
CENTRĀLĀ  STATISTIKAS  PĀRVALDE  
Lāčplēša iela 1, Rīga, LV-1301, www.csp.gov.lv 

AR DZIMUMU SAISTĪTAS VARDARBĪBAS  

APSEKOJUMS 
1- DSVA 

 VSPARK 10501201 

 
 

A01. Apdzīvotā teritorija (ATVK kods):             

            

A02. Respondenta Nr. (pēc saraksta):             

           

A04. Intervijas datums:       2 0 2 1   

Diena  Mēnesis Gads   

A05. Intervētāja: A. Vārds, Uzvārds:            B. Intervētāja Nr.       

CAPI/ CATI Neatbildētības kodi 

30 030. Mājoklim nav iespējams piekļūt; Mājoklī nav iespējams iekļūt 

31 031. Viss nams nav apdzīvots, bez iedzīvotājiem 

32 032. Mājoklis nav derīgs dzīvošanai. 

33 033. Adrese ir kļūdaina; neeksistē 

34 034. Adrese nav izmantota šajā apsekojumā 

35 035. Adrese jau iepriekš apsekota 

36 036. Sabiedriska tipa iestāde, kurā neviens patstāvīgi nedzīvo 

37 037. Kolektīvais mājoklis 

38 038. Mājoklis nav mājsaimniecības vai personas galvenā dzīvesvieta 

39 039. Tukšs mājoklis - neviens šobrīd nedzīvo; Mājoklis šobrīd nav apdzīvojams 

50 050. Persona netika sastapta 

51 051. Persona atsakās atbildēt 

52 052. Persona bija slima vai nespējīga atbildēt 

53 053. Persona mirusi 

54 054. Apsekojumu nav iespējams veikt valodas dēļ 

55 055. Persona pārcēlās uz sabiedriska tipa iestādi (prombūtne vismaz gadu) 

56 056. Persona dzīvo ārvalstīs (prombūtne vismaz gadu) 

57 057. Par personu nav informācijas 

58 058. Persona nedzīvo šajā adresē un adrese nav zināma 

59 059. Persona nedzīvo šajā adresē un adrese ir zināma (norādiet adresi un tālr.) 

72 072. Adrese nav sazvanīta, neviens neatbildēja pēc vairākkārtējiem zvaniem 

73 073. Dotajam tālruņa numuram nav adresātu (vai neeksistē) 

75 075. Tālrunis uz laiku ir slēgts 

76 076. Telefons ir izslēgts vai atrodas ārpus uztveršanas zonas 

77 077. Neviens no m/s locekļiem nav mājās (atbild mājkalpotāja, auklīte vai cita m/s 

nepiederoša persona) 

78 078. Persona sazvanīta, bet tā atšķiras no respondentu saraksta (cita sazvanīta persona) 

79 079. Persona nav sazvanīta, neviens neatbildēja pēc vairākkārtējiem zvaniem 

81 81. Apbūves teritorija bez dzīvojamām ēkām 

82 82. Adresi nevarēja atrast 



2 

Uzmanību intervētājiem: nolasiet! 

Centrālā statistikas pārvalde veic pētījumu par personīgo drošību. Jūs dalībai aptaujā tikāt izvēlēts/-a nejauši. 

Šī aptauja tiek veikta visā Latvijā, kā arī citās Eiropas Savienības valstīs. Iegūtā informācija būs ļoti noderīga, 

lai labāk izprastu dzīves un drošības apstākļus.  

  

B SADAĻA: VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA PAR MĀJSAIMNIECĪBU UN 

RESPONDENTU 
 

B4 
 

Dzimšanas datums, mēnesis un gads. 

 

 

|__|__|  |__|__|  |__|__|__|__| 
 

 

B5 

 

Kāds ir Jūsu dzimums? 

 

 Vīrietis 1  

 Sieviete 2  
 

 

 

B6 

 

Valsts, kurā dzimis/-usi:  

 

 Latvija 1 → B7 

 Krievija 2  

 Baltkrievija 3             

 Ukraina 4  

 Lietuva 5  

 Cita valsts. Norādīt: 6  

 A. Valsts nosaukums………………………..  

 B. Attiecīgās valsts kods |__|__|   

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9 
 

B7 

 

Vai Jūs vismaz gadu vai ilgāk esat dzīvojis ārzemēs? 

 

 Jā 1 → B8 

 Nē 2  

    

 Atsakās atbildēt 8             

 Nezina 9  
 

B8 

 

Kurā gadā Jūs pēdējo reizi ieradāties Latvijā?  

 

 |__|__|__|__|   

    

 Atsakās atbildēt 89  

 Nezina 99  

                       

B8 

B7 

B10 



3 

 

B10 Kurā valstī ir dzimis jūsu tēvs? 

 

 Latvija 1  

 Krievija 2  

 Baltkrievija 3  

 Ukraina 4  

 Lietuva 5  

 Cita valsts. Norādīt:   

 A. Valsts nosaukums………………………   

 B. Attiecīgās valsts kods |__|__|   

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  
 

                  

B11 Kurā valstī ir dzimusi jūsu māte?  

Latvija 1  

Krievija 2  

Baltkrievija 3  

Ukraina 4  

Lietuva 5  

Cita valsts. Norādīt: 6  

A. Valsts nosaukums ………………………   

B. Attiecīgās valsts kods |__|__|   

   

Atsakās atbildēt 8  

Nezina 9  

 

 

B12 Kāds ir Jūsu augstākais sekmīgi iegūtais izglītības līmenis?  

  

Nav skolas izglītības vai zemāka par sākumskolas izglītību  

(pabeigtas 5 klases vai mazāk) 
1  

 Sākumskolas izglītība (pabeigtas 6 klases) 2  

 Pamatizglītība (pabeigtas 9 klases) 3  

 

Profesionālā pamatizglītība; 1 gada arodizglītība pēc pamatizglītības; arodizglītība 

ar pedagoģisko korekciju (pēc 8.klases, mācību ilgums – 3 gadi 
4 

 

 Vispārējā vidējā izglītība 5  

 Vispārējā vidējā izglītība pēc arodizglītības 6  

 Arodizglītība pēc pamatizglītības (mācību ilgums – 3 gadi) 7  

 Profesionālā vidējā izglītība pēc pamatizglītības vai pēc arodizglītības 8  

 

Arodizglītība pēc vispārējās vai profesionālās vidējās izglītības; profesionālā 

vidējā izglītība pēc vispārējās vidējās izglītības 
9 

 

 Pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība 10  

 

Bakalaura grāds (ieskaitot profesionālo); otrā līmeņa profesionālā augstākā 

izglītība  
11 

 

 

Maģistra grāds (ieskaitot profesionālo); otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība 

ar studiju ilgumu 5 gadi 
12 

 

 Doktora grāds 13  

 

  



4 

B13 Kā Jūs pats/-i raksturotu savu ekonomisko aktivitātes statusu?  

 

 

Nodarbinātais: 

- ieskaitot neapmaksātu darbu ģimenes uzņēmumā, privātpraksē,  

piemājas vai zemnieku saimniecībā; 

- ieskaitot apmaksātu mācekļa darbu vai stažēšanos; 

- ieskaitot gadījumus, ja nestrādā slimības vai atvaļinājuma dēļ, un  

personas bērna kopšanas atvaļinājumā 1 

     → B15 

 Bezdarbnieks 2  

 Skolēns, students, ieskaitot neapmaksātu praksi 3             

 
Vecuma pensionārs, priekšlaicīgi pensionējies vai pārtraucis uzņēmējdarbību 

(izņemot invaliditātes vai veselības stāvokļa dēļ) 4 

 

 Persona ar invaliditāti vai ilgstoši darbnespējīga persona 5  

 Mājsaimnieks/-ce 6  

 Cita nenodarbināta persona 7  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

B14 Vai Jūs jebkad savas dzīves laikā esat strādājis? Ar darbu saprotams algots darbs vai arī 

neapmaksāts darbs ģimenes uzņēmumā 

 Jā 1   

 Nē 2 

 

B15 

 

Kādu darbalaiku Jūs parasti strādājat? 

  Normālu (pilnu darbalaiku) 1 

 Nepilnu darbalaiku 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

  

B16 

 

Kāda veida darba līgums vai vienošanās par darbu Jums ir pamatdarbā? 

  Uz nenoteiktu laiku (pastāvīgs darbs) 1 

 Uz noteiktu laiku vai par noteikta darba izpildi (pagaidu darbs) 2 

 

Mutiska vienošanās, jo esmu pašnodarbinātais vai ģimenes uzņēmumā 

strādājošais 
3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

   

B17 

 

Kāds ir uzņēmuma/iestādes, kurā Jūs strādājat, vietējās vienības saimnieciskās darbības 

veids? 

Saimnieciskās darbības veids…………………………….. 

NACE Rev.2 |__|__|__|__|__|__|   

 

Atsakās atbildēt 8 

Nezina 9 

 

  

B14 

B19 



5 

B18 

 

Kāda ir Jūsu profesija/amats pamatdarbā? 

Profesijas/ amata nosaukums…………………………….. 

|__|__|__|__|__|__| (atbilstoši Profesiju klasifikatoram) 

        

Atsakās atbildēt 8 

Nezina 9 

 

B19 

 

Kas ir jūsu galvenais ienākumu/ peļņas avots? 

  

Ienākumi darbā (kā darba ņēmējam/ pašnodarbinātajam, tostarp, darbs 

lauksaimniecības jomā)   
1 

 

Pensijas, pabalsti (pensija, saistībā ar vecumu, invaliditāti, mācībām, 

bezdarbu u.tml.) 
2 

 

Investīcijas vai ietaupījumi (īres maksa no nekustamā īpašuma/zemes, 

ienākumi no akcijām u.c.) 
3 

 Nav personīgo ienākumu, uztur kāda cita persona mājsaimniecībā 4 

 Nav personīgo ienākumu, uztur kāda cita persona ārpus mājsaimniecības 5 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

B20 

 

Vai Jūs varat atļauties segt neparedzētus izdevumus 82,50 EUR apmērā no pašu 

līdzekļiem? 

  Jā  1 

 Nē  2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

   

B21 

 

Kāds ir Jūsu ģimenes stāvoklis? 

 Neprecējies/-usies, t.i., nekad nav bijis/-usi precējies/-usies 1 → B24 

 Precējies/-usies 2 → B23 

 Šķīries/-usies          3  

 Atraitnis/-e 4  

                         

B23 

 

Vai dzīvojat kopā ar laulāto?  

  Jā  1    

 

→ B24 

 Nē, darba/mācību dēļ  2 

 Nē 3 

 

B24 

 

Vai Jūs dzīvojat kopā ar partneri, ar kuru neesat laulībā? 

  Jā  1  

 Nē 2  

 

Ja B24=1 un B21=1 →B27. 

Ja B24=1 un B21=2,3,4 → B28. 

Ja B24=2 → B25. 

 

B27 

B24 



6 

B25 

 

Vai Jums ir attiecības ar partneri, ar kuru nedzīvojat kopā? 

  Jā  1  

 Nē 2  

  

Ja B25=1 un B21=1 → B27. 

Ja B25=1 un B21=2, 3, 4 → B28. 

Ja B25=2 un B21=1 → B26. 

Ja B25=2 un B21=2, 3, 4 → B28. 

 

B26 

 

Vai Jums iepriekš ir bijušas attiecības, kurās Jūs dzīvojāt vai nedzīvojāt kopā ar savu 

partneri? 

  Jā  1 →B28 

 Nē 2 →B42 

 

B27 

 

Vai pirms attiecībām, kurās esat šobrīd, Jums ir bijušas citas attiecības neatkarīgi no tā, 

vai Jūs dzīvojāt kopā ar partneri, vai nē? 

  Jā  1 →B28 

 Nē 2 →B29 

 

B28 

 

Ja iepriekš ir bijuši vairāki partneri, kad pārtraucāt attiecības ar savu pēdējo partneri? 

 Pēdējo 12 mēnešu laikā 1  

 Pirms 1 – 3 gadiem 2  

 Pirms 4- 5 gadiem 3  

 Vairāk nekā pirms 5 gadiem 4  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

Ja B23=1 vai B23=2 vai B24=1 vai B25=1 (respondentam šobrīd ir partneris)  B29. 

Ja B25=2 (ja respondentam šobrīd nav partnera)  B42. 

 

Nākamie jautājumi būs par Jūsu pašreizējo partneri. 

 

B29 

 

Cik gadu pašlaik ir Jūsu partnerim/-ei? 

|__|__|   gadi  

Atsakās atbildēt  89 
Nezina  99 

B30 

 

Kāds ir Jūsu pašreizējā partnera/-es dzimums? 

  Vīrietis 1  

 Sieviete 2  

 

  



7 

B31 

 

Jūsu pašreizējā partnera/-es dzimšanas valsts? 

  Latvija 1  

 Krievija 2  

 Baltkrievija 3  

 Ukraina 4  

 Lietuva 5  

 Cita valsts. Norādīt: 6  

A. Valsts nosaukums………………………. 

B. Attiecīgās valsts kods |__|__| 

Atsakās atbildēt      8 

Nezina      9 

 

B32 

 

Kāda ir Jūsu pašreizējā partnera/-es pilsonība?  

 Latvijas 1  

 Latvijas nepilsonis 2  

 Citas valsts. Norādīt: 3  

 A. Valsts nosaukums……………………….   

 B. Attiecīgās valsts kods |__|__|__|    

 Nav pilsonības (bezvalstnieki) 4  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

B33 

 

Kā Jūs raksturotu savu pašreizējā partnera/-es ekonomiskās aktivitātes statusu? 

  

Nodarbinātais/-ā (arī strādājošs skolēns/audzēknis/ students, strādājošs 

pensionārs, strādājoša persona ar invaliditāti, personas 

grūtniecības/dzemdību atvaļinājumā, neapmaksāta darba veicējs ģimenes 

uzņēmumā, privātpraksē, piemājas vai lauku saimniecībā) 

1 

 

 Bezdarbnieks/-ce 2  

 

Pensionārs/-e (vecuma pensionārs, priekšlaicīgi pensionējies vai sasniegtā 

vecuma dēļ pārtraucis uzņēmējdarbību) 
3 

 

 Persona ar invaliditāti vai ilgstoši darbnespējīga persona 4  

 

Skolēns, audzēknis vai students (ieskaitot neapmaksātu praksi, mācības 

tālmācībā) 
5 

 

 Mājsaimnieks/-ce 6  

 Cits statuss. Paskaidrot…………………………………………………. 7  

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  
 

  



8 

B34 

 

Kāds ir Jūsu partnera/-es augstākais sekmīgi iegūtais izglītības līmenis? 

 

Nav skolas izglītības vai zemāka par sākumskolas izglītību (pabeigtas 5 klases 

vai mazāk) 
1 

 

 Sākumskolas izglītība (pabeigtas 6 klases) 2  

 Pamatizglītība (pabeigtas 9 klases) 3  

 

Profesionālā pamatizglītība; 1 gada arodizglītība pēc pamatizglītības; 

arodizglītība ar pedagoģisko korekciju (pēc 8. klases, mācību ilgums – 3 

gadi) 

4 

 

 Vispārējā vidējā izglītība 5  

 Vispārējā vidējā izglītība pēc arodizglītības 6  

 Arodizglītība pēc pamatizglītības (mācību ilgums – 3 gadi) 7  

 Profesionālā vidējā izglītība pēc pamatizglītības vai pēc arodizglītības 8  

 

Arodizglītība pēc vispārējās vai profesionālās vidējās izglītības; profesionālā 

vidējā izglītība pēc vispārējās vidējās izglītības 
9 

 

 Pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība 10  

 

Bakalaura grāds (ieskaitot profesionālo); otrā līmeņa profesionālā augstākā 

izglītība  
11 

 

 

Maģistra grāds (ieskaitot profesionālo); otrā līmeņa profesionālā augstākā 

izglītība ar studiju ilgumu 5 gadi 
12 

 

 Doktora grāds 13  

   

                               

Atsakās atbildēt 89 

Nezina 99 

 

B35 

 

Cik ilgi Jūs esat kopā ar savu partneri? 

  

Pilnu gadu skaits |__|__| 1 →B37 

Mazāk nekā 1 gadu 2 →B36 

   

Atsakās atbildēt 8  

Nezina 9  

 

B36 

 

Ja mazāk par gadu, cik mēnešu? 

Pilnu mēnešu skaits |__|__| 

                      

Atsakās atbildēt 89 

Nezina 99 

  

B37 

 

Vai Jūs izjūtat atkarību no sava pašreizējā partnera/-es finansiālu apsvērumu dēļ vai 

pamatvajadzību (ēdiens, dzīvesvieta) apmierināšanas ziņā, vai kāda cita iemesla dēļ? 

  Jā 1  

 Nē  2  
 

Atsakās atbildēt 8 

Nezina 9 
 

  

B37 



9 

B38 

 

Pēdējo 12 mēnešu laikā, kā Jūs un Jūsu partneris/-e pieņēmāt finansiāla rakstura 

lēmumus? 

  Visus lēmumus pieņēmāt Jūs 1  

 Visus lēmumus pieņēma Jūsu partneris/-e 2  

 Jūs kopīgi pieņēmāt vienotu lēmumu 3  

 

Nepastāv īpašu noteikumu: par dažiem tēriņiem lemjat Jūs, bet par citiem – 

Jūsu partneris/-e 
4 

 

 Pēdējo 12 mēnešu laikā nebija tādu tēriņu/attiecīgu lēmumu 5  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

B40 

 

Vai Jums ir zināms kāds gadījums, kad Jūsu pašreizējam partnerim/-ei ir bijusi saskare 

ar policiju vardarbīgas uzvedības dēļ? 

  Jā 1  

 Nē  2  

 

Atsakās atbildēt 8 

Nezina 9 

Nākamie jautājumi būs par to, kā Jūs parasti pavadāt savu laiku. Lūdzu, neņemiet vērā pārmaiņas, kuras 

notikušas, piemēram, slimības dēļ (sievietēm arī grūtniecības, dzemdību vai zīdīšanas perioda dēļ).  

 

B42 

 

Cik bieži Jūs parasti tiekaties ar radiem, ģimenes locekļiem vai draugiem, ar kuriem 

nedzīvojat kopā? 

  Ik dienu (katru dienu vai gandrīz katru dienu) 1  

 Ik nedēļu (vienu vai pāris reizes nedēļā, bet ne katru dienu) 2  

 Ik mēnesi (vienu vai pāris reizes mēnesī, bet ne katru nedēļu) 3  

 Ik gadu (vienu vai pāris reizes gadā, bet ne katru mēnesi) 4  

 Mazāk nekā reizi gadā 5  

 Man nav tuvu cilvēku, kuri dzīvo atsevišķi 6  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

B43 

 

Vai Jums ir draugi vai radi, pie kuriem varētu dažas dienas apmesties, ja kāda iemesla 

dēļ Jūs nevarētu palikt mājās? 

  Jā 1  

 Nē  2  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

B44 

 

Vai Jums ir kāda tuva persona (ar ko nedzīvojat kopā), ar kuru varētu vaļsirdīgi 

aprunāties par savas privātās dzīves problēmām? 

  Jā 1  

 Nē  2  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

  



10 

B45 

 

Kāds ir Jūsu vispārējais veselības stāvoklis?  

  Ļoti labs 1  

 Labs 2  

 Vidējs (ne labs, ne slikts) 3  

 Slikts 4  

 Ļoti slikts 5  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

B46 

 

Vai Jums ir kāda ilgstoša slimība vai veselības problēma? 

Ilgstoša slimība vai veselības problēma ir tāda, kas ilgst vai ir paredzams, ka tā ilgs 6 mēnešus vai ilgāk 

  Jā  1 →B47 

 Nē 2  

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

B47 

 

Vai šī veselības problēma Jūs ir ierobežojusi saistībā ar kādām ikdienas aktivitātēm? 

  Stipri ierobežojusi 1  

 Ir ierobežojusi, bet ne pārāk stipri 2 

 Nav ierobežojusi nemaz 3  

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

B48 

 

Vai ierobežojumi ir ilguši vismaz pēdējos 6 mēnešus? 

  Jā 1  

 Nē  2  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

Ja B13=1 vai B14=1 (respondentam ir darba pieredze)  C nodaļa. 

Ja B13=2,3,4,5,6,7, 8, 9 vai B14=2  F nodaļa. 

 

C NODAĻA: Sarežģītas situācijas darbā 

Nākamie jautājumi attiecas uz Jūsu darba dzīvi. Daži cilvēki varētu būt piedzīvojuši tādu nevēlamu rīcību darba 

vietā, kurai netieši bijis seksuāls raksturs un personas, kuras šādi rīkojušās, bijušas darba kolēģi, vadītāji vai 

augstākstāvošas personas, klienti vai pacienti, un šo rīcību rezultātā šie cilvēki ir jutušies aizskarti vai pazemoti.  

 

Ja B13=1 (pašreiz strādā)  Lūdzu, ņemiet vērā visu savu darba dzīvi – gan pašreizējo, gan visas savas iepriekšējās 

darba vietas. 

Ja B14=1 (agrāk strādāja)  Lūdzu, ņemiet vērā visu savu darba dzīvi, arī visas savas iepriekšējās darba vietas. 

 

 

 

 

 

 

C nodaļa 

C nodaļa 

B48 



11 

C1 

 

Vai Jūs jebkad savas darba dzīves laikā esat piedzīvojis/-usi kādu no šīm tālāk 

aprakstītajām nevēlamajām rīcībām… 

 

 Jā Nē Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. situācijai neatbilstošu un biedējošu, pārlieku ciešu vērošanu 1 2 8 9 

2. seksuāla rakstura attēlu vai video rādīšanu vai sūtīšanu, kas Jums šķita 

aizskaroši, pazemojoši vai biedējoši 
1 2 8 9 

3. seksuāla rakstura joku stāstīšanu, aizskarošu komentāru izteikšanu par Jūsu 

ķermeni vai privāto dzīvi 
1 2 8 9 

4. aicināšanu uz satikšanos nepiedienīgā veidā, kas Jums šķita aizskarošs, 

pazemojošs vai biedējošs 
1 2 8 9 

5. situācijai neatbilstošu aicināšanu iesaistīties seksuāla rakstura darbībās 1 2 8 9 

6. nevēlamu fizisku kontaktu, piemēram, atrašanos Jums pārāk tuvu, pieskaršanos 

atsevišķām Jūsu ķermeņa daļām, apskāvienu, skūpstu vai citu Jums nevēlamu 

rīcību 

1 2 8 9 

7. nepiedienīgu, pazemojošu, biedējošu vai aizskarošu piedāvājumu izteikšanu 

sociālajos tīklos 
1 2 8 9 

8. nepiedienīgu, seksuāla rakstura e-pastu vai īsziņu sūtīšanu 1 2 8 9 

9. iebiedēšanu ar iespējamām nepatīkamām sekām gadījumā, ja atteiksieties no 

seksuāla rakstura piedāvājuma 
1 2 8 9 

10. cita, iepriekš neminēta līdzīga rakstura uzvedība darba vietā (kam ir seksuāls 

raksturs), kas Jums šķita aizskaroša, pazemojoša vai biedējoša? Lūdzu, 

pastāstiet sīkāk………………………………………………….. 

1 2 8 9 

 

Ja vismaz viens C1=1 C2, citādi  C12 filtrs. 

Ja B13=1 (pašreiz strādā) C2, citādi  C3. 

 

C2 

 

Vai kāds no šiem gadījumiem notika Jūsu pašreizējā darbavietā? 

  Jā 1  

 Nē  2  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

C3 

 

Ņemot vērā visus atgadījumus/ atgadījumu, kurus piedzīvojāt savas darba dzīves laikā, 

kas bija pāridarītājs/ pāridarītāji Jūsu minētajos gadījumos? 

(jāatzīmē visas atbilstošās atbildes) 

  Darba kolēģis - vīrietis 1  

 Darba kolēģe - sieviete 2  

 Priekšnieks vai darbu vadītājs - vīrietis 3  

 Priekšniece vai darbu vadītāja - sieviete 4  

 Klients, apmeklētājs, pacients, students, skolnieks, pasažieris-vīrietis 5  

 Kliente, apmeklētāja, paciente, studente, skolniece, pasažiere-sieviete 6  

 Cits vīrietis darbā (Paskaidrojiet sīkāk) 7  

 Cita sieviete darbā (Paskaidrojiet sīkāk) 8  

    

 Atsakās atbildēt 89  

 Nezina 99  

 

 



12 

Atzīmējiet <PĀRIDARĪTĀJS> attiecībā uz C3: “p1”=” Darba kolēģis - vīrietis”; u.c. Ja C3=89 VAI 99, ierakstiet “p9” 

ar “kāds/kāda, kuru neesat minējis/minējusi”. Jautājumus C4-C6 uzdod par katru C3 atzīmēto pāridarītāju. 

 

C4p1-C4p9 

 

Jūs iepriekš norādījāt, ka <PĀRIDARĪTĀJS> tika veicis kādu nevēlamu rīcību. Vai tā 

bija… 

 

  Viena 

persona 

Vairāk nekā 

viena persona 

Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. Darba kolēģis-vīrietis 1 2 8 9 

2. Darba kolēģe-sieviete 1 2 8 9 

3. Priekšnieks vai darbu vadītājs-vīrietis 1 2 8 9 

4. Priekšniece vai darbu vadītāja-sieviete 1 2 8 9 

5. Klients, apmeklētājs, pacients, students, skolnieks, 

pasažieris-vīrietis 
1 2 8 9 

6. Kliente, apmeklētāja, paciente, studente, skolniece, 

pasažiere-sieviete 
1 2 8 9 

7. Cits vīrietis darbā. Paskaidrojiet sīkāk: 1 2 8 9 

8. Cita sieviete darbā. Paskaidrojiet sīkāk: 1 2 8 9 

 

Ja viena persona  C5. 

Ja vairāk nekā viena persona  C6. 

Ja Atsakās atbildēt vai Nezina, C7 filtrs 

 

C5p1-C5p9 

 

Cik reizes tas notika?  

 

  Vienu 

reizi 

Vairāk nekā 

vienu reizi 

Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. Darba kolēģis-vīrietis 1 2 8 9 

2. Darba kolēģe-sieviete 1 2 8 9 

3. Priekšnieks vai darbu vadītājs-vīrietis 1 2 8 9 

4. Priekšniece vai darbu vadītāja-sieviete 1 2 8 9 

5. Klients, apmeklētājs, pacients, students, skolnieks, 

pasažieris-vīrietis 
1 2 8 9 

6. Kliente, apmeklētāja, paciente, studente, skolniece, 

pasažiere-sieviete 
1 2 8 9 

7. Cits vīrietis darbā. Paskaidrojiet sīkāk: 1 2 8 9 

8. Cita sieviete darbā. Paskaidrojiet sīkāk: 1 2 8 9 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 Nākamais pāridarītājs, ja vairāk nav, tad  C7 

C6p1-C6p9 

 

Vai tas notika vairāk nekā vienu reizi, vismaz attiecībā uz vienu no šīm personām? 

 

  Jā, vismaz viena 

persona to darīja 

vairāk nekā vienu reizi 

Nē, visas personas 

to darīja tikai 

vienu reizi 

Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. Darba kolēģis-vīrietis 1 2 8 9 

2. Darba kolēģe-sieviete 1 2 8 9 

3. Priekšnieks vai darbu vadītājs-

vīrietis 
1 2 8 9 

4. Priekšniece vai darbu vadītāja-

sieviete 
1 2 8 9 

5. Klients, apmeklētājs, pacients, 

students, skolnieks, pasažieris-

vīrietis 

1 2 8 9 

6. Kliente, apmeklētāja, paciente, 

studente, skolniece, pasažiere-

sieviete 
1 2 8 9 

7. Cits vīrietis darbā. 

Paskaidrojiet sīkāk: 
1 2 8 9 

8. Cita sieviete darbā. 

Paskaidrojiet sīkāk: 
1 2 8 9 

 

 Nākamais pāridarītājs, ja vairāk nav, tad  C7.  

 

Ja tas notika tikai vienu reizi: 

C7_1 

 

Kad tas notika?  

 

 

Pēdējo 12 mēnešu laikā 1  

Pirms 1 – 5 gadiem 2  

Vairāk nekā pirms 5 gadiem 3 

  

Atsakās atbildēt 8 

Nezina 9 

 

Ja C7_1=1 un viens atgadījums (pagājušajā gadā un viens pāridarītājs atzīmēts C3 un C5p=1)  C11, citādi  C12 

filtrs. 

Ja tas notika vairāk nekā vienu reizi: 

C7_2 

 

Ņemiet vērā visus šādus gadījumus, kas notikuši Jūsu darba dzīves laikā; kad bija pēdējā 

reize, kad kaut kas tāds notika? 

 

Pēdējo 12 mēnešu laikā 1  

Pirms 1 – 5 gadiem 2  

Vairāk nekā pirms 5 gadiem 3 

  

Atsakās atbildēt 8 

Nezina 9 

Ja C7_2=1 un (vismaz 2 pāridarītāji atzīmēti C3 vai (viens pāridarītājs atzīmēts C3 un (C4p=2 vai C5p=2)) (pagājušajā 

gadā un vairāk  nekā vienu reizi (vairāk nekā viens pāridarītājs vai arī viens pāridarītājs, bet vairāk nekā vienu reizi))  

C8. 

 

 



14 

C8 Pēdējo 12 mēnešu laikā šādi gadījumi ir notikuši… 

  Vienu reizi 1 →C11 

 Divas līdz desmit reizes 2 →C9 

 Vairāk nekā desmit reizes 3        
   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

C9 Cik daudz reižu? 

  Gadījumu skaits |__|__| 1 →C11 

    

 Atsakās atbildēt 89      

 Nezina 99 

 

C10 Cik bieži šādi gadījumi notika?  

  Ik dienu (katru dienu vai gandrīz katru dienu) 1  

 Ik nedēļu (vienu vai pāris reizes nedēļā, bet ne katru dienu) 2  

 Ik mēnesi (vienu vai pāris reizes mēnesī, bet ne katru nedēļu) 3 

 

 Vēl retāk 4 

 Tikai dažās situācijās (piemēram, apmācību laikā) 5 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

C11 Vai pēdējo 12 mēnešu laikā esat par šiem atgadījumiem… 

 

 Jā Nē Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. runājis/-usi ar konsultantu vai citu personu darbā, kura ir atbildīga par šādu 

situāciju risināšanu? 
1 2 8 9 

2. runājis/-usi ar darba devēju vai priekšnieku Jūsu darbavietā? 1 2 8 9 

3. runājis/-usi ar citu darbinieku, kolēģi Jūsu darbavietā? 1 2 8 9 

4. ziņojis/-usi policijai?  1 2 8 9 

5. ziņojis/-usi citai oficiālai iestādei (piem. tādai, kas atbild par vienlīdzīgām 

tiesībām)?  
1 2 8 9 

6. ziņojis/-usi veselības pakalpojumu sniedzējam (ārstam/ medicīnas māsai) vai 

sociālā dienesta darbiniekam? 
1 2 8 9 

7. zvanījis/-usi uz palīdzības tālruni vai kontaktējies/-usies ar kādu no vardarbībā 

cietušo atbalsta organizācijām? 
1 2 8 9 

8. runājis/-usi ar draugu, ģimenes locekli vai radinieku? 1 2 8 9 

9. runājis/-usi ar kādu citu. Lūdzu, precizējiet:   ..................................................  1 2 8 9 

 

Ja B16=1, 2  C12, citādi  C14. 

 

 

 

 

 

C10 

C10 



15 

C12 

 

Vai Jūsu darbavietā ir pieejamas apmācības par to, kā rīkoties seksuālas uzmākšanās 

gadījumos darbā?  

  Jā 1  

 Nē  2  

 Nē, bet tādas ir plānotas 3  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

C13 

 

Vai Jūsu darbavietā ir persona/personu grupa, pie kuras vērsties seksuālas uzmākšanās 

gadījumā, ziņojot par šādu atgadījumu vai meklējot atbalstu? 

  Jā 1  

 Nē  2  

 Nē, bet tāda ir plānota 3  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

C14 

 

Ja jūs piedzīvotu seksuālu uzmākšanos darbā, vai Jūs zinātu, kur vērsties pēc 

palīdzības?  

  Jā 1  

 Nē  2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

   

   

 
Ja B13=1  C15_1. 

Ja B14=1  C15_2. 

 

C15_1 

 

Cik ir izplatīta Jūsu darbavietā seksuālā uzmākšanās? 

  Ļoti 1  

 Diezgan 2 

 Ne pārāk 3 

 Reti/nav 4 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

Ja B21>1 vai B24=1 vai B25=1 vai B26=1  F nodaļa, citādi  L nodaļa. 

 

C15_2 

 

Cik izplatīta bija seksuālā uzmākšanās Jūsu darbavietā? 

  Ļoti 1  

 Diezgan 2 

 Ne pārāk 3 

 Reti/ nav 4 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

Ja B21>1 vai B24=1 vai B25=1 vai B26=1  F nodaļa, citādi  L nodaļa. 



16 

F NODAĻA: pieredze ar Jūsu partneri (partneriem): novērtējums 

 

Nākamie jautājumi būs saistīti ar Jūsu personīgo pieredzi un iespējamiem atgadījumiem vai faktiem, kas dažreiz 

ir konstatējami savstarpējās attiecībās. Dažreiz cilvēki mēdz rīkoties tā, ka mums šī rīcība nodara pāri vai baida 

mūs. 

 

Atzīmējiet < jebkurš no partneriem > šādi: 

Ja B27=2 (tikai pašreizējais)  “Jūsu pašreizējais partneris/partnere”.  

Ja (B21>1 un B25=2) vai B26=1 (tikai iepriekšējie)  “jebkurš/jebkura no Jūsu iepriekšējiem partneriem/partnerēm”. 

Ja B27=1 vai (B21>1 un (B24=1 VAI B25=1)) (abi)  “jebkurš no jūsu partneriem/partnerēm, tostarp jūsu pašreizējais 

vai iepriekšējais partneris/partnere”. 

Nākamais jautājums attiecas uz atgadījumiem, kas piedzīvoti ar <JEBKURU NO PARTNERIEM>. Lūdzu, 

ņemiet vērā, ka neviens neuzzinās par to, ko norādīsiet aptaujā, un ka attiecībā uz šo informāciju tiks ievērota 

pilnīga konfidencialitāte.  

 

F1 

 

Vai <JEBKURŠ NO PARTNERIEM> jebkad ir … 

 

 Jā Nē Netiek 

piemērots 

Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. jūs pazemojis, apsaukājis, kad esat divatā vai citu cilvēku 

klātbūtnē?  
1 2 7 8 9 

2. ierobežojis Jūsu brīvību tikties ar draugiem vai nodarboties ar 

hobijiem vai citām iecienītām nodarbēm? 
1 2 7 8 9 

3. aizliedzis Jums satikties ar Jūsu tuvākajiem radiniekiem vai 

citiem tuviniekiem (vecvecākiem, tēvočiem vai tantēm)? 
1 2 7 8 9 

4. uzstājis, ka vēlas zināt, kur jūs esat dotajā brīdī un mēģinājis 

kontrolēt Jūs un centies noteikt Jūsu atrašanās vietu ar GPS, 

mobilo sakaru vai sociālo mēdiju palīdzību?  

1 2 7 8 9 

5. dusmojies, ja Jūs runājat ar citu vīrieti/ sievieti vai nepamatoti 

turējis Jūs aizdomās par krāpšanu? 
1 2 7 8 9 

6. uzstājis, lai Jūs lūdzat atļauju atstāt māju vai ieslēdzis Jūs? 1 2 7 8 9 

7. aizliedzis Jums strādāt? 1 2 7 8 9 

8. kontrolējis Jūsu ģimenes finanses, kā arī pārlieku kontrolējis Jūsu 

izdevumus?  
1 2 7 8 9 

9. paņēmis vai paslēpis Jūsu ID karti/pasi, lai panāktu kontroli pār 

Jums?  
1 2 7 8 9 

10 tīši centies Jūs biedēt vai iebaidīt, piemēram, kliedzot vai bojājot 

lietas? 
1 2 7 8 9 

11. draudējis, ka nodarīs pāri Jūsu bērniem vai citai Jums tuvai 

personai? 
1 2 7 8 9 

12. draudējis, ka aizvedīs prom Jūsu bērnus vai liegs Jums aizgādības 

tiesības? 
1 2 7 8 9 

13. draudējis, ka nodarīs sev pāri gadījumā, ja Jūs viņu pamestu? 1 2 7 8 9 

 

Ja vismaz viens F1=1 un (B27=1 vai (B21>1 un (B24=1 vai B25=1)) (ir piedzīvots un ir abi partneri):  F2. 

Ja vismaz viens F1=1 un B27=2 (ir piedzīvots un ir tikai pašreizējais)  F3. 

Ja vismaz viens F1=1 un (B21>1 un B25=2) vai B26=1 (ir piedzīvots un ir tikai iepriekšējais)  F6. Ja visi F1_1 – 

F1_13>1 (nav piedzīvots)  F10. 

  



17 

F2 Kurš veica vardarbību? 

  Pašreizējais partneris/partnere 1 →F3 

 Iepriekšējais partneris/partnere 2 →F6 

 Abi: pašreizējais un iepriekšējais 3 →F3 

 

F3 Cik bieži šādus psiholoģiska rakstura atgadījumus piedzīvojāt, esot kopā ar savu 

pašreizējo partneri? 

  Visu laiku 1  

 Bieži 2  

 Dažreiz 3  

 Reti vai vienu reizi 4  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

                               

F4 Kad bija pēdējā reize, kad Jūsu partneris/-e bija pret Jums vardarbīgs/-a? 

  Pēdējo 12 mēnešu laikā 1 →F5 

 Pirms 1-5 gadiem 2  

 Vairāk nekā pirms 5 gadiem 3 

    

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

    

 

F5 Cik bieži tas ir noticis pēdējo 12 mēnešu laikā? 

  Visu laiku 1  

 Bieži 2 

 

 Dažreiz 3 

 Reti vai vienu reizi 4 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9  
 

Ja F2=3 (piedzīvota vardarbība no abiem partneriem), pievienojiet ievadu “Domājot par šādiem psiholoģiska rakstura 

atgadījumiem ar jūsu bijušajiem partneriem (..).” un  turpiniet  F6; citādi (piedzīvots tikai ar pašreizējo)  F10. 

 

F6 Kurš bija pāridarītājs? 

  Viens no iepriekšējiem partneriem 1 →F7_1 

 Vairāki iepriekšējie partneri 2 →F7_2 

     

 Atsakās atbildēt 8   

 Nezina 9   

 

  

F6 

F7_1 



18 

F7_1 Cik bieži tas notika? 

  Visu laiku 1  

 Bieži 2 

 Dažreiz 3 

 Reti vai vienu reizi 4 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

F7_2 Cik bieži tas notika? 

(Ja bija atšķirības vairāku bijušo partneru rīcībā, tad ņemiet vērā visbiežāk piedzīvoto situāciju) 

  Visu laiku 1 

 

 Bieži 2 

 Dažreiz 3 

 Reti vai vienu reizi 4 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

F8 Kad bija pēdējā reize, kad kāds no Jūsu bijušajiem partneriem bija pret Jums 

vardarbīgs? 

  Pēdējo 12 mēnešu laikā 1 →F9 

 Pirms 1-5 gadiem 2  

 Vairāk nekā pirms 5 gadiem 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

F9 Cik bieži tas ir noticis pēdējo 12 mēnešu laikā? 

  Visu laiku 1 

 

 Bieži 2 

 Dažreiz 3 

 Reti vai vienu reizi 4 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

  

F8 

F10 



19 

F10 

 

Vai <JEBKURŠ NO PARTNERIEM> ir jebkad rīkojies šādi: … 

 

 Jā Nē Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. draudējis/-usi Jums nodarīt pāri tā, ka Jums no šiem draudiem kļuva bail? 1 2 8 9 

2. tīši pagrūdis/-usi vai rāvis aiz matiem, nodarot Jums sāpes vai viešot bailes? 1 2 8 9 

3. tīši Jūs iepļaukājis/-usi vai metis/-usi kādu priekšmetu Jūsu virzienā, nodarot 

Jums sāpes vai viešot bailes? 1 2 8 9 

4. tīši sitis/-usi Jūs ar dūri vai kādu priekšmetu, vai spēris/-usi, nodarot Jums sāpes 

vai viešot bailes? 1 2 8 9 

5. ir Jūs tīši apdedzinājis/-usi? 1 2 8 9 

6. ir mēģinājis Jūs tīši nosmacēt vai nožņaugt? 1 2 8 9 

7. draudējis/-usi izmantot vai izmantojis nazi, šaujamieroci, skābi vai cita veida 

ieroci vai bīstamas vielas?  1 2 8 9 

8. ir pret Jums vardarbīgā veidā izrādījis/-usi spēku, nodarot Jums sāpes vai viešot 

bailes, vēl kādā citā, iepriekš neminētā veidā? Lūdzu, precizējiet:  ..................... 

 ..............................................................................................................................  1 2 8 9 

9. ir piespiedis/-usi Jūs veikt dzimumaktu, draudot, turot Jūs vai nodarot sāpes? 1 2 8 9 

10. piespiedis/-usi Jūs veikt dzimumaktu brīdī, kad alkohola vai narkotisko vielu 

iespaidā nespējāt atteikt?  1 2 8 9 

11. piespiedis/-usi Jūs veikt dzimumaktu, kad to nevēlējāties, taču baidījāties no 

iespējamām sekām atteikuma gadījumā?  1 2 8 9 

12. ir piespiedis/-usi Jūs, izsakot Jums draudus vai Jūs šantažējis, lai panāktu, ka 

veicat dzimumaktu ar kādu citu personu (arī gadījumā, ja dzimumakts veikts par 

naudu, samaksājot natūrā vai pakalpojumos).  1 2 8 9 

13. ir mēģinājis/-usi piespiest Jūs veikt dzimumaktu, draudot Jums, turot Jūs vai 

nodarot Jums sāpes, lai arī dzimumakts nenotika? 1 2 8 9 

14. ir piespiedis/-usi Jūs veikt vēl kādu citu, iepriekš neminētu seksuāla rakstura 

darbību, kas Jums šķita apkaunojoša vai pazemojoša? 1 2 8 9 

Dzimumakts izprotams kā iekļūšana ķermenī vaginālā vai anālā ceļā, tostarp, izmantojot kādu priekšmetu, kā arī orālais 

sekss. 

Ja vismaz viens F10=1 un (B27=1 vai (B21>1 un (B24=1 vai B25=1)) (ir piedzīvots un abi partneri)  F11. 

Ja vismaz viens F10=1 un ((B21>1 un B25=2) vai B26=1) (ir piedzīvots un tikai iepriekšējais partneris)  F12. 

Ja vismaz viens F10=1 un B27=2 (ir piedzīvots un tikai pašreizējais partneris)  G nodaļa (atgadījumi ar pašreizējo 

partneri), citādi L nodaļa (to vardarbības gadījumu novērtējums, kas saistīti ar personām, kuras nav partneri) 

F11 Kurš veica kādu no šīm darbībām? 

  Jūsu pašreizējais partneris/-e 1 →G nodaļa 

 Jūsu iepriekšējais partneris/-e/ partneri/-es 2  

 Abi: iepriekšējais un pašreizējais 3 

 

 Atsakās atbildēt 8 
 

 Nezina 9 

 

  

F12 



20 

F12 Vai tas bija… 

  Kāds no iepriekšējiem partneriem/-ēm 1  

 Vairāk nekā viens no iepriekšējiem partneriem/-ēm 2    

 

 Atsakās atbildēt 8 
 

 Nezina 9 

 

Ja F6=1 un F12=1 (viens no iepriekšējiem partneriem izrādījis psiholoģisku vardarbību un viens - fizisko/seksuālo 

vardarbību)  F13; citādi 

Ja F6≠tukšs un F12≠tukšs un (F6=2 vai F12=2, 8 vai 9) (piedzīvota psiholoģiska un fiziska/seksuāla vardarbība no 

iepriekšējā partnera/iepriekšējo partneru puses un vismaz vienu reizi – no vairāk nekā  tikai viena iepriekšējā partnera) 

 F14 

 

F13 Vai tas bija tas pats iepriekšējais partneris/-e, kuru minējāt, jautājumos par psiholoģiska 

rakstura atgadījumiem, kurus piedzīvojāt, esot kopā ar iepriekšējiem partneriem? 

  Jā 1 
 
  

 Nē, cits iepriekšējais partneris/iepriekšējie partneri 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 
 

 Nezina 9 

 

Ja F11=3 (ir piedzīvots ar pašreizējo partneri)  G nodaļa, citādi: H nodaļa. 

 

F14 Vai vismaz viens no viņiem bija tas pats iepriekšējais partneris/-e, kuru minējāt pie 

psiholoģiska rakstura atgadījumiem, kurus piedzīvojāt, esot kopā ar iepriekšējiem 

partneriem/-ēm? 

  Jā 1 
 
  

 Nē, tie ir dažādi iepriekšējie partneri 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 
 

 Nezina 9 

    

Ja F11=3 (ir piedzīvots ar pašreizējo partneri)  G nodaļa. 

Ja F11=2  H nodaļa. 

  



21 

G NODAĻA: atgadījumi, kuri piedzīvoti kopā ar pašreizējo partneri  

 

Ja F11=3 (abi partneri ir izrādījuši vardarbību)  G1; citādi ((B27=2 un ja vismaz vienu reizi atbildēts “JĀ” F10) vai 

F11=1) (tikai pašreizējais partneris izrādījis vardarbību)  G2. 

 

G1 Lūdzu, padomājiet par visiem atgadījumiem, kurus esat piedzīvojis/-usi kopā ar pašreizējo 

partneri; jautājumi par iepriekšējiem partneriem sekos vēlāk. Vai viņš/viņa ir… 

     <Tikai tās darbības, kuras norādītas F10 ir jāizmanto kā  atbilžu varianti, citādi jāatstāj tukšs> 

 Jā Nē Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. draudējis/-usi Jums nodarīt pāri tā, ka Jums no šiem draudiem kļuva bail? 1 2 8 9 

2. tīši pagrūdis/-usi vai rāvis/-usi Jūs aiz matiem, nodarot Jums sāpes vai viešot 

bailes? 
1 2 8 9 

3. tīši iepļaukājis/-usi Jūs vai metis/-usi kādu priekšmetu Jūsu virzienā, nodarot 

Jums sāpes vai viešot bailes? 
1 2 8 9 

4. tīši sitis/-usi Jūs ar dūri vai kādu priekšmetu, vai spēris/-usi, nodarot Jums 

sāpes vai viešot bailes? 
1 2 8 9 

5. ir Jūs tīši apdedzinājis/-usi? 1 2 8 9 

6. ir mēģinājis/-usi Jūs tīši nosmacēt vai nožņaugt? 1 2 8 9 

7. draudējis/-usi izmantot vai izmantojis nazi, šaujamieroci, skābi vai cita veida 

ieroci vai bīstamas vielas?   
1 2 8 9 

8. ir pret Jums vardarbīgā veidā izrādījis/-usi spēku, nodarot Jums sāpes vai 

viešot bailes, vēl kādā citā, iepriekš neminētā veidā? Lūdzu, precizējiet:   ......  
1 2 8 9 

9. ir piespiedis/-usi Jūs veikt dzimumaktu, draudot, turot Jūs vai nodarot sāpes?  1 2 8 9 

10. piespiedis/-usi Jūs veikt dzimumaktu brīdī, kad alkohola vai narkotisko vielu 

iespaidā nespējāt atteikt? 
1 2 8 9 

11. piespiedis/-usi Jūs veikt dzimumaktu, kad to nevēlējāties, taču baidījāties no 

iespējamām sekām atteikuma gadījumā? 
1 2 8 9 

12. ir piespiedis/-usi Jūs, izsakot Jums draudus vai Jūs šantažējis/-usi, lai panāktu, 

ka veicat dzimumaktu ar kādu citu personu (arī gadījumā, ja dzimumakts 

veikts par naudu, samaksājot natūrā vai pakalpojumos). 

1 2 8 9 

13. ir mēģinājis/-usi piespiest Jūs veikt dzimumaktu, draudot Jums, turot Jūs vai 

nodarot Jums sāpes, lai arī dzimumakts nenotika? 
1 2 8 9 

14. ir piespiedis/-usi Jūs veikt vēl kādu citu, iepriekš neminētu seksuāla rakstura 

darbību, kas Jums šķita apkaunojoša vai pazemojoša? 
1 2 8 9 

Dzimumakts izprotams kā iekļūšana ķermenī vaginālā vai anālā ceļā, tostarp, izmantojot kādu priekšmetu, kā arī orālais 

sekss. 

Ja G1 1. darbība =1 (jā)  G2_1. 

Ja G1 2-8. darbība =1 (jā) vismaz vienu reizi  G2_2. 

Ja G1 9-13. darbība =1 (jā) vismaz vienu reizi  G2_3. 

Ja G1_14. darbība =1 (jā)  G2_4. 

Ja G1 ≠1 nevienā no darbībām  F10. 

  



22 

G2 Cik bieži Jūsu pašreizējais partneris… 

 

 Vienu 

reizi 

Vairāk kā  

vienu reizi 

Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

G2_1 Draudējis/draudējusi Jums nodarīt pāri tā, ka Jums no šiem 

draudiem kļuva bail? 
1 2 8 9 

G2_2 Ir pret Jums vardarbīgā veidā izrādījis spēku, nodarot Jums sāpes 

vai viešot bailes? 
1 2 8 9 

G2_3 Ir piespiedis Jūs veikt dzimumaktu, arī, ja tie nav notikuši, kā arī, 

ja Jūs to nevēlējāties vai nebijāt spējīgi atteikt vai Jums bija bail 

atteikt? 
1 2 8 9 

G2_4 Ir piespiedis Jūs veikt vēl kādu citu, iepriekš neminētu seksuāla 

rakstura darbību, kas Jums šķita apkaunojoša vai pazemojoša? 
1 2 8 9 

 

Ja G2 viena darbība = 1 (viens atgadījums)  G3_1. 

Ja G2 vismaz divas reizes = 1 (viens atgadījums) vai vienu reizi = 2 (vairāk par vienu atgadījumu)  G3_2. 

 

G3_1 Kad tas notika? 

  Pēdējo 12 mēnešu laikā 1 
 

 Pirms 1-5 gadiem 2 

 Vairāk nekā pirms 5 gadiem 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

   

 

G3_2 Kad bija pēdējā reize, kad Jūsu partneris/-e izrādīja pret Jums vardarbību? 

  Pēdējo 12 mēnešu laikā 1 →G4 

 Pirms 1-5 gadiem 2  

 Vairāk nekā pirms 5 gadiem 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

Ja G3_2=1 un (G2 vismaz divas reizes ir vienlīdzīgs vienāds ar 1 vai vienu reizi ir vienlīdzīgs vienāds ar 2 (vai visi 

G2>2 vai tukšs)) (pēdējais šāds atgadījums noticis pēdējā gada laikā un vairāk nekā viens šāds atgadījums)  G4. 

Ja G3_2>1 un (G2 vismaz divas reizes ir vienlīdzīgs vienāds ar 1 vai vienu reizi ir vienlīdzīgs vienāds ar 2 (vai visi 

G2>2 vai tukšs)) (pēdējais atgadījums noticis kaut kad agrāk un vairāk nekā viens šāds atgadījums)  G7. 

  

G30 filtrs 

G7  



23 

G4 Cik reižu šie atgadījumi ir notikuši pēdējo 12 mēnešu laikā? 

  Vienu reizi 1 →G7 

 Divas līdz desmit reizes 2 →G5 

 Vairāk nekā desmit reizes 3  

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

G5 Cik reizes? 

  Atgadījumu skaits |__|__| 1  

    

 Atsakās atbildēt 89 
 

 Nezina 99 

 

G6 Cik bieži tas notika? 

  Ik dienu (katru dienu vai gandrīz katru dienu) 1 

 Ik nedēļu (vienu vai pāris reizes nedēļā, bet ne katru dienu)   2 

 Ik mēnesi (vienu vai pāris reizes mēnesī, bet ne katru nedēļu) 3 

 Vēl retāk 4 

 Tikai īpašos gadījumos (piemēram, brīvdienu laikā) 5 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

                                  

G7 Ņemot vērā visus tos ar vardarbību saistītos atgadījumus, kurus esat piedzīvojis/-usi ar pašreizējo 

partneri, cik ilgi šāda rīcība no viņa/viņas puses turpinās, vai cik ilgi tā turpinājās kādā laika 

periodā pagātnē? 

(Šīs rīcības ilgums ir jārēķina, skaitot no pirmā brīža, kad fiksēts vardarbības atgadījums) 

  Mazāk nekā 6 mēnešus 1  

  No 6 mēnešiem līdz 1 gadam 2 

 No 1 gada līdz 2 gadiem 3 

 No 2 gadiem līdz 5 gadiem 4 

 Vairāk nekā 5 gadus 5 

 Ir bijis tikai viens šāds atgadījums 6 →G30 

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9 

 

  

G6 

G7 

G8 

G8 



24 

Vardarbīgie atgadījumi ar pašreizējo partneri 

 

G8 Cik bieži šādi atgadījumi notiek? 

  Ik dienu (katru dienu vai gandrīz katru dienu) 1   

 Ik nedēļu (vienu vai pāris reizes nedēļā, bet ne katru dienu)   2    
 Ik mēnesi (vienu vai pāris reizes mēnesī, bet ne katru nedēļu) 3 

 

 Ik gadu (vienu vai pāris reizes gadā, bet ne katru mēnesi) 4 

 Retāk nekā reizi gadā 5 

 Tikai īpašos gadījumos (piemēram, brīvdienu laikā) 6 

   

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  
 

Ja vismaz vienu reizi atbildēts 2-14  (jautājumā) G1=1 (vai ja G1 ir tukšs, tad  jautājumā- F10) (ir piedzīvota fiziska/seksuāla vardarbība) 

 G9, citādi  G13. 

 

G9 Domājot par šiem atgadījumiem – vai Jums jebkad šo atgadījumu rezultātā  ir bijuši … 

 

 Jā Nē Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. nobrāzumi vai zilums acs rajonā, sāpes kādā ķermeņa daļā vai asiņojošs 

deguns?  
1 2 8 9 

2. griezumi/ nobrāzumi/ dedzinātas brūces u.c.? 1 2 8 9 

3. plīsumi, lauzti kauli, lauzts deguns/izsisti zobi? 1 2 8 9 

4. galvas vai smadzeņu traumas? 1 2 8 9 

5. iekšēji ievainojumi? 1 2 8 9 

6. ievainojumi dzimumorgānos? 1 2 8 9 

7.  Ja B5=2 (sievietēm): … spontānais aborts? 1 2 8 9 

8. (sievietēm): kā rezultātā iestājās grūtniecība?, ja G1 vai F10 atgadījumos 9-12 

vismaz vienu reizi =1(jā)  
1 2 8 9 

9. citi fiziski ievainojumi. Lūdzu, precizējiet:   ....................................................  1 2 8 9 

 

Ja vismaz viens G9=1  G10, citādi G13 

 

G10 Cik bieži tas notika? 

  Vienu reizi 1 

 Vairāk nekā vienu reizi 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

Ja G10=1  G11_1. 

Ja G10>1  G11_2. 

  



25 

G11_1 Kad Jūs guvāt ievainojumus šādas vardarbīgas rīcības rezultātā? 

 Pēdējo 12 mēnešu laikā 1  

 Pirms 1-5 gadiem 2 

 Vairāk nekā pirms 5 gadiem 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

G11_2 Kad bija pēdējā reize, kad Jūs guvāt ievainojumus šādas vardarbīgas rīcības rezultātā? 

  Pēdējo 12 mēnešu laikā 1 

 Pirms 1-5 gadiem 2 

 Vairāk nekā pirms 5 gadiem 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

G12 Vai šiem piedzīvotajiem atgadījumiem bija paliekošas fiziskas sekas (piemēram, rētas, 

redzes vai dzirdes zudums, cilvēka imūndeficīta vīruss (HIV) u.c.)? 

  Jā 1 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

   

G13 Vai Jums jebkad šo atgadījumu rezultātā ir nācies piedzīvot psiholoģiska rakstura 

problēmas (piemēram, depresija, panikas lēkmes, problēmas ar koncentrēšanos, miega 

vai ēšanas traucējumi u.c.)?  
  Jā 1 

 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

Ja B5=2  G14. 

Ja B5=1  G16. 

 

G14 Vai Jūsu pašreizējais partneris ir izturējies pret Jums vardarbīgi grūtniecības laikā? 

  Jā 1 →G15 

 Nē 2  

 Nekad neesmu bijusi stāvoklī   

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

  

G12 

G16 



26 

G15 Kad bijāt stāvoklī, šāda vardarbīga izturēšanās … 

  Turpinājās 1 

 Samazinājās 2 

 Palielinājās 3 

 Sākās 4 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

G16 Vai šo atgadījumu laikā Jūs dzīvojāt kopā ar nepilngadīgiem bērniem vai pavadījāt kādu 

laiku kopā ar viņiem? 

  Jā 1 →G17 

 Nē 2  

    

 Atsakās atbildēt 8 
 

 Nezina 9 

 

G17 Vai kāds no bērniem ir kādu no šiem atgadījumiem dzirdējis vai redzējis? 

  Jā, bet reti 1 

 Jā, dažreiz 2 

 Jā, bieži 3 

 Nē, domāju, ka neredzēja/ nedzirdēja 4 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

G18 Vai Jūsu pašreizējais partneris/-e kādreiz bija vardarbīgs arī pret kādu no bērniem? 

  Jā, bet reti 1 

 Jā, dažreiz 2 

 Jā, bieži 3 

 Nē, nedomāju 4 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

G22 Vai Jūs kādreiz esat runājis/-usi par kādu no šiem atgadījumiem ar draugu, ģimenes 

locekli vai radinieku? 

  Jā 1 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

G23 Vai Jūs esat kādreiz runājis/-usi par kādu no šiem atgadījumiem ar veselības 

pakalpojumu sniedzēju (ārstu/medicīnas māsu) vai sociālā dienesta darbinieku? 

  Jā 1 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

G22 



27 

G24 Vai Jūs kādreiz esat zvanījis/-usi uz palīdzības tālruni vai kontaktējāties ar organizāciju 

vardarbībā cietušo atbalstam? 

  Jā 1 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

G25 Vai Jūs ziņojāt policijai par kādu no šiem atgadījumiem? 

  Jā 1 

 Es nē, bet kāds cits ziņoja   2 

 Nē, neviens neziņoja 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

G27 Vai šo atgadījumu piedzīvošanas brīdī Jūs jutāt, ka Jūsu dzīvība ir apdraudēta? 

  Jā 1 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

G29 Domājot par visiem atgadījumiem, kurus esat piedzīvojis/-usi kopā ar pašreizējo 

partneri, kā Jūs aprakstītu to, kas ar Jums noticis? 

  Tas bija noziegums 1 

 Tas nebija pareizi, bet tas nav noziegums 2 

 Tā vienkārši notika 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

G30 – G52: pēdējais nepatīkamais atgadījums, kas piedzīvots kopā ar pašreizējo partneri pēdējo 5 gadu laikā 

Ja G8≠tukšs, tad G3=1, 2 (atkārtojas un pēdējais atgadījums noticis pēdējo 5 gadu laikā)  G30. 

Ja (G2 vienu reizi, ir vienlīdzīgs vienāds ar 1 vai G7=6) un G3=1, 2 (viens atgadījums noticis pēdējo 5 gadu laikā)  

G31. 

Ja (G2 vienu reizi, ir vienlīdzīgs vienāds ar 1 vai G7=6) un G3>2 (viens atgadījums noticis vairāk nekā 5 gadus atpakaļ) 

 G53 filtrs. 

Ja G8 ≠ tukšs un G3>2 (atgadījumi atkārtojas un notikuši vairāk nekā 5 gadus atpakaļ)  G60 filtrs (ar veselības stāvokli 

saistītas sekas). 

  



28 

G30 Vēl joprojām – ņemot vērā visus tos atgadījumus, ko esat piedzīvojis/-usi kopā ar 

pašreizējo partneri, lūdzu, padomājiet par pēdējo no tiem. Kas tad notika?  

Vai Jums/Jūs… 

<Jautājiet tikai tās darbības, kuras minētas G1 jautājumā (vai ja G1=tukšs, tad šajā jautājumā  F10)> 

 Jā Nē Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. draudēja nodarīt pāri tā, ka Jums no šiem draudiem kļuva bail? 1 2 8 9 

2. tīši pagrūda vai rāva aiz matiem, nodarot Jums sāpes vai viešot bailes? 1 2 8 9 

3. tīši iepļaukāja vai meta kādu priekšmetu Jūsu virzienā, nodarot Jums sāpes 

vai viešot bailes? 
1 2 8 9 

4. tīši sita Jūs ar dūri vai kādu priekšmetu, vai spēra, nodarot Jums sāpes vai 

viešot bailes? 
1 2 8 9 

5.  tīši apdedzināja? 1 2 8 9 

6.  mēģināja Jūs tīši nosmacēt vai nožņaugt? 1 2 8 9 

7. draudēja izmantot vai izmantoja nazi, šaujamieroci, skābi vai cita veida ieroci 

vai bīstamas vielas? 
1 2 8 9 

8. vardarbīgā veidā izrādīja spēku, nodarot Jums sāpes vai viešot bailes, vēl 

kādā citā, iepriekš neminētā veidā? Lūdzu, precizējiet:   ................................. 
1 2 8 9 

9. piespieda veikt dzimumaktu, draudot, turot Jūs vai nodarot sāpes?  1 2 8 9 

10. piespieda veikt dzimumaktu brīdī, kad alkohola vai narkotisko vielu iespaidā 

nespējāt atteikt? 
1 2 8 9 

11. piespieda veikt dzimumaktu, kad to nevēlējāties, taču baidījāties no 

iespējamām sekām atteikuma gadījumā? 
1 2 8 9 

12. izteica draudus vai Jūs šantažēja, lai panāktu, ka veicat dzimumaktu ar kādu 

citu personu (arī gadījumā, ja dzimumakts veikts par naudu, samaksājot 

natūrā vai pakalpojumos)? 

1 2 8 9 

13. mēģināja piespiest veikt dzimumaktu, draudot Jums, turot Jūs vai nodarot 

Jums sāpes, lai arī dzimumakts nenotika? 
1 2 8 9 

14. piespieda veikt vēl kādu citu, iepriekš neminētu seksuāla rakstura darbību, 

kas Jums šķita apkaunojoša vai pazemojoša? 
1 2 8 9 

Dzimumakts izprotams kā iekļūšana ķermenī vaginālā vai anālā ceļā, tostarp, izmantojot kādu priekšmetu, kā arī orālais 

sekss. 

G31 Vai Jūs aizstāvējāties vai centāties aizstāvēties? Vai Jūs… 

 

 Jā Nē Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. kliedzāt, centāties piesaistīt cilvēku uzmanību/saņemt palīdzību?  1 2 8 9 

2. aizbēgāt vai centāties aizbēgt?  1 2 8 9 

3. runājāt ar viņu, lūdzāties, centāties piedraudēt vai pārliecināt, lai viņš/viņa 

pārtrauc to darīt?  
1 2 8 9 

4. uzbrukāt viņam/viņai, neizmantojot ieročus? 1 2 8 9 

5. uzbrukāt viņam/viņai, izmantojot ieročus? 1 2 8 9 

6. cits variants. Lūdzu, precizējiet:    ..........................................................................  1 2 8 9 

 

Ja G27=1, 8, 9 vai tukšs (nav atbildēts “NĒ” attiecībā uz visiem atgadījumiem) → G36, citādi → G37 filtrs 

 

 

 

 



29 

G36 Vai šī atgadījuma laikā Jums šķita, ka Jūsu dzīvība ir apdraudēta? 

  Jā 1 

  

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

Ja G22=1,8,9 vai tukšs → G37. 

Ja G22=2 → G38. 

G37 Vai Jūs par šo atgadījumu runājāt ar draugu, ģimenes locekli vai citu radinieku? 

  Jā 1 

 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

Ja vismaz viena reize 2-14 šajā jautājumā G30=1 (vai ja G30=tukšs, tad šajā jautājumā G1 vai ja G1=tukšs, tad šajā 

jautājumā F10) (piedzīvota fiziska/seksuāla vardarbība) (vismaz vienu reizi ir atzīmēts G9_1 – G9_9=1 (ievainojums 

pamatojoties uz G9) vai G9 ir tukšs (nav atkārtotu vardarbības gadījumu))  G38, citādi  G39. 

 

G38 Domājot par šiem atgadījumiem – vai Jums jebkad šo atgadījumu rezultātā ir bijuši… 

<Ja G9 nav tukšs, tad jautāt par tikai tiem ievainojumiem, kas norādīti G9> 

 Jā Nē Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. nobrāzumi vai zilums acs rajonā, vai esat izjutuši sāpes kādā ķermeņa daļā, vai 

Jums ir bijis asiņains deguns? 
1 2 8 9 

2. griezumi/ nobrāzumi/ dedzinātas brūces u.c.? 1 2 8 9 

3. plīsumi, lauzti kauli, lauzts deguns/izsisti zobi? 1 2 8 9 

4. galvas vai smadzeņu traumas? 1 2 8 9 

5. iekšēji ievainojumi?  1 2 8 9 

6. ievainojumi dzimumorgānos? 1 2 8 9 

7.  Ja B5=2 (sievietēm): spontānais aborts? 1 2 8 9 

8. (sievietēm): kā rezultātā iestājās grūtniecība?, ja G1 vai F10 atgadījumos 9-12 

vismaz vienu reizi=1(jā)  
1 2 8 9 

9. citi fiziski ievainojumi. Lūdzu, precizējiet:    ....................................................  1 2 8 9 

 

G39 Vai notikušā atgadījuma rezultātā Jūs vērsāties pēc medicīniskas palīdzības? 

  Jā, man bija jāpaliek slimnīcā 1 

 

 Jā, konsultējos ar ārstu/medicīnas māsu, bet nebija nepieciešams palikt slimnīcā 2 

 Nē, es nesaņēmu medicīnisko palīdzību, lai gan tā bija nepieciešama 3 

 Nē, tas nebija nepieciešams 4 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

 

 

 



30 

Ja G13=1, 8, 9 vai tukšs (nav atbildēts “NĒ” attiecībā uz visiem atgadījumiem)  G41. 

Ja G13=2  G42 

 

G41 Vai Jums jebkad šo atgadījumu rezultātā ir nācies piedzīvot psiholoģiska rakstura 

problēmas? (piemēram, depresija, panikas lēkmes, problēmas ar koncentrēšanos, miega 

vai ēšanas traucējumi u.c.)? 

  Jā 1 

  
 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

G42 Vai šī atgadījuma rezultātā Jūs kādu laiku nevarējāt apmeklēt darbu vai mācību iestādi? 

  Jā 1 

 

 Nē 2 

 Es tajā laikā nestrādāju/nemācījos 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

G43 Vai pēc šī atgadījuma Jūs bijāt spējīgs/-a parūpēties par bērniem vai veikt mājas darbus? 

  Jā 1 

 

 Nē 2 

 Man nebija jāveic mājas darbi/man nebija bērnu 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

G44 Vai Jūs esat lietojis medikamentus, lai spētu pārdzīvot šos atgadījumus? 

 

  Jā 1 

  

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

G45 Vai Jūs esat lietojis alkoholu vai narkotikas, lai spētu pārdzīvot šos atgadījumus? 

 

  Jā 1 

 
 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

  



31 

G46 Vai Jūs ziņojāt par šo atgadījumu policijai? 

  Jā 1  

 Nē, bet kāds cits ziņoja 2  

 Nē 3 →G47 

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

G47 Kāpēc Jūs neziņojāt par šo atgadījumu policijai? Varat norādīt vairākus iemeslus. 

(Atzīmējiet visas atbilstošās atbildes) 

  Es par to paziņoju citām atbildīgajām iestādēm 1 

 

 Policija nebūtu spējusi palīdzēt 2 

 Policija nebūtu neko pasākusi/viņi nebūtu ticējuši/man nepatīk policija 3 

 Man kāds ieteica neziņot (policija,  radinieki, draugi u.c.) 4 

 

Bija bail no pāridarītāja/bail no sekām/bija bail no sekām, kas piemeklētu 

pāridarītāju (aizturēšana) 
5 

 Apkaunojums/vainas izjūta 6 

 

Tas nebija pietiekami nopietni/neatbilstoši, lai iesaistītu policiju/policija nebija 

nepieciešama 
7 

 Tā ir privāta/ģimenes lieta, es to atrisināju pats/pati 8 

 Cits iemesls. Lūdzu, precizējiet. 9 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

Ja G46=2 → G48, citādi  → G50 

 

G48 Vai bijāt apmierināts/-a ar to kā rīkojās policija?  

  Jā 1  

 Daļēji 2  

 Nē 3  

    
 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

G50 Vai pēc šī atgadījuma Jūs vērsāties pēc palīdzības pie kādas iestādes vai organizācijas? 

Vai Jūs uzrunājāt… 

 

 Jā Nē Kāds cits 

vērsās 

Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. sociālos dienestus? 1 2 3 8 9 

2. patversmes, no vardarbības cietušo centrus? 1 2 3 8 9 

3. noziegumos cietušo atbalsta organizācijas? 1 2 3 8 9 

4. baznīcas vai citas reliģiskas organizācijas? 1 2 3 8 9 

5. juridiskā atbalsta organizācijas? 1 2 3 8 9 

6. cita veida atbalsta iestādes un organizācijas? 1 2 3 8 9 

 

  

G48 

G50 



32 

G51 Cik nopietns šis atgadījums Jums toreiz šķita? 

  Ļoti nopietns 1 

 

 Pietiekami nopietns 2 

 Ne visai nopietns 3 

 Nebija nopietns 4 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

Ja G2 vienu reizi = 1 vai G7=6 un G3=1, 2 (viens atgadījums pēdējo 5 gadu laikā)  G52. 

Ja G2 vienu reizi = vairāk kā vienu reizi vai G7=1,2,3,4,5 un G3=3 2 → G60 filtrs (ar veselību saistītas sekas). 

 

G52 Domājot par visiem atgadījumiem, kurus esat piedzīvojis/-usi kopā ar pašreizējo partneri, 

kā Jūs aprakstītu to, kas ar Jums noticis? 

  Tas bija noziegums 1  

 Tas nebija pareizi, bet tas nav noziegums 2  

 Tā vienkārši notika  3  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

Nākamie jautājumi būs par vienu nepatīkamu atgadījumu ar pašreizējo partneri vairāk nekā 5 gadus 

atpakaļ. 

Ja vismaz viens atgadījums atzīmēts 2-14 jautājumā G1=1 (vai ja G1=tukšs, tad jautājumā F10) (piedzīvota 

fiziska/seksuāla vardarbība)  G53, citādi  G54. 

 

G53 Domājot par šo atgadījumu – vai Jums jebkad šī atgadījuma rezultātā ir bijuši … 

 

 Jā Nē Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. nobrāzumi vai zilums acs rajonā, vai esat izjutuši sāpes kādā ķermeņa daļā, 

vai Jums ir bijis asiņojošs deguns? 
1 2 8 9 

2. griezumi/ nobrāzumi/ dedzinātas brūces u.c.? 1 2 8 9 

3. plīsumi, lauzti kauli, lauzts deguns/izsisti zobi? 1 2 8 9 

4. galvas vai smadzeņu traumas? 1 2 8 9 

5. iekšēji ievainojumi? 1 2 8 9 

6. ievainojumi dzimumorgānos? 1 2 8 9 

7.  Ja B5=2 (sievietēm): spontānais aborts?  1 2 8 9 

8. (sievietēm): kā rezultātā iestājās grūtniecība?, ja G1 vai F10 atgadījumos 9-

12 vismaz vienu reizi=1 (jā)  
1 2 8 9 

9. citi fiziski ievainojumi. Lūdzu, precizējiet:    ...............................................  1 2 8 9 

 

  

G60 filtrs 



33 

G54 Vai Jūs runājāt par šo atgadījumu ar draugu, ģimenes locekli vai citu radinieku? 

  Jā 1  

 Nē 2  

    

 Atsakās atbildēt 8  
 Nezina 9  

 

G55 Vai Jūs runājāt par šo atgadījumu ar veselības aprūpes dienestiem (ārstu, medmāsu) vai 

arī ar sociālajiem dienestiem? 

  Jā 1  
 Nē 2  

    

 Atsakās atbildēt 8  
 Nezina 9  

 

G56 Vai tad, kad notika šis atgadījums, Jūs zvanījāt uz atbalsta tālruni vai sazinājāties ar kādu 

no vardarbībā cietušo upura atbalsta organizācijām? 

  Jā 1  
 Nē 2  

    

 Atsakās atbildēt 8  
 Nezina 9  

 

G57 Vai ziņojāt par šo atgadījumu policijai? 

  Jā 1  

 Nē, bet kāds cits paziņoja 2  

 Nē 3  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

G58 Vai šī atgadījuma laikā Jums bija sajūta, ka Jūsu dzīvība ir apdraudēta? 

  Jā 1  
 Nē 2  

    

 Atsakās atbildēt 8  
 Nezina 9  

 

G59 Domājot par visiem atgadījumiem, kurus esat piedzīvojis/-usi kopā ar pašreizējo partneri, 

kā Jūs aprakstītu to, kas ar Jums noticis? 

  Tas bija noziegums 1 

 

 Tas nebija pareizi, bet tas nav noziegums 2 

 Tā vienkārši notika  3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

  



34 

Ja B48=1 → G60. 

Ja F11=3 → H nodaļa. 

Ja B48=2 un F11=1 vai 2 → L nodaļa. 

 

Ar pašreizējo partneru piedzīvoto atgadījumu sekas, kas saistītas ar veselību. 

Ja B48=1 (ierobežojums attiecībā uz aktivitātēm)  G60, citādi skatieties filtru pēc G60. 

 

G60 Kad tika jautāts par Jūsu veselības stāvokli, Jūs norādījāt, ka, ņemot vērā Jūsu veselības 

stāvokli, Jūs jūtaties ierobežots/ierobežota attiecībā uz dažādām aktivitātēm, ar kurām 

cilvēki nodarbojas. Vai šie ierobežojumi ir kaut kādā veidā saistīti ar atgadījumiem, kurus 

piedzīvojāt kopā ar savu pašreizējo partneri? 

  Jā 1 

 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

Ja F11=3 → H nodaļa. 

Ja F11=1 vai 2 → L nodaļa. 

  



35 

H NODAĻA: nepatīkamie atgadījumi ar pēdējo no bijušajiem partneriem 

 

Ja F11=tukšs un F12=1 vai F11=2 un F12=1 (ir piedzīvots un ir tikai bijušais partneris/bijušie partneri vai arī ir 

piedzīvots tikai ar vienu bijušo partneri)  H2. 

Ja F11=3, F12=1 (ir piedzīvots ar abiem partneriem un tikai ar vienu bijušo partneri)  Lūdzu, padomājiet par visiem 

atgadījumiem, kurus esat piedzīvojis/-usi kopā ar bijušo partneri. 

Ja F12=2 (ir piedzīvots ar vairāk nekā vienu bijušo partneri)  Jūs atzīmējāt, ka esat piedzīvojis/-jusi nepatīkamus 

atgadījumus ar vairāk nekā vienu no jūsu bijušajiem partneriem/partnerēm. Lūdzu, padomājiet par pēdējo no 

jūsu bijušajiem partneriem/partnerēm, kurš/kura izrādīja pret jums fizisku/seksuālu vardarbību.  

 

H1 Ņemot vērā visus tos atgadījumus, kurus piedzīvojāt, dzīvojot kopā ar bijušo partneri, vai 

viņš/viņa ir… 

<Uzdodiet tikai tos apakšjautājumus, kuros ietvertas darbības, kuras norādījāt jautājumā F10> 

 

Jā Nē 

Atsakās 

atbildēt Nezina 

1. draudējis/-usi Jums nodarīt pāri tā, ka Jums no šiem draudiem kļuva bail? 1 2 8 9 

2. tīši pagrūdis/-usi vai rāvis aiz matiem, nodarot Jums sāpes vai viešot bailes? 1 2 8 9 

3. tīši Jūs iepļaukājis/-usi vai metis/-usi kādu priekšmetu Jūsu virzienā, nodarot 

Jums sāpes vai viešot bailes? 
1 2 8 9 

4. tīši sitis/-usi Jūs ar dūri vai kādu priekšmetu, vai spēris-usi, nodarot Jums sāpes 

vai viešot bailes? 
1 2 8 9 

5. ir Jūs tīši apdedzinājis/-usi? 1 2 8 9 

6. ir mēģinājis Jūs tīši nosmacēt vai nožņaugt? 1 2 8 9 

7. draudējis/-usi izmantot vai izmantojis nazi, šaujamieroci, skābi vai cita veida 

ieroci vai bīstamas vielas? 
1 2 8 9 

8. ir pret Jums vardarbīgā veidā izrādījis/-usi spēku, nodarot Jums sāpes vai viešot 

bailes, vēl kādā citā, iepriekš neminētā veidā? Lūdzu, precizējiet:   ...................  
1 2 8 9 

9. ir piespiedis/-usi Jūs veikt dzimumaktu, draudot, turot Jūs vai nodarot sāpes? 1 2 8 9 

10. piespiedis/-usi Jūs veikt dzimumaktu brīdī, kad alkohola vai narkotisko vielu 

iespaidā nespējāt atteikt? 
1 2 8 9 

11.  piespiedis/-usi Jūs veikt dzimumaktu, kad to nevēlējāties, taču baidījāties no 

iespējamām sekām atteikuma gadījumā? 
1 2 8 9 

12. ir piespiedis/-usi Jūs, izsakot Jums draudus vai Jūs šantažējis/-usi, lai panāktu, 

ka veicat dzimumaktu ar kādu citu personu (arī gadījumā, ja dzimumakts veikts 

par naudu, samaksājot natūrā vai pakalpojumos)? 

1 2 8 9 

13. ir mēģinājis/-usi piespiest Jūs veikt dzimumaktu, draudot Jums, turot Jūs vai 

nodarot Jums sāpes, lai arī dzimumakts nenotika? 
1 2 8 9 

14. ir piespiedis/-usi Jūs veikt vēl kādu citu, iepriekš neminētu seksuāla rakstura 

darbību, kas Jums šķita apkaunojoša vai pazemojoša? 
1 2 8 9 

Dzimumakts izprotams kā iekļūšana ķermenī vaginālā vai anālā ceļā, tostarp, izmantojot kādu priekšmetu, kā arī 

orālais sekss.  



36 

H2 Cik bieži šis bijušais partneris/-e… 

<Tikai tie apakšjautājumi jāuzdod, kuros ietvertas darbības, kuras vismaz vienu reizi norādītas H1 (Ja H1 ir tukšs, tad 

F10)> 

 

Ja H1 1. darbība=1 (jā)  H2_1. 

Ja H1 2.-8. darbība=1 (jā) vismaz vienu reizi H2_2. 

Ja H1 9.-13. darbība=1 (jā) vismaz vienu reizi H2_3. 

Ja H1 14. darbība=1 (jā)  H2_4. 

Ja H1≠1 nevienā no darbībām  F10. 

 Vienu 

reizi 

Vairāk 

kā vienu 

reizi 

Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

H2_1 draudējis/-usi Jums nodarīt pāri tā, ka Jums no šiem draudiem kļuva 

bail? 
1 2 8 9 

H2_2 ir pret Jums vardarbīgā veidā izrādījis/-usi spēku, nodarot Jums sāpes 

vai viešot bailes? 
1 2 8 9 

H2_3 ir piespiedis/-usi Jūs veikt dzimumaktu, ieskaitot gadījumus, ja tie nav 

notikuši, kā arī, ja Jūs to nevēlējāties vai nebijāt spējīgi atteikt vai Jums 

bija bail atteikt? 

1 2 8 9 

H2_4 ir Jūs piespiedis/-usi Jūs veikt vēl kādu citu, iepriekš neminētu seksuāla 

rakstura darbību, kas Jums šķita apkaunojoša vai pazemojoša? 
1 2 8 9 

 

Ja tikai vienu reizi ir 1. atbilde kādā no H2_1, H2_2, H2_3 vai H2_4  H3_1. 

Ja vairāk nekā vienu reizi ir 1. atbilde vai ir kāda 2. atbilde H2_1, H2_2, H2_3 vai H2_4  H3_2. 

 

H3_1 Kad tas notika? 

  Pēdējo 12 mēnešu laikā 1  

 Pirms 1-5 gadiem 2  

 Vairāk nekā pirms 5 gadiem 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

H3_2 Kad bija pēdējā reize, kad kāds no Jūsu bijušajiem partneriem/-ēm to izdarīja? 

  Pēdējo 12 mēnešu laikā 1  

 Pirms 1-5 gadiem 2 

 

 Vairāk nekā pirms 5 gadiem 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

  

H31 



37 

Ja H3=1 un (H2 vismaz divas reizes ir vienāds ar 1 vai vienu reizi vienāds ar 2 (vai visi H2>2 vai tukšs)) (pēdējais 

atgadījums pēdējā gada laikā un vairāk nekā viens atgadījums)  H4, citādi  H31. 

Ja H3>1 un (H2 vismaz divas reizes ir vienāds ar 1 vai vienu reizi vienāds ar 2 (vai visi H2>2 vai tukšs)) (pēdējais 

atgadījums iepriekš un vairāk nekā viens atgadījums)  H7, citādi  H31. 

 

H4 Cik reižu tas ir noticis pēdējo 12 mēnešu laikā? 

  Vienu reizi 1 →H7 

 2 – 10 reizes 2 →H5 

 Vairāk nekā 10 reizes 3 

 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

H5 Cik reizes? 

  Atgadījumu skaits |__|__| 1 →H7 

    

 Atsakās atbildēt 89  

 Nezina 99  

 

H6 Cik bieži tas notika? 

  Ik dienu (katru dienu vai gandrīz katru dienu) 1  

 Ik nedēļu (vienu vai pāris reizes nedēļā, bet ne katru dienu)   2 

 

 Ik mēnesi (vienu vai pāris reizes mēnesī, bet ne katru nedēļu) 3 

 Vēl retāk 4 

 Tikai īpašos gadījumos (piemēram, brīvdienu laikā)  5 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

H7 Ņemot vērā visus tos ar vardarbību saistītos atgadījumus, kurus esat piedzīvojis/-usi ar 

bijušo partneri, cik ilgi šāda rīcība no viņa/viņas puses turpinās/turpinājās? (Šīs rīcības 

ilgums ir jārēķina, skaitot no pirmā brīža, kad fiksēts vardarbības atgadījums.) 

  Mazāk nekā 6 mēnešus 1      

 No 6 mēnešiem līdz 1 gadam 2  

 No 1 gada līdz 2 gadiem 3  

 No 2 gadiem līdz 5 gadiem 4  

 Vairāk nekā 5 gadus  5  

 Ir bijis tikai viens šāds atgadījums 6 →H31 

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

  

H6 

H6 

H8 

H8 



38 

H8 Cik bieži šādi atgadījumi notika? 

(Ja biežums mainījās tad norādiet tos, kas atgadījās visbiežāk) 

  Ik dienu (katru dienu vai gandrīz katru dienu) 1  

 Ik nedēļu (vienu vai pāris reizes nedēļā, bet ne katru dienu)   2 

 

 Ik mēnesi (vienu vai pāris reizes mēnesī, bet ne katru nedēļu) 3 

 Ik gadu (vienu vai pāris reizes gadā, bet ne katru mēnesi) 4 

 Retāk nekā reizi gadā 5 

 Tikai īpašos gadījumos (piemēram, brīvdienu laikā) 6 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

H9 Vai Jūs joprojām bijāt/dzīvojāt kopā, kad notika pirmais ar vardarbību saistītais 

atgadījums? 

  Jā 1 

 

 Jā, bet mēs bijām šķiršanās procesā (juridiski vai faktiski) 2 

 Nē, tas notika pēc mūsu šķiršanās (juridiskās vai faktiskās) 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

Ja vismaz 1 atgadījums 2-14 jautājumā H1=1 (vai arī ja H1=tukšs, tad jautājumā F10)  H10, citādi  H14. 

 

H10 Domājot par šiem atgadījumiem, vai Jums jebkad šo atgadījumu rezultātā ir bijuši … 

 

 Jā Nē Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. nobrāzumi vai zilums acs rajonā, vai esat izjutuši sāpes kādā ķermeņa daļā, vai 

Jums ir bijis asiņojošs deguns?  
1 2 8 9 

2. griezumi/ nobrāzumi/ dedzinātas brūces u.c.? 1 2 8 9 

3. plīsumi, lauzti kauli, lauzts deguns/izsisti zobi? 1 2 8 9 

4. galvas vai smadzeņu traumas? 1 2 8 9 

5. iekšēji ievainojumi? 1 2 8 9 

6. ievainojumi dzimumorgānos? 1 2 8 9 

7.  Ja B5=2 (sievietēm): spontānais aborts? 1 2 8 9 

8. (sievietēm): kā rezultātā iestājās grūtniecība?, ja H1 vai F10 atgadījumos 9-12 

vismaz vienu reizi=1 (jā)  
1 2 8 9 

9. citi fiziski ievainojumi. Lūdzu, precizējiet:    ....................................................  1 2 8 9 

Ja vismaz viens H10=1  H11, citādi  H14. 

H11 Vai tas notika… 

  Vienu reizi 1 →H12_1 

 Vairāk nekā vienu reizi 2 →H12_2 

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

 

 

H12_1 



39 

H12_1 Kad Jūs guvāt ievainojumus šādas vardarbīgas rīcības rezultātā? 

  Pēdējo 12 mēnešu laikā 1 

 Pirms 1-5 gadiem 2 

 Vairāk nekā pirms 5 gadiem 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

H12_2 Kad bija pēdējā reize, kad Jūs guvāt ievainojumus šādas vardarbīgas rīcības rezultātā? 

  Pēdējo 12 mēnešu laikā 1 

 Pirms 1-5 gadiem 2 

 Vairāk nekā pirms 5 gadiem 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

H13 Vai šiem piedzīvotajiem atgadījumiem bija paliekošas fiziskas sekas (piemēram, rētas, 

redzes vai dzirdes zudums, cilvēka imūndeficīta vīruss (HIV) u.c.)? 

  Jā 1 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

H14 Vai Jums jebkad šo atgadījumu rezultātā ir nācies piedzīvot psiholoģiska rakstura 

problēmas? Piemēram, depresija, panikas lēkmes, problēmas ar koncentrēšanos, miega 

vai ēšanas traucējumi un tml.? 

  Jā 1 

    

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

Ja B5=2 un G14=tukšs vai 8, vai 9  H15. 

Ja G14=1 vai 2  H16. 

Ja G14=3 vai B5=1  H18. 

 

H15 Vai Jūsu bijušais partneris/-e ir izturējies pret Jums vardarbīgi grūtniecības laikā? 

  Jā 1 →H17 

 Nē 2  

 Nekad neesmu bijusi stāvoklī 3  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

  

H18 



40 

H16 Vai šis Jūsu bijušais partneris/-e ir izturējies pret Jums vardarbīgi grūtniecības laikā? 

  Jā 1 →H17 

 Nē 2  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

H17 Kad bijāt stāvoklī, šāda vardarbīga izturēšanās… 

  Turpinājās 1  

 Samazinājās 2  

 Palielinājās 3  

 Sākās 4  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

H18 Vai šo atgadījumu laikā Jūs dzīvojāt kopā ar nepilngadīgiem bērniem vai pavadījāt kādu laiku 

kopā ar viņiem? 

  Jā 1 →H19 

 Nē 2  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

H19 Vai kāds no bērniem ir kādu no šiem atgadījumiem dzirdējis vai redzējis? 

  Jā, bet reti 1  

 Jā, dažreiz 2  

 Jā, bieži 3  

 Nē, domāju, ka neredzēja/ nedzirdēja 4  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

H20.m. Vai Jūsu bijušais partneris/-e kādreiz bija vardarbīgs/-a pret kādu no bērniem? 

  Jā, bet reti 1  

 Jā, dažreiz 2  

 Jā, bieži 3  

 Nē, nedomāju 4  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

  

H18 

H21 



41 

H23 Vai Jūs kādreiz esat runājis/-usi par kādu no šiem atgadījumiem ar draugu, ģimenes 

locekli vai radinieku? 

  Jā 1  

 Nē 2  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

H24 Vai Jūs esat kādreiz runājis/-usi par kādu no šiem atgadījumiem ar veselības 

pakalpojumu sniedzēju (ārstu/ medicīnas māsu) vai sociālā dienesta darbinieku? 

  Jā 1  

 Nē 2  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

H25 Vai Jūs kādreiz esat zvanījis/-usi uz palīdzības tālruni vai kontaktējāties ar organizāciju 

vardarbībā cietušo atbalstam? 

  Jā 1  

 Nē 2  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

H26 Vai Jūs ziņojāt policijai par kādu no šiem atgadījumiem? 

  Jā 1  

 Es nē, bet kāds cits ziņoja 2  

 Nē 3  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

H28 Vai šo atgadījumu piedzīvošanas brīdī Jūs jutāt, ka Jūsu dzīvība būtu apdraudēta? 

  Jā 1  

 Nē 2  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

H30 Domājot par visiem atgadījumiem, kurus esat piedzīvojis/-usi kopā ar bijušo partneri, kā 

Jūs aprakstītu to, kas ar Jums noticis? 

  Tas bija noziegums 1 

 

 Tas nebija pareizi, bet tas nav noziegums 2 

 Tā vienkārši notika 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

 



42 

Ja H8≠tukšs un H3=1, 2 (atkārtojas un turpinās pēdējo 5 gadu laikā)  H31. 

Ja (H2 vienu reizi un = 1 vai H7=6) un H3=1, 2 (viens atgadījums pēdējo 5 gadu laikā)  H32. 

Ja (H2 vienu reizi un =1 vai H7=6) un H3>2 (viens atgadījums vairāk nekā 5 gadus atpakaļ)  H54 filtrs. 

(H8≠tukšs un H3>2 (atkārtojas un vairāk nekā 5 gadus atpakaļ):  J nodaļa. 

 

H31 – H53: pēdējais nepatīkamais atgadījums, kas piedzīvots kopā ar bijušo partneri pēdējo 5 gadu 

laikā 

H31 Ņemot vērā visus tos atgadījumus, ko esat piedzīvojis/-usi kopā ar bijušo partneri, 

lūdzu, padomājiet par pēdējo no tiem. Kas tad notika? Vai Jums/Jūs kāds… 

<Tikai tās darbības, kuras minētas H1 (vai ja H1=tukšs, tad  F10) jāuzdod kā apakšjautājums > 

 

Jā Nē 

Atsakās 

atbildēt Nezina 

1. draudēja nodarīt pāri tā, ka Jums no šiem draudiem kļuva bail? 1 2 8 9 

2. tīši pagrūda vai rāva aiz matiem, nodarot Jums sāpes vai viešot bailes? 1 2 8 9 

3. tīši iepļaukāja vai meta kādu priekšmetu Jūsu virzienā, nodarot Jums sāpes 

vai viešot bailes? 
1 2 8 9 

4. tīši sita Jūs ar dūri vai kādu priekšmetu, vai spēra, nodarot Jums sāpes vai 

viešot bailes? 
1 2 8 9 

5.  tīši apdedzināja? 1 2 8 9 

6. mēģināja Jūs tīši nosmacēt vai nožņaugt? 1 2 8 9 

7. draudēja izmantot vai izmantoja nazi, šaujamieroci, skābi vai cita veida ieroci 

vai bīstamas vielas? 
1 2 8 9 

8. vardarbīgā veidā izrādīja spēku, nodarot Jums sāpes vai viešot bailes, vēl kādā 

citā, iepriekš neminētā veidā? Lūdzu, precizējiet:   ..........................................  
1 2 8 9 

9. piespieda veikt dzimumaktu, draudot, turot Jūs vai nodarot sāpes?  1 2 8 9 

10. piespieda veikt dzimumaktu brīdī, kad alkohola vai narkotisko vielu iespaidā 

nespējāt atteikt? 
1 2 8 9 

11. piespieda veikt dzimumaktu, kad to nevēlējāties, taču baidījāties no 

iespējamām sekām atteikuma gadījumā? 
1 2 8 9 

12. izteica draudus vai Jūs šantažēja, lai panāktu, ka veicat dzimumaktu ar kādu 

citu personu (arī gadījumā, ja dzimumakts veikts par naudu, samaksājot natūrā 

vai pakalpojumos)? 

1 2 8 9 

13. mēģināja piespiest veikt dzimumaktu, draudot Jums, turot Jūs vai nodarot 

Jums sāpes, lai arī dzimumakts nenotika? 
1 2 8 9 

14. piespieda veikt vēl kādu citu, iepriekš neminētu seksuāla rakstura darbību, kas 

Jums šķita apkaunojoša vai pazemojoša? 
1 2 8 9 

 

Dzimumakts izprotams kā iekļūšana ķermenī vaginālā vai anālā ceļā, tostarp, izmantojot kādu priekšmetu, kā arī 

orālais sekss.  



43 

H32 Vai Jūs kādā veidā aizstāvējāties vai centāties aizstāvēties? Vai Jūs … 

 

 

Jā Nē 

Atsakās 

atbildēt Nezina 

1. kliedzāt, centāties piesaistīt cilvēku uzmanību/saņemt palīdzību? 1 2 8 9 

2. aizbēgāt vai centāties aizbēgt? 1 2 8 9 

3. runājāt ar viņu, lūdzāties, centāties piedraudēt vai pārliecināt, lai viņš/viņa 

pārtrauc to, ko darīja? 
1 2 8 9 

4. uzbrukāt viņam/viņai, neizmantojot ieročus?  1 2 8 9 

5. uzbrukāt viņam/viņai, izmantojot ieročus? 1 2 8 9 

6. cits. Lūdzu precizējiet ..........................................................................................  1 2 8 9 

 

Ja H28=1, 8, 9 vai tukšs (nav “NĒ” pie nodaļas par visiem atgadījumiem)  H37, citādi  H38 filtrs. 

 

H37 Vai šī atgadījuma laikā Jums šķita, ka Jūsu dzīvība ir apdraudēta? 

 

  Jā 1 

 
 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9  

Ja H23=1,8,9 vai tukšs  H38. 

Ja H23=2  H39. 

 

H38 Vai Jūs par šo atgadījumu runājāt ar draugu, ģimenes locekli vai citu radinieku? 

 

  Jā 1 

 
 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9  

 

Ja H31 vai H1 vai F10 2.-14. atgadījums=1 vismaz 1 reizi un (H10_1 – H10_9=1 vismaz 1 reizi vai H10=tukšs)  

H39, citādi  H40. 

  



44 

H39 Domājot par šo atgadījumu, vai Jums jebkad šī atgadījuma rezultātā ir bijuši… 

 

<Ja H10 nav tukšs, tikai tie ievainojumi, kas norādīti H10 jāuzdod apakšjautājumos> 

 Jā Nē Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. nobrāzumi vai zilums acs rajonā, vai esat izjutuši sāpes kādā ķermeņa daļā, vai 

Jums ir bijis asiņojošs deguns? 
1 2 8 9 

2. griezumi/ nobrāzumi/ dedzinātas brūces u.c.? 1 2 8 9 

3. plīsumi, lauzti kauli, lauzts deguns/izsisti zobi? 1 2 8 9 

4. galvas vai smadzeņu traumas? 1 2 8 9 

5. iekšēji ievainojumi? 1 2 8 9 

6. ievainojumi dzimumorgānos? 1 2 8 9 

7.  Ja B5=2 (sievietēm): spontānais aborts? 1 2 8 9 

8. (sievietēm): kā rezultātā iestājās grūtniecība?, ja H1 vai F10 atgadījumos 9-12 

vismaz vienu reizi=1 (jā)  
1 2 8 9 

9. citi fiziski ievainojumi. Lūdzu, precizējiet ........................................................  1 2 8 9 

 

H40 Vai notikušā atgadījuma rezultātā Jūs vērsāties pēc medicīniskas palīdzības? 

  Jā, man bija jāpaliek slimnīcā 1 

  

 Jā, konsultējos ar ārstu/medicīnas māsu, bet nebija nepieciešams palikt slimnīcā 2 

 Nē, es nesaņēmu medicīnisko palīdzību, lai gan tā bija nepieciešama 3 

 Nē, tas nebija nepieciešams 4 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

Ja H14=1,8,9 vai tukšs  H42. 

Ja H14=2  H43. 

 

H42 Vai Jums jebkad šī atgadījuma rezultātā ir nācies piedzīvot psiholoģiska rakstura 

problēmas? (piemēram, depresija, panikas lēkmes, problēmas ar koncentrēšanos, miega 

vai ēšanas traucējumi u.c.? 

  Jā 1 

 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

H43 Vai šī atgadījuma rezultātā Jūs kādu laiku nevarējāt apmeklēt darbu vai mācību iestādi? 

  Jā 1 

 

 Nē 2 

 Es tajā laikā nestrādāju/nemācījos 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

 

 



45 

H44 Vai pēc šī atgadījuma Jūs bijāt spējīgs/-a parūpēties par bērniem vai veikt mājas 

darbus? 

  Jā 1 

 

 Nē 2 

 Man nebija jāveic mājas darbi/man nebija bērnu 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

H45 Vai Jūs esat lietojis/-usi medikamentus, lai spētu pārdzīvot šo atgadījumu? 

  Jā 1 

 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

H46 Vai Jūs esat lietojis/-usi alkoholu vai narkotikas, lai spētu pārdzīvot šo atgadījumu? 

  Jā 1 

 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

H47 Vai Jūs ziņojāt par šo atgadījumu policijai? 

  Jā 1  

 Nē, bet kāds cits ziņoja 2  

 Nē  3 →H48 

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

H48 Kāpēc Jūs neziņojāt par šo atgadījumu policijai? 
Atzīmējiet visus, kuri attiecas. 

  Es par to paziņoju citām atbildīgajām iestādēm 1 

  

 Policija nebūtu spējusi palīdzēt 2 

 Policija nebūtu neko pasākusi/viņi nebūtu noticējuši/man nepatīk policija 3 

 Man kāds ieteica neziņot (policija, radinieki, draugi u.c.) 4 

 

Bija bail no pāridarītāja/bail no sekām/bija bail no sekām, kas piemeklētu 

pāridarītāju                  (aizturēšana) 
5 

 Apkaunojums/vainas izjūta 6 

 

Tas nebija pietiekami nopietni/neatbilstoši, lai iesaistītu policiju/policija nebija 

nepieciešama 
7 

 Tā ir privāta/ģimenes lieta, es to atrisināju pats/pati 8 

 Cits iemesls. Lūdzu precizējiet…………………………………….. 9 

   

 Atsakās atbildēt 89 

 Nezina 99 

Ja H47=2  H49, citādi  H51 

H49 

H51 



46 

H49 Vai bijāt apmierināts/-a ar to kā policija rīkojās? 

  Jā 1  

 Daļēji 2  

 Nē  3  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

H51 Vai pēc šī atgadījuma Jūs vērsāties pēc palīdzības… 

  Jā Nē Kāds cits 

vērsās 

Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. sociālos dienestos? 1 2 3 8 9 

2. patversmēs, no vardarbības cietušo centros? 1 2 3 8 9 

3. noziegumos cietušo atbalsta organizācijās? 1 2 3 8 9 

4. baznīcās vai citās reliģiskas organizācijās? 1 2 3 8 9 

5. juridiskā atbalsta organizācijās? 1 2 3 8 9 

6. cita veida atbalsta iestādēs un organizācijās? 1 2 3 8 9 

 

H52 Cik nopietns šis atgadījums Jums toreiz šķita?  

  Ļoti nopietns 1 

 

 
 

 Pietiekami nopietns 2 

 Ne visai nopietns 3 

 Nebija nopietns 4 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

Ja H2 vienu reizi=1 vai H7=6 un H3=1, 2  H53, citādi  J nodaļa. 

 

H53 Domājot par visiem atgadījumiem, kurus esat piedzīvojis/-usi kopā ar bijušo partneri, 

kā Jūs aprakstītu to, kas ar Jums noticis? 

  Tas bija noziegums 1 

 

 Tas nebija pareizi, bet tas nav noziegums 2 

 Tā vienkārši notika 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J nodaļa 



47 

H54 – H60: viens nepatīkams atgadījums ar šo bijušo partneri vairāk nekā 5 gadus atpakaļ  
Ja vismaz viens atgadījums atzīmēts 2-14 jautājumā H1=1 (vai ja H1=tukšs, tad jautājumā F10) (piedzīvota 

fiziska/seksuāla vardarbība)  H54, citādi  H55 
 

H54 Domājot par šo atgadījumu, vai Jums jebkad šī atgadījuma rezultātā ir bijis/bijuši… 

 

 Jā Nē Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. nobrāzumi vai zilums acs rajonā, vai esat izjutuši sāpes kādā ķermeņa daļā, vai 

Jums ir bijis asiņojošs deguns? 1 2 8 9 

2. griezumi/ nobrāzumi/ dedzinātas brūces u.c.? 1 2 8 9 

3. plīsumi, lauzti kauli, lauzts deguns/izsisti zobi?  1 2 8 9 

4. galvas vai smadzeņu traumas? 1 2 8 9 

5. iekšēji ievainojumi? 1 2 8 9 

6. ievainojumi dzimumorgānos? 1 2 8 9 

7.  Ja B5=2 (sievietēm): spontānais aborts? 1 2 8 9 

8. (sievietēm): kā rezultātā iestājās grūtniecība?, ja H1 vai F10 atgadījumos 9-12 

vismaz vienu reizi=1 (jā)  1 2 8 9 

9. citi fiziski ievainojumi. Lūdzu, precizējiet:    ....................................................  1 2 8 9 
 

H55 Vai Jūs runājāt par šo atgadījumu ar draugu, ģimenes locekli vai citu radinieku? 

  Jā 1 

 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 
 

H56 Vai Jūs runājāt par šo atgadījumu ar veselības aprūpes dienestiem (ārstu, medmāsu) vai 

arī ar sociālajiem dienestiem? 

  Jā 1 

 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 
 

H57 Vai tad, kad notika šis atgadījums, Jūs zvanījāt uz atbalsta tālruni vai sazinājāties ar 

kādu no vardarbībā cietušo upuru atbalsta organizācijām? 

  Jā 1 

 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 
 

H58 Vai ziņojāt par šo atgadījumu policijai? 

  Jā 1 

 

 Nē, bet kāds cits ziņoja 2 

 Nē 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 
 



48 

H59 Vai šī atgadījuma laikā Jums bija sajūta, ka Jūsu dzīvība ir apdraudēta? 

  Jā 1 

 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

H60 Domājot par visiem atgadījumiem, kurus esat piedzīvojis/-usi kopā ar šo bijušo 

partneri, kā Jūs aprakstītu to, kas ar Jums noticis? 

  Tas bija noziegums 1 

 

 Tas nebija pareizi, bet tas nav noziegums 2 

 Tā vienkārši notika 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

J NODAĻA: pamatinformācija par šo bijušo partneri 

Nākamie būs jautājumi par Jūsu bijušo partneri.  
 

J1 Vai šis bijušais partneris/-e ir… 

  Vīrietis 1 
 

 Sieviete 2 

 

J2 Valsts, kurā dzimis/-usi Jūsu bijušais partneris/-e? 

  Latvija 1 

 

 Krievija 2 

 Baltkrievija 3 

 Ukraina 4 

 Lietuva 5 

 Cita valsts. Norādīt 6 

 A. Valsts nosaukums…………….   

 B. Attiecīgās valsts kods |__|__|    

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

J3 Kāda ir Jūsu bijušā partnera/-es pilsonība? 

  Latvijas 1 
 

 Latvijas nepilsonis 2 

 Citas valsts. Norādīt: 3  

 A. Valsts nosaukums…………………………………………   

 B. Attiecīgās valsts kods |__|__|   

 Nav pilsonības (bezvalstnieki) 4  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 



49 

J4 Kāds ir Jūsu bijušā partnera/-es  augstākais sekmīgi iegūtais izglītības līmenis? 

  

Nav skolas izglītības vai zemāka par sākumskolas izglītību (pabeigtas 5 klases 

vai mazāk) 
1 

 

 Sākumskolas izglītība (pabeigtas 6 klases) 2 

 Pamatizglītība (pabeigtas 9 klases) 3  

 

Profesionālā pamatizglītība; 1  gada arodizglītība pēc pamatizglītības; 

arodizglītība ar pedagoģisko korekciju (pēc 8. klases, mācību ilgums – 3 gadi) 
4  

 Vispārējā vidējā izglītība 5  

 Vispārējā vidējā izglītība pēc arodizglītības 6  

 Arodizglītība pēc pamatizglītības (mācību ilgums – 3 gadi) 7  

 Profesionālā vidējā izglītība pēc pamatizglītības vai pēc arodizglītības 8  

 

Arodizglītība pēc vispārējās vai profesionālās vidējās izglītības; profesionālā 

vidējā izglītība pēc vispārējās vidējās izglītības 
9  

 Pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība 10  

 

Bakalaura grāds (ieskaitot profesionālo); otrā līmeņa profesionālā augstākā 

izglītība  
11  

 

Maģistra grāds (ieskaitot profesionālo); otrā līmeņa profesionālā augstākā 

izglītība ar studiju ilgumu 5 gadi 
12  

 Doktora grāds 13  

    

 Atsakās atbildēt 89  

 Nezina 99  

 

J5 Cik ilgi Jūs bijāt kopā ar savu bijušo partneri? Cik gadu pavisam kopā? Lūdzu, ņemiet 

vērā arī to periodu, kad nebijāt laulāti/nedzīvojāt kopā. 

  Pilnu gadu skaits |__|__| 
1 →J7 

 Mazāk nekā 1 gadu 2 →J6 

    

 Atsakās atbildēt 89  

 Nezina 99 

 

J6 Cik mēnešu?  

 Pilnu mēnešu skaits |__|__| 
  

    

 Atsakās atbildēt 89  

 Nezina 99  

 

J7 Kā beidzās Jūsu attiecības? 

  Es pametu partneri 1   

 Partneris pameta mani 2 

 Šķiršanās bija kopīgs lēmums 3 

 Cits (piemēram, partneris/partnere nomira, pazuda u.tml.) 4  

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

J7 

J8 

J10 



50 

J8 Vai pārtraucāt attiecības Jūsu minētās vardarbīgās uzvedības dēļ? 

  Jā, tas bija galvenais iemesls 1 

  Jā, bet tas nebija galvenais iemesls 2 

 Nē 3 

   

  Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

J10 Vai Jums ir zināms kāds gadījums, kad Jūsu bijušajam partnerim/-ei ir bijusi saskare 

ar policiju vardarbīgas uzvedības dēļ? 

  Jā 1 

  

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

Ja F12=2  K1. 

Ja F12=1  K5. 

 

K NODAĻA: nepatīkami atgadījumi ar visiem bijušajiem partneriem 

Jūs jau atbildējāt detalizēti par jūsu pēdējo bijušo partneri, ar kuru Jūs piedzīvojāt nepatīkamus atgadījumus. 

Nākamie būs jautājumi par citiem Jūsu bijušajiem partneriem/-ēm, ar kuriem Jums ir bijuši nepatīkami 

atgadījumi – kuri Jums ir draudējuši/-ušas vai demonstrējuši/-ušas nevēlamu fizisku/seksuālu uzvedību.  

 

Nākamie būs jautājumi par katru bijušo vardarbīgo partneri, ja tāds/-i ir, atsevišķi. 

 

K1 Vai šis bijušais partneris/-e bija… 

 

 1.partn. 2.partn. 3.partn. 

Vīrietis 1 1 1 

Sieviete 2 2 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 

K2 Cik bieži šis bijušais partneris/e… 

 

<Jāuzdod tikai tie apakšjautājumi, kuros ietvertas darbības, kuras vismaz vienu reizi norādītas F10> 

 

Ja F10 1.darbība=1 (jā)  K2_1. 

Ja F10 2.-8. darbība=1 (jā)  K2_2. 

Ja F10 9.-13. darbība=1 (jā) vismaz vienu reizi  K2_3. 

Ja F10 14. darbība =1 (jā)  K2_4. 
 

  1. partn. 2. partn. 3. partn. 

  

V
ie

n
u

 r
ei

zi
 

V
ai

rā
k

 k
ā 

v
ie

n
u

 r
ei

zi
 

N
ek

ad
 

A
ts

a
kā

s 
a
tb

il
d

ēt
 

N
ez

in
a
 

V
ie

n
u

 r
ei

zi
 

V
ai

rā
k

 k
ā 

v
ie

n
u

 r
ei

zi
 

N
ek

ad
 

A
ts

a
kā

s 
a
tb

il
d

ēt
 

N
ez

in
a
 

V
ie

n
u

 r
ei

zi
 

V
ai

rā
k

 k
ā 

v
ie

n
u

 r
ei

zi
 

N
ek

ad
 

A
ts

a
kā

s 
a
tb

il
d

ēt
 

N
ez

in
a
 

1. Draudējis/-usi Jums nodarīt pāri tā, ka Jums no šiem 

draudiem kļuva bail? 
1 2 3 8 9 1 2 3 8 9 1 2 3 8 9 

2. Ir pret Jums vardarbīgā veidā izrādījis/-usi spēku, 

nodarot Jums sāpes vai viešot bailes? 
1 2 3 8 9 1 2 3 8 9 1 2 3 8 9 

3. Ir piespiedis/-usi Jūs veikt dzimumaktu, arī, ja tie nav 

notikuši, kā arī, ja Jūs to nevēlējāties vai nebijāt 

spējīgi atteikt vai Jums bija bail atteikt? 

1 2 3 8 9 1 2 3 8 9 1 2 3 8 9 

4. Ir Jūs piespiedis/-usi Jūs veikt vēl kādu citu, iepriekš 

neminētu seksuāla rakstura darbību, kas Jums šķita 

apkaunojoša vai pazemojoša? 

1 2 3 8 9 1 2 3 8 9 1 2 3 8 9 

 

Ja visi šajā jautājumā K2=1, 3, 8, 9, tukšs, vismaz divas reizes un ir vienāds ar 1 (tikai tie, kas atzīmēti kā vienu reizi un 

vairāk nekā vienu reizi)  K3, citādi  K4. 

 

K3 Cik bieži šis bijušais partneris/e… 

 

 Jā Nē, vairāk nekā 

viens atgadījums 

Atsakās atbildēt Nezina 

1. partn. 1 2 8 9 

2. partn. 1 2 8 9 

3. partn. 1 2 8 9 

 

K4 Vai ir bijis vēl kāds no Jūsu bijušajiem partneriem/-ēm, ar kuru Jūs piedzīvojāt 

nepatīkamus atgadījumus, kurus vēl neesat minējis/-usi? 

 

 Jā Nē 

1. partn. 1 2 

2. partn. 1 2 

3. partn. 1 2 

 

Jā  pievienojiet ievadu: “Runājot par šo (citu) bijušo partneri...” un turpiniet K1 nākamo partneri 

Nē  K5. 

 

 

 



52 

K5: ar bijušo partneri (partneriem) piedzīvoto atgadījumu sekas, kas saistītas ar veselību 

Ja B48=1 un (G60=2 vai tukšs)  K5, citādi L nodaļa. 

 

K5 Kad tika jautāts par Jūsu veselības stāvokli, Jūs norādījāt, ka, ņemot vērā Jūsu veselības 

stāvokli, Jūs jūtaties ierobežots/-a attiecībā uz dažādām aktivitātēm, ar kurām cilvēki 

nodarbojas. Vai šie ierobežojumi ir kaut kādā veidā saistīti ar atgadījumiem, kurus 

piedzīvojāt kopā ar kādu no saviem bijušajiem partneriem/-ēm?  
  Jā 1 

  Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 
 

 Nezina 9 

 

L NODAĻA: pieredze ar personām, kuras nav partneri: novērtējums 

Nākamie būs jautājumi par Jūsu personīgo pieredzi attiecībā uz atgadījumiem vai faktiem, kuru rezultātā Jūs 

bijāt nobijies/nobijusies vai Jums tika nodarīts pāri.   

Ja respondentam ir/ir bijis partneris/partnere (B21>1 vai B24=1 vai B25=1 vai B26=1 vai B27=1)  Jautājumi būs 

par šāda veida pieredzi saistībā ar jebkuru citu personu, kurš/kura nav bijis/-usi Jūsu seksuālais 

partneris/partnere – jebkuru citu vīrieti vai sievieti.   

Ja respondentam nekad nav bijis partneris/partnere (B26=2)  Jautājumi būs par šādu pieredzi ar jebkuru 

vīrieti/sievieti. 

Lūdzu, padomājiet  par savas dzīves pieredzes daļu, kad jau bijāt sasniedzis/-usi 15 gadu vecumu; jautājumi par 

Jūsu pieredzi bērnībā būs vēlāk. Lūdzu, ņemiet vērā, ka neviens neuzzinās par to, ko norādīsiet, un ka attiecībā 

uz šo informāciju tiks ievērota pilnīga konfidencialitāte. 

 

L1_1 Vai kopš 15 gadu vecuma kāds vīrietis vai sieviete, kas nebija Jūsu seksuālais  

partneris/-e, jebkad… 

 

 Jā Nē Atsakās 

atbijdēt 

Nezina 

1. draudējis/-usi Jums nodarīt pāri tā, ka Jums no šiem draudiem kļuva bail? 1 2 8 9 

2. tīši pagrūdis/-usi vai rāvis/-usi aiz matiem, nodarot Jums sāpes vai viešot bailes? 1 2 8 9 

3. tīši Jūs iepļaukājis/-usi vai metis kādu priekšmetu Jūsu virzienā, nodarot Jums 

sāpes vai viešot bailes? 
1 2 8 9 

4. tīši sitis/-usi Jūs ar dūri vai kādu priekšmetu, vai spēris, nodarot Jums sāpes vai 

viešot bailes? 
1 2 8 9 

5. ir Jūs tīši apdedzinājis/-usi? 1 2 8 9 

6. ir mēģinājis/-usi Jūs tīši nosmacēt vai nožņaugt? 1 2 8 9 

7. draudējis/-usi izmantot vai izmantojis nazi, šaujamieroci, skābi vai cita veida 

ieroci vai bīstamas vielas? 
1 2 8 9 

8. izrādījis/-usi spēku pret Jums vardarbīgā veidā, nodarot Jums sāpes vai viešot 

bailes, vēl kādā citā, iepriekš neminētā veidā? Lūdzu, precizējiet:  …………….. 
1 2 8 9 

 

Ja vismaz viens L1_1=1  L2, citādi  L3 

 

 

 

 



53 

L1_2 Vai kopš 15 gadu vecuma kāda persona, vīrietis vai sieviete, jebkad ir… 

 

 Jā Nē Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. draudējis/-usi Jums nodarīt pāri tā, ka Jums no šiem draudiem kļuva bail? 1 2 8 9 

2. tīši pagrūdis/-usi vai rāvis/-usi aiz matiem, nodarot Jums sāpes vai viešot bailes? 1 2 8 9 

3. tīši Jūs iepļaukājis/-usi vai metis kādu priekšmetu Jūsu virzienā, nodarot Jums 

sāpes vai viešot bailes? 
1 2 8 9 

4. tīši sitis/-usi Jūs ar dūri vai kādu priekšmetu, vai spēris, nodarot Jums sāpes vai 

viešot bailes? 
1 2 8 9 

5. ir Jūs tīši apdedzinājis/-usi? 1 2 8 9 

6. ir mēģinājis/-usi Jūs tīši nosmacēt vai nožņaugt? 1 2 8 9 

7. draudējis/-usi izmantot vai izmantojis nazi, šaujamieroci, skābi vai cita veida 

ieroci vai bīstamas vielas? 
1 2 8 9 

8. izrādījis/-usi spēku pret Jums vardarbīgā veidā, nodarot Jums sāpes vai viešot 

bailes, vēl kādā citā, iepriekš neminētā veidā? Lūdzu, precizējiet:  …………….. 
1 2 8 9 

 

Ja vismaz viens L1_2=1  L2, citādi  L3. 

 

L2 Ņemot vērā visus atgadījumus, kurus tikko minējāt, kurš to paveica?  
Atzīmējiet visus, kuri attiecas 

  Radinieks - vīrietis 1 

  Radiniece - sieviete 2 

 Draugs - vīrietis/ ģimenes draugs/ skolasbiedrs/ kolēģis 3 

 Draudzene – sieviete/ ģimenes draudzene/ skolasbiedrene/ kolēģe 4 

  Vadītājs - vīrietis/ priekšnieks/ pasniedzējs/ skolotājs 5 

 Vadītāja - sieviete/ priekšniece/ pasniedzēja/ skolotāja 6 

 

Vīrietis – persona, kurai ir zināma autoritāte: virsnieks armijā vai policijā/ 

mācītājs/ ārsts 
7  

 

Sieviete – persona, kurai ir zināma autoritāte: virsniece armijā vai policijā/ 

mācītāja/ ārste 
8  

 Kāds cits vīrietis - paziņa 9  

 Kāda cita sieviete - paziņa 10  

 Svešinieks - vīrietis 11  

 Svešiniece - sieviete 12  

 Cits vīrietis. Lūdzu, precizējiet……………………………………. 13  

 Cita sieviete. Lūdzu precizējiet……………………………………. 14  

 Cits – nevar pateikt, vīrietis vai sieviete. Lūdzu, precizējiet………. 15  

    

 Atsakās atbildēt 89  

 Nezina 99  

 

  



54 

Ja respondentam jebkad agrāk ir bijis partneris/ partnere (B21>1 vai B24=1 vai B25-1 vai B26=1 vai B27=1): 

 

L3_1 Vai kopš 15 gadu vecuma kāds vīrietis vai sieviete, kas nebija Jūsu seksuālais 

partneris/-e, jebkad… 

 

 Jā Nē Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. ir piespiedis/-usi Jūs veikt dzimumaktu, draudot, turot Jūs vai nodarot sāpes?  1 2 8 9 

2. piespiedis/-usi Jūs veikt dzimumaktu brīdī, kad alkohola vai narkotisko vielu 

iespaidā nespējāt atteikt? 
1 2 8 9 

3. piespiedis/-usi Jūs veikt dzimumaktu, kad to nevēlējāties, taču baidījāties no 

iepējamām sekām atteikuma gadījumā? 
1 2 8 9 

4. ir piespiedis/-usi Jūs, izsakot Jums draudus vai Jūs šantažējis, lai panāktu, ka 

veicat dzimumaktu ar kādu citu personu (arī gadījumā, ja dzimumakts veikts 

par naudu, samaksājot natūrā vai pakalpojumos)?  

1 2 8 9 

5. ir mēģinājis/-usi piespiest Jūs veikt dzimumaktu, draudot Jums, turot Jūs vai 

nodarot Jums sāpes, lai arī dzimumakts nenotika? 
1 2 8 9 

6. neņemot vērā to, kas minēts iepriekš, vai kāds ir pieskāries/-usies Jūsu 

dzimumorgāniem, krūtīm, dibenam vai lūpām, kad Jūs to nevēlējāties? 
1 2 8 9 

7. ir piespiedis/-usi Jūs veikt vēl kādu citu, iepriekš neminētu seksuāla rakstura 

darbību, kas Jums šķita apkaunojoša vai pazemojoša? 
1 2 8 9 

Dzimumakts izprotams kā iekļūšana ķermenī vaginālā vai anālā ceļā, tostarp, izmantojot kādu priekšmetu, kā arī orālais 

sekss. 

Ja vismaz viens L3_1=1  L4, citādi  L5 filtrs. 

 

Ja nekad nav bijis partnera/partneres (B26=2):  

 

L3_2 Vai kopš 15 gadu vecuma kāda persona, vīrietis vai sieviete, jebkad… 

 

 Jā Nē Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. ir piespiedis/-usi Jūs veikt dzimumaktu, draudot, turot Jūs vai nodarot sāpes?  1 2 8 9 

2. piespiedis/-usi Jūs veikt dzimumaktu brīdī, kad alkohola vai narkotisko vielu 

iespaidā nespējāt atteikt? 
1 2 8 9 

3. piespiedis/-usi Jūs veikt dzimumaktu, kad to nevēlējāties, taču baidījāties no 

iepējamām sekām atteikuma gadījumā? 
1 2 8 9 

4. ir piespiedis/-usi Jūs, izsakot Jums draudus vai Jūs šantažējis, lai panāktu, ka 

veicat dzimumaktu ar kādu citu personu (arī gadījumā, ja dzimumakts veikts 

par naudu, samaksājot natūrā vai pakalpojumos)?  

1 2 8 9 

5. ir mēģinājis/-usi piespiest Jūs veikt dzimumaktu, draudot Jums, turot Jūs vai 

nodarot Jums sāpes, lai arī dzimumakts nenotika? 
1 2 8 9 

6. neņemot vērā to, kas minēts iepriekš, vai kāds ir pieskāries/-usies Jūsu 

dzimumorgāniem, krūtīm, dibenam vai lūpām, kad Jūs to nevēlējāties? 
1 2 8 9 

7. ir piespiedis/-usi Jūs veikt vēl kādu citu, iepriekš neminētu seksuāla rakstura 

darbību, kas Jums šķita apkaunojoša vai pazemojoša? 
1 2 8 9 

 

Dzimumakts izprotams kā iekļūšana ķermenī vaginālā vai anālā ceļā, tostarp, izmantojot kādu priekšmetu, kā arī 

orālais sekss.  



55 

Ja vismaz viens L3_2=1  L4, citādi  L5 filtrs. 

 

L4 Ņemot vērā visus atgadījumus, kurus tikko minējāt, kurš to paveica? 
Atzīmējiet visus, kuri attiecas 

  Radinieks - vīrietis 1 

   Radiniece - sieviete 2 

 Draugs - vīrietis/ ģimenes draugs/ skolasbiedrs/ kolēģis 3 

 Draudzene – sieviete/ ģimenes draudzene/ skolasbiedrene/ kolēģe 4 

   Vadītājs - vīrietis/ priekšnieks/ pasniedzējs/ skolotājs 5 

 Vadītāja - sieviete/ priekšniece/ pasniedzēja/ skolotāja 6 

 

Vīrietis – persona, kurai ir zināma autoritāte: virsnieks armijā vai policijā/ 

mācītājs/ ārsts 
7  

 

Sieviete – persona, kurai ir zināma autoritāte: virsniece armijā vai policijā/ 

mācītāja/ ārste 
8  

 Kāds cits vīrietis - paziņa 9  

 Kāda cita sieviete - paziņa 10  

 Svešinieks - vīrietis 11  

 Svešiniece - sieviete 12  

 Cits vīrietis. Lūdzu, precizējiet………………………………… 13  

 Cita sieviete. Lūdzu precizējiet………………………………… 14  

 Cits – nevar pateikt, vīrietis vai sieviete. Lūdzu, precizējiet………. 15  

    

 Atsakās atbildēt 89  

 Nezina 99  

 

Ja L2=atzīmēts viens veids un L4=tukšs (tikai fiziska vardarbība un viens pāridarītājs)  pievienojiet ievadu: Lūdzu, 

padomājiet par fizisko vardarbību, kuru piedzīvojāt.  L5. 

 

Ja L2=tukšs un L4=atzīmēts viens (tikai seksuāla vardarbība un viens pāridarītājs)  pievienojiet ievadu: Lūdzu, 

padomājiet par seksuālo vardarbību, kuru piedzīvojāt.  L5. 

 

Ja L2=atzīmēts viens un L4=izvēlēts viens un L2=L4 (viens pāridarītājs – fiziska un seksuāla vardarbība), pievienojiet 

ievadu: Lūdzu, padomājiet par fizisko un seksuālo vardarbību, kuru piedzīvojāt.  L5. 

 

Ja L2=atzīmēts vairāk nekā viens un L4=tukšs (tikai fiziska vardarbība un vairāk nekā viens pāridarītājs)  pievienojiet 

ievadu: Lūdzu, padomājiet par fizisko vardarbību, kuru piedzīvojāt ar visām tām personām, kuras minējāt.   

L6.  

 

Ja L2=tukšs un L4=atzīmēts vairāk nekā viens (tikai seksuāla vardarbība un vairāk nekā viens pāridarītājs)  

pievienojiet ievadu: Lūdzu, padomājiet par seksuālo vardarbību, kuru piedzīvojāt ar visām tām personām, kuras 

minējāt.  L6. 

 

Ja (L2 vai L4=atzīmēts vairāk nekā viens) un (L2 un L4 nav tukšs) (piedzīvota fiziska un seksuāla vardarbība un vismaz 

vienu reizi – no vairāk nekā viena pāridarītāja puses),  pievienojiet ievadu: Lūdzu, padomājiet par fizisko un 

seksuālo vardarbību, kuru piedzīvojāt ar visām tām personām, kuras minējāt.  L6. 

 

Citādi L1 visi>1 un L3 visi>1 (ar fiziskām/ seksuālām darbībām saistīti atgadījumi nav piedzīvoti )  N nodaļa. 

  



56 

L5 Cik bija pāridarītāju? 

 

 Viena persona 1 →M nodaļa 

 Vairāk nekā viena persona 2 →L6 

 

 Atsakās atbildēt 8  
 Nezina 9 

 

L6 Kā šīs personas rīkojās? 

 

  Katra individuāli 1  

 Visi kopā kā grupa 2 

 Kā dažādas grupas 3 

 Daži individuāli, daži grupā 4 →L7 

 

L7 Domājot par pēdējo atgadījumu, kas bija pāridarītāji? 

 

  Atsevišķa persona 1 →M2 

 Grupa 2 →M1 

 

 

M NODAĻA: atgadījumi saistībā ar personu/-ām, kura nav bijusi partneris/partnere 
 

Ja L6=2 vai L7=2 (viena grupa vai pēdējā bija grupa)  M1[1]. 

Ja L6=3 un M1p[1]=tukšs (vairāk nekā viena grupa un pirmā atgadījuma forma)  pievieno ievadu: Nākamie būs 

jautājumi saistībā ar šīm grupām, sākot ar beidzamo ar vardarbību saistīto atgadījumu, kurā bija iesaistīta 

pēdējā no grupām un turpina  M1[1]. 

Ja L6=1 un M2p[1]=tukšs (vairāk nekā viena persona, kura rīkojas individuāli un pirmā atgadījuma forma)  pievieno 

ievadu: Nākamie būs jautājumi saistībā ar šīm personām, sākot ar beidzamo ar vardarbību saistīto atgadījumu, 

kurā bija iesaistīta pēdējā no šīm personām un turpina  M2[1]. 

Ja L7=1 un M2p[1]=tukšs (pēdējā persona un pirmā atgadījuma forma)  M2[1]. 

Ja L5=1 (viena persona)  M3[1] filtrs. 

 

M1 Vai grupā bija? 

 

  5 personas 

vai mazāk 

6-10 

personas 

Vairāk nekā 

10 personas 

Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. 1. pāridarītājs/ 1. grupa 1 2 3 8 9 

2. 2. pāridarītājs/ 2. grupa 1 2 3 8 9 

3. 3. pāridarītājs/ 3. grupa 1 2 3 8 9 

4. 4. pāridarītājs/ 4. grupa 1 2 3 8 9 

5. 5. pāridarītājs/ 5. grupa 1 2 3 8 9 

 

Ja L6=3, 4 (vairāk nekā viena grupa)  M2, citādi (L6=2 (viena grupa))  M3 filtrs (šāda pāreja no viena jautājuma uz 

otru ir iespējama tikai pirmā atgadījuma formā, citādi M2 ir vienmēr nepieciešams) 

  

M nodaļa 

M nodaļa 

 

 

 

 

 

 



57 

M2 Kas bija šī persona/ šīs personas?  
Atzīmējiet visus, kuri attiecas 

 

  1. pār. 2. pār. 3. pār. 4. pār. 5. pār. 

1. Radinieks – vīrietis      

2. Radiniece – sieviete      

3. Draugs – vīrietis/ ģimenes draugs/ skolasbiedrs/ kolēģis      

4. Draudzene – sieviete/ ģimenes draudzene/ skolasbiedrene/ 

kolēģe 
     

5. Vadītājs - vīrietis/ priekšnieks/ pasniedzējs/ skolotājs      

6. Vadītāja - sieviete/ priekšniece/ pasniedzēja/ skolotāja      

7. Vīrietis – persona, kurai ir zināma autoritāte: virsnieks armijā 

vai policijā/ mācītājs/ ārsts 
     

8. Sieviete – persona, kurai ir zināma autoritāte: virsniece armijā 

vai policijā/ mācītāja/ ārste 
     

9. Kāds cits vīrietis - paziņa      

10. Kāda cita sieviete - paziņa      

11. Svešinieks - vīrietis      

12. Svešiniece - sieviete      

13. Cits vīrietis. Lūdzu, precizējiet      

14. Cita sieviete. Lūdzu precizējiet      

15. Cits – nevar pateikt, vīrietis vai sieviete. Lūdzu, precizējiet      

16. Kāds, kuru neesat minējis/minējusi      

89. Atsakās atbildēt      

99. Nezina      

 

Ja atbilde 1.-10.  M3 (ja M2=ir tukšs, tad atbildes no L2, ja L2 tukšs, tad L4). 

Ja atbilde 13., 14., 16., 89., 99. M3 (ja M2=ir tukšs, tad atbildes no L2, ja L2 tukšs, tad L4). 

Ja atbilde 11., 12., 15.  M4 (ja M2=ir tukšs, tad atbildes no L2, ja L2 tukšs, tad L4). 

 

Ja M2 un vismaz viens veids šajos 1.-10., 13., 14., 16., 89., 99. ir atzīmēts (vai ja M2=ir tukšs, tad L2, L4):  M3, citādi 

 M4 filtrs. 

 

M3 Vai šī persona/ šīs personas dzīvoja ar jums kopā tajā pašā dzīves vietā (mājoklis, māja, 

istaba), kad notika šis atgadījums?  

 

  Jā Dažreiz Nē  Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. 1. pāridarītājs/ grupa 1 2 3 8 9 

2. 2. pāridarītājs/ grupa 1 2 3 8 9 

3. 3. pāridarītājs/ grupa 1 2 3 8 9 

4. 4. pāridarītājs/ grupa 1 2 3 8 9 

5. 5. pāridarītājs/ grupa 1 2 3 8 9 

 

Anketā ieraksta šādi: <PĀRIDARĪTĀJS> un tālāk: 

Ja M1≠tukšs (grupa):  “šī grupa”. 

Ja M1=tukšs (persona):  “šī persona” vai ar to atbilžu variantu, kas tika izvēlēts šajā M2 (vai ja M2=tukšs un pirmā 

atgadījuma forma L2 vai L4). 

Ja L6=1, 3, 4 (vairāk nekā viena persona/grupa)  M4, citādi (L6=2 VAI L5=1 (viena grupa vai persona)  M5 (šāda 

pāreja no viena jautājuma uz otru ir iespējama tikai pirmā atgadījuma formā, CITĀDI M4 IR VIENMĒR 

NEPIECIEŠAMS.) 

  



58 

M4 Domājot par visiem atgadījumiem, kuri piedzīvoti ar <PĀRIDARĪTĀJU>,  vai  

<PĀRIDARĪTĀJS> ir… 

<Tikai darbības, kas norādītas L1 vai L3, ir jāuzdod apakšjautājumos> 

  1. 

pāridarītājs 

2. 

pāridarītājs 

3. 

pāridarītājs 

4. 

pāridarītājs 

5. 

pāridarītājs 

 

 Jā
 

N
ē 

A
ts

a
kā

s 
a
tb

il
d

ēt
 

N
ez

in
a
 

Jā
 

N
ē 

A
ts

a
kā

s 
a
tb

il
d

ēt
 

N
ez

in
a
 

Jā
 

N
ē 

A
ts

a
kā

s 
a
tb

il
d

ēt
 

N
ez

in
a
 

Jā
 

N
ē 

A
ts

a
kā

s 
a
tb

il
d

ēt
 

N
ez

in
a
 

Jā
 

N
ē 

A
ts

a
kā

s 
a
tb

il
d

ēt
 

N
ez

in
a
 

1. draudējis/-usi Jums nodarīt pāri tā, ka Jums no 

šiem draudiem kļuva bail? 
1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

2. tīši pagrūdis/-usi vai rāvis/-usi aiz matiem, 

nodarot Jums sāpes vai viešot bailes? 
1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

3. tīši Jūs iepļaukājis/-usi vai metis/-usi kādu 

priekšmetu Jūsu virzienā, nodarot Jums sāpes 

vai viešot bailes? 

1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

4. tīši sitis/-usi Jūs ar dūri vai kādu priekšmetu, 

vai spēris/-usi, nodarot Jums sāpes vai viešot 

bailes? 

1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

5. tīši Jūs apdedzinājis/-usi? 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

6. mēģinājis Jūs tīši nosmacēt vai nožņaugt? 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

7. draudējis/-usi izmantot vai izmantojis/-usi nazi, 

šaujamieroci, skābi vai cita veida ieroci vai 

bīstamas vielas? 

1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

8. izrādījis/-usi spēku pret Jums vardarbīgā veidā, 

nodarot Jums sāpes vai viešot bailes, vēl kādā 

citā, iepriekš neminētā veidā? Lūdzu, 

precizējiet 

1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

9. ir piespiedis/-usi Jūs veikt dzimumaktu, 

draudot, turot Jūs vai nodarot sāpes?  1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

10. piespiedis/-usi Jūs veikt dzimumaktu brīdī, kad 

alkohola vai narkotisko vielu iespaidā nespējāt 

atteikt? 

1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

11. piespiedis/-usi Jūs veikt dzimumaktu, kad to 

nevēlējāties, taču baidījāties no iepējamām 

sekām atteikuma gadījumā? 

1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

12. izsakot Jums draudus vai šantažējot, ir 

piespiedis veikt dzimumaktu ar kādu citu 

personu (arī gadījumā, ja dzimumakts veikts 

par naudu, samaksājot natūrā vai 

pakalpojumos)? 

1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

13. ir mēģinājis/-usi piespiest Jūs veikt 

dzimumaktu, draudot Jums, turot Jūs vai 

nodarot Jums sāpes, lai arī dzimumakts 

nenotika? 

1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

14. neņemot vērā to, kas minēts iepriekš, vai kāds 

ir pieskāries/-usies Jūsu dzimumorgāniem, 

krūtīm, dibenam vai lūpām, kad Jūs to 

nevēlējāties? 

1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

15. ir piespiedis/-usi Jūs veikt vēl kādu citu, 

iepriekš neminētu seksuāla rakstura darbību, 

kas Jums šķita apkaunojoša vai pazemojoša? 

1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

Dzimumakts izprotams kā iekļūšana ķermenī vaginālā vai anālā ceļā, tostarp, izmantojot kādu priekšmetu, kā arī orālais 

sekss. 



59 

M5 Cik bieži <PĀRIDARĪTĀJS>… 

< Tikai tie apakšjautājumi jāuzdod, kuros ietvertas darbības, kuras vismaz vienu reizi norādītas M4 (ja M4 ir tukšs, 

tad atbilstošas darbības šajos: L1 vai L3)> 

 

Ja M4 1. darbība=1 (jā)  M5_1. 

Ja M4 2.-8. darbība=1 (jā) vismaz vienu reizi  M5_2. 

Ja M4 9.-13. darbība =1 (jā) vismaz vienu reizi  M5_3. 

Ja M4 14.,15. darbība=1 (jā)  M5_4. 

 

Ja M4 ir tukšs, tad: atbilstošas darbības L1_1/L1_2 vai L3_1/L3_2; 

Ja L1_1 vai L1_2 1. darbība=1 (jā)  M5_1.  

Ja L1_1 vai L1_2 2.- 8. darbība (jā) vismaz vienu reizi  M5_2. 

Ja L3_1 vai L3_2  1.- 5. darbība (jā) vismaz vienu reizi M5_3.  

Ja L3_1 vai L3_2 6. -7. darbība (jā) vismaz vienu reizi  M5_4. 

  1. 

pāridarītājs 

2. 

pāridarītājs 

3. 

pāridarītājs 

4. 

pāridarītājs 

5. 

pāridarītājs 

 

 

V
ie

n
u

 r
ei

zi
 

V
ai

rā
k
 k

ā 
v
ie

n
u

 r
ei

zi
 

A
ts

a
kā

s 
a
tb

il
d

ēt
 

N
ez

in
a
 

V
ie

n
u

 r
ei

zi
 

V
ai

rā
k
 k

ā 
v
ie

n
u

 r
ei

zi
 

A
ts

a
kā

s 
a
tb

il
d

ēt
 

N
ez

in
a
 

V
ie

n
u

 r
ei

zi
 

V
ai

rā
k
 k

ā 
v
ie

n
u

 r
ei

zi
 

A
ts

a
kā

s 
a
tb

il
d

ēt
 

N
ez

in
a
 

V
ie

n
u

 r
ei

zi
 

V
ai

rā
k
 k

ā 
v
ie

n
u

 r
ei

zi
 

A
ts

a
kā

s 
a
tb

il
d

ēt
 

N
ez

in
a
 

V
ie

n
u

 r
ei

zi
 

V
ai

rā
k
 k

ā 
v
ie

n
u

 r
ei

zi
 

A
ts

a
kā

s 
a
tb

il
d

ēt
 

N
ez

in
a
 

M5_1 Draudējis/-usi Jums nodarīt pāri tā, ka 

Jums no šiem draudiem kļuva bail? 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

M5_2 Ir pret Jums vardarbīgā veidā izrādījis/-

usi spēku, nodarot Jums sāpes vai viešot 

bailes? 

1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

M5_3 Ir piespiedis/-usi Jūs veikt dzimumaktu, 

ieskaitot gadījumus, ja tie nav notikuši, 

kā arī, ja Jūs to nevēlējāties vai nebijāt 

spējīgi atteikt vai Jums bija bail atteikt? 

1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

M5_4 Ir piespiedis/-usi Jūs veikt vēl kādu citu, 

iepriekš neminētu seksuāla rakstura 

darbību, kas Jums šķita apkaunojoša vai 

pazemojoša? 

1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

 

Ja M5_1,2,3,4=1 (viens atgadījums)  M6_1. 

Ja M5_1,2,3,4 2. reizes=1 vai 1. reizi=2 (vairāk nekā viens atgadījums)  M6_2. 

 

M6_1 Kad tas notika? 

 

  Pēdējo 

12 mēnešu laikā 

Pirms  

1-5 gadiem 

Vairāk nekā pirms 

5  gadiem 

Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. 1. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

2. 2. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

3. 3. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

4. 4. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

5. 5. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

 

Ja atbildēts 1  M7 vai M24. 

Ja atbildēts 2, 3, 8 vai 9  M10 vai M24. 

 



60 

M6_2 Kad notika pēdējais šāds atgadījums? 

 

  Pēdējo 12 

mēnešu laikā 

Pirms 1-5 

gadiem 

Vairāk nekā 

pirms 5 

gadiem 

Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. 1. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

2. 2. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

3. 3. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

4. 4. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

5. 5. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

 

Ja M6=1 un (M5 vismaz divas reizes, ir vienāds ar 1 vai vienu reizi, ir vienāds ar 2 (vai visi M5>2 vai tukšs)) (beidzamais 

atgadījums pēdējā gada laikā un vairāk nekā viens atgadījums)  M7. 

Ja M6>1 un (M5 vismaz divas reizes ir vienāds ar 1 vai vienu reizi ir vienāds ar 2 (vai visi M5>2 vai tukšs)) (pēdējais 

atgadījums iepriekš un vairāk nekā viens atgadījums)   M10. 

Ja M5 vienu reizi, vienāds ar 1 (viens atgadījums)  M24 filtrs. 

 

M7 Cik bieži šie atgadījumi bijuši pēdējo 12 mēnešu laikā? 

 

  Vienu reizi 2-10 reizes Vairāk nekā 

10 reizes 

Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. 1. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

2. 2. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

3. 3. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

4. 4. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

5. 5. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

 

Ja atbildēts 1  M10. 

Ja atbildēts 2  M8. 

Ja atbildēts 3, 8 vai 9  M9. 

 

M8 Cik reizes? 

 

  Reižu skaits Atsakās atbildēt Nezina 

1. 1. pāridarītājs |__|__| 8 9 

2. 2. pāridarītājs |__|__| 8 9 

3. 3. pāridarītājs |__|__| 8 9 

4. 4. pāridarītājs |__|__| 8 9 

5. 5. pāridarītājs |__|__| 8 9 

 

Ja M8 norādīts reižu skaits  M10. 

Ja M8= 8 vai 9  M9. 

  



61 

M9 Cik bieži tas atgadījās? 

 

  Ik dienu 

(katru 

dienu vai 

gandrīz 

katru 

dienu) 

Ik nedēļu 

(vienu vai 

pāris reizes 

nedēļā, bet 

ne katru 

dienu) 

Ik mēnesi 

(vienu vai 

pāris reizes 

mēnesī, bet 

ne katru 

nedēļu) 

Ik gadu 

(vienu vai 

pāris reizes 

gadā, bet ne 

katru 

mēnesi) 

Retāk nekā 

reizi gadā 

Tikai īpašos 

gadījumos 

(piemēram, 

brīvdienu 

laikā) 

Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. 1. pāridarītājs 1 2 3 4 5 6 8 9 

2. 2. pāridarītājs 1 2 3 4 5 6 8 9 

3. 3. pāridarītājs 1 2 3 4 5 6 8 9 

4. 4. pāridarītājs 1 2 3 4 5 6 8 9 

5. 5. pāridarītājs 1 2 3 4 5 6 8 9 

 

M10 Ņemot vērā visus ar vardarbību saistītos atgadījumus, kurus esat piedzīvojis/-usi ar 

<PĀRIDARĪTĀJU>, cik ilgi šāda rīcība no viņa/viņas puses turpinājās? 
(Šīs rīcības ilgums ir jārēķina, skaitot no pirmā brīža, kad fiksēts vardarbības atgadījums.) 

 

  Mazāk 

nekā 

6 mēnešus 

No 

6  mēnešiem 

līdz 1 gadam 

No 1 gada 

līdz 

2 gadiem 

No 

2 gadiem 

līdz 

5 gadiem 

Vairāk 

nekā 

5 gadus 

Ir bijis tikai 

viens šāds 

atgadījums 

Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. 1. pāridarītājs 1 2 3 4 5 6 8 9 

2. 2. pāridarītājs 1 2 3 4 5 6 8 9 

3. 3. pāridarītājs 1 2 3 4 5 6 8 9 

4. 4. pāridarītājs 1 2 3 4 5 6 8 9 

5. 5. pāridarītājs 1 2 3 4 5 6 8 9 

 

Ja M10 = 1,2,3,4,5  M11. 

Ja M10 = 6  M24. 

Ja M10 = 8 vai 9  M11. 
 

M11–M23: attiecībā uz katru personu, kura nav partneris/partnere: visi pārējie nepatīkamie 

atgadījumi 

 

M11 Cik bieži šādi atgadījumi notika? 
(Ja biežums ir bijis mainīgs, tad norādiet tos, kas atgadījās visbiežāk) 

 

  Ik dienu 

(katru 

dienu vai 

gandrīz 

katru 

dienu) 

Ik nedēļu 

(vienu vai 

pāris reizes 

nedēļā, bet 

ne katru 

dienu) 

Ik mēnesi 

(vienu vai 

pāris reizes 

mēnesī, bet 

ne katru 

nedēļu) 

Ik gadu 

(vienu vai 

pāris reizes 

gadā, bet ne 

katru 

mēnesi) 

Retāk nekā 

reizi gadā 

Tikai īpašos 

gadījumos 

(piemēram, 

brīvdienu 

laikā) 

Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. 1. pāridarītājs 1 2 3 4 5 6 8 9 

2. 2. pāridarītājs 1 2 3 4 5 6 8 9 

3. 3. pāridarītājs 1 2 3 4 5 6 8 9 

4. 4. pāridarītājs 1 2 3 4 5 6 8 9 

5. 5. pāridarītājs 1 2 3 4 5 6 8 9 

 

Ja vismaz viens atgadījums 2–13 jautājumā M4=1 (vai ja M4 ir tukšs, tad 2–8 jautājumā L1 vai 1–5 jautājumā L3) 

(piedzīvota fiziska vardarbība/izvarošana)  M12. 

Ja atzīmētas tikai darbības 1, 14 vai 15 jautājumā M4 (vai ja M4=tukšs, tikai 1 jautājumā L1 vai tikai 6, 7  jautājumā L3 

(piedzīvoti tikai draudi vai pieskārieni, kuriem ir seksuāls raksturs, vai cita veida seksuāla vardarbība, bet ne izvarošana) 

 M16. 



62 

M12 Domājot par šiem atgadījumiem, vai Jums jebkad šo atgadījumu rezultātā ir bijuši… 

 

 

 1. pāridarītājs 2. pāridarītājs 3. pāridarītājs 4. pāridarītājs 5. pāridarītājs 

 

 Jā
 

N
ē 

A
ts

a
kā

s 
a
tb

il
d

ēt
 

N
ez

in
a
 

Jā
 

N
ē 

A
ts

a
kā

s 
a
tb

il
d

ēt
 

N
ez

in
a
 

Jā
 

N
ē 

A
ts

a
kā

s 
a
tb

il
d

ēt
 

N
ez

in
a
/ 

Jā
 

N
ē 

A
ts

a
kā

s 
a
tb

il
d

ēt
 

N
ez

in
a
 

Jā
 

N
ē 

A
ts

a
kā

s 
a
tb

il
d

ēt
 

N
ez

in
a
 

1. nobrāzumi vai zilums acs rajonā, 

vai esat izjutuši sāpes kādā 

ķermeņa daļā, vai Jums ir bijis 

asiņojošs deguns? 

1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

2. griezumi/ nobrāzumi/ dedzinātas 

brūces u.c.? 
1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

3. plīsumi, lauzti kauli, lauzts 

deguns/izsisti zobi? 
1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

4. galvas vai smadzeņu traumas? 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

5. iekšēji ievainojumi? 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

6. ievainojumi dzimumorgānos? 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

7.   B5=2 (sievietēm): … spontānais 

aborts? 
1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

8.   (sievietēm): kā rezultātā iestājās 

grūtniecība?, ja M1 atgadījumos 9-

12 vai L3 atgadījumos 1-4 vismaz 

vienu reizi=1 (jā)  

1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

9. citi fiziski ievainojumi. Lūdzu, 

precizējiet:   
1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

 

Ja vismaz viens M12=1  M13, citādi  M15. 

 

M13 Cik reižu tas notika? 

 

  Vienu reizi Vairāk kā vienu 

reizi 

Atsakās atbildēt Nezina 

1. 1. pāridarītājs 1 2 8 9 

2. 2. pāridarītājs 1 2 8 9 

3. 3. pāridarītājs 1 2 8 9 

4. 4. pāridarītājs 1 2 8 9 

5. 5. pāridarītājs 1 2 8 9 

 

Ja M13 = 1  M14_1. 

Ja M13 = 2  M14_2. 

Ja M13 = 8 vai 9M14_1. 

  



63 

M14_1 Kad Jūs guvāt ievainojumus šādas vardarbīgas rīcības rezultātā? 

 

  Pēdējo 12 mēnešu 

laikā 

Pirms 1-5 gadiem Vairāk nekā pirms 

5 gadiem 

Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. 1. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

2. 2. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

3. 3. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

4. 4. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

5. 5. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

 

M14_1  M15. 

 

M14_2 Kad bija pēdējā reize, kad Jūs guvāt ievainojumus šādas vardarbīgas rīcības rezultātā?  

 

  Pēdējo 12 mēnešu 

laikā 

Pirms 1-5 gadiem Vairāk nekā pirms 

5 gadiem 

Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. 1. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

2. 2. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

3. 3. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

4. 4. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

5. 5. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

 

M15 Vai Jums jebkad šo atgadījumu rezultātā ir nācies piedzīvot psiholoģiska rakstura 

problēmas (piemēram, depresija, panikas lēkmes, problēmas ar koncentrēšanos, miega 

vai ēšanas traucējumi u.c.)? 
 

  Jā Nē Atsakās atbildēt Nezina 

1. 1. pāridarītājs 1 2 8 9 

2. 2. pāridarītājs 1 2 8 9 

3. 3. pāridarītājs 1 2 8 9 

4. 4. pāridarītājs 1 2 8 9 

5. 5. pāridarītājs 1 2 8 9 

 

M16 Vai Jūs kādreiz esat runājis/-usi par kādu no šiem atgadījumiem ar draugu, ģimenes 

locekli vai radinieku?  

 

  Jā Nē Atsakās atbildēt Nezina 

1. 1. pāridarītājs 1 2 8 9 

2. 2. pāridarītājs 1 2 8 9 

3. 3. pāridarītājs 1 2 8 9 

4. 4. pāridarītājs 1 2 8 9 

5. 5. pāridarītājs 1 2 8 9 

 

  



64 

M17 Vai Jūs kādreiz esat runājis/-usi par kādu no šiem atgadījumiem ar veselības 

pakalpojumu sniedzēju (ārstu/ medmāsu/ medbrāli) vai sociālā dienesta darbinieku? 

 

  Jā Nē Atsakās atbildēt Nezina 

1. 1. pāridarītājs 1 2 8 9 

2. 2. pāridarītājs 1 2 8 9 

3. 3. pāridarītājs 1 2 8 9 

4. 4. pāridarītājs 1 2 8 9 

5. 5. pāridarītājs 1 2 8 9 

 

M18 Vai Jūs kādreiz esat zvanījis/-usi uz palīdzības tālruni vai kontaktējāties ar organizāciju 

vardarbībā cietušo atbalstam? 
 

  Jā Nē Atsakās atbildēt Nezina 

1. 1. pāridarītājs 1 2 8 9 

2. 2. pāridarītājs 1 2 8 9 

3. 3. pāridarītājs 1 2 8 9 

4. 4. pāridarītājs 1 2 8 9 

5. 5. pāridarītājs 1 2 8 9 

 

M19 Vai Jūs ziņojāt policijai par kādu no šiem atgadījumiem? 

 

  Jā Es nē, bet kāds cits ziņoja Nē Atsakās atbildēt Nezina 

1. 1. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

2. 2. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

3. 3. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

4. 4. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

5. 5. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

 

M21 Vai šo atgadījumu piedzīvošanas brīdī Jūs jutāt, ka Jūsu dzīvība būtu 

apdraudēta? 

 

  Jā Nē Atsakās atbildēt Nezina 

1. 1. pāridarītājs 1 2 8 9 

2. 2. pāridarītājs 1 2 8 9 

3. 3. pāridarītājs 1 2 8 9 

4. 4. pāridarītājs 1 2 8 9 

5. 5. pāridarītājs 1 2 8 9 

 

M23 Domājot par visiem atgadījumiem, kurus esat piedzīvojis/-usi kopā ar 

<PĀRIDARĪTĀJU>, kā Jūs aprakstītu to, kas ar Jums noticis? 

 

  Tas bija noziegums Tas nebija pareizi, bet 

tas nav noziegums 

Tā vienkārši 

notika 

Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. 1. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

2. 2. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

3. 3. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

4. 4. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

5. 5. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

 

Ja M2[2]=tukšs un M6[1]=1,2  M31, citādi  M61 filtrs. 



65 

M24–M30: attiecībā uz katru personu, kura nav partneris/partnere: nepatīkamo atgadījumu īss 

apraksts 

Ja M2[2]=tukšs un M6[1]>2 un (M5[1] vienu reizi un vienāds ar 1 vai M10[1]=6) (pirmo reizi tiek pildīta anketa un 

viens atgadījums vairāk nekā piecus gadus atpakaļ)  nākamais filtrs. 

Ja (M2[2]≠tukšs un (M5 vienu reizi un vienāds ar 1 vai M10=6)) (anketa netiek pildīta pirmo reizi un viens atgadījums) 

 nākamais filtrs.  

Ja M2[2]=tukšs un M6[1]=1, 2 un (M5[1] vienu reizi un vienāds ar 1 vai M10[1]=6 (pirmo reizi tiek pildīta anketa un 

viens atgadījums pēdējo piecu gadu laikā)  M32. 

Ja vismaz viens atgadījums 2–13 šajā M4=1 (vai ja M4 ir tukšs, tad 2–8 šajā L1 vai 1–5 šajā L3) (piedzīvota 

fiziska/seksuāla vardarbība)  M12; citādi (piedzīvoti draudi, vai pieskārieni, kuriem ir seksuāls raksturs, vai cita veida 

seksuāla vardarbība, bet ne izvarošana)  M25. 

 

M24 Domājot par šiem atgadījumiem, vai Jums jebkad šo atgadījumu rezultātā ir 

bijis/bijuši… 

 

  1. pāridarītājs 2. pāridarītājs 3. pāridarītājs 4. pāridarītājs 5. pāridarītājs 

 

 Jā
 

N
ē 

A
ts

a
kā

s 
a
tb

il
d

ēt
 

N
ez

in
a
 

Jā
 

N
ē 

A
ts

a
kā

s 
a
tb

il
d

ēt
 

N
ez

in
a
 

Jā
 

N
ē 

A
ts

a
kā

s 
a
tb

il
d

ēt
 

N
ez

in
a
 

Jā
 

N
ē 

A
ts

a
kā

s 
a
tb

il
d

ēt
 

N
ez

in
a
 

Jā
 

N
ē 

A
ts

a
kā

s 
a
tb

il
d

ēt
 

N
ez

in
a
 

1. nobrāzumi vai zilums acs rajonā, 

vai esat izjutuši sāpes kādā 

ķermeņa daļā, vai Jums ir bijis 

asiņojošs deguns? 

1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

2. griezumi/ nobrāzumi/ dedzinātas 

brūces u.c.? 
1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

3. plīsumi, lauzti kauli, lauzts 

deguns/izsisti zobi? 
1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

4. galvas vai smadzeņu traumas? 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

5. iekšēji ievainojumi? 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

6. ievainojumi dzimumorgānos? 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

7.   B5=2 (sievietēm): … spontānais 

aborts? 
1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

8.   (sievietēm): kā rezultātā iestājās 

grūtniecība?, ja M4 atgadījumos  

9-12 vai L3 atgadījumos 1-4 

vismaz vienu reizi=1 (jā)  

1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

9. citi fiziski ievainojumi. Lūdzu, 

precizējiet: 
1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 1 2 8 9 

 

M25 Vai Jūs runājāt par šo atgadījumu ar draugu, ģimenes locekli vai citu radinieku? 

 

 

  Jā Nē Atsakās atbildēt Nezina 

1. 1. pāridarītājs 1 2 8 9 

2. 2. pāridarītājs 1 2 8 9 

3. 3. pāridarītājs 1 2 8 9 

4. 4. pāridarītājs 1 2 8 9 

5. 5. pāridarītājs 1 2 8 9 

 

 

 



66 

M26 Vai Jūs runājāt par šo atgadījumu ar veselības aprūpes dienestiem (ārstu/  medmāsu/ 

medbrāli) vai arī ar sociālajiem dienestiem? 

 

  Jā Nē Atsakās atbildēt Nezina 

1. 1. pāridarītājs 1 2 8 9 

2. 2. pāridarītājs 1 2 8 9 

3. 3. pāridarītājs 1 2 8 9 

4. 4. pāridarītājs 1 2 8 9 

5. 5. pāridarītājs 1 2 8 9 

 

M27 Vai tad, kad notika šis atgadījums, Jūs zvanījāt uz atbalsta tālruni vai sazinājāties ar 

kādu no vardarbībā cietušo upuru atbalsta organizācijām? 

 

  Jā Nē Atsakās atbildēt Nezina 

1. 1. pāridarītājs 1 2 8 9 

2. 2. pāridarītājs 1 2 8 9 

3. 3. pāridarītājs 1 2 8 9 

4. 4. pāridarītājs 1 2 8 9 

5. 5. pāridarītājs 1 2 8 9 

 

M28 Vai ziņojāt par šo atgadījumu policijai? 

 

  Jā Nē, bet kāds 

cits paziņoja 

Nē, neviens 

nepaziņoja 

Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. 1. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

2. 2. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

3. 3. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

4. 4. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

5. 5. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

 

M29 Vai šī atgadījuma laikā Jums bija sajūta, ka Jūsu dzīvība ir apdraudēta?  

 
 

  Jā Nē Atsakās atbildēt Nezina 

1. 1. pāridarītājs 1 2 8 9 

2. 2. pāridarītājs 1 2 8 9 

3. 3. pāridarītājs 1 2 8 9 

4. 4. pāridarītājs 1 2 8 9 

5. 5. pāridarītājs 1 2 8 9 

 

M30 Domājot par visiem atgadījumiem, kurus esat piedzīvojis/-usi kopā ar 

<PĀRIDARĪTĀJU>, kā Jūs aprakstītu to, kas ar Jums noticis?  
 

  Tas bija 

noziegums 

Tas nebija pareizi, bet 

tas nav noziegums 

Tā vienkārši 

notika 

Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. 1. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

2. 2. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

3. 3. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

4. 4. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

5. 5. pāridarītājs 1 2 3 8 9 

 

M30  M59 filtrs.  



67 

M31–M60: pēdējais nepatīkamais atgadījums kopā ar personu, kura nav partneris/-e pēdējo 5 gadu 

laikā 

 

M31 Ņemot vērā visus tos atgadījumus, ko esat piedzīvojis/-usi kopā ar <PĀRIDARĪTĀJU>, 

lūdzu, padomājiet par pēdējo no tiem. Kas tad notika? Vai Jums/Jūs kāds… 

<Tikai tie atgadījumi, kas norādīti M4 (ja M4 ir tukšs, tad attiecīgās darbības L1 vai L3) ir jāuzdod 

apakšjautājumos> 

 Jā Nē Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. draudēja nodarīt pāri tā, ka Jums no šiem draudiem kļuva bail? 1 2 8 9 

2. tīši pagrūda vai rāva aiz matiem, nodarot Jums sāpes vai viešot bailes? 1 2 8 9 

3. tīši iepļaukāja vai meta kādu priekšmetu Jūsu virzienā, nodarot Jums sāpes vai 

viešot bailes? 
1 2 8 9 

4. tīši sita Jūs ar dūri vai kādu priekšmetu, vai spēra, nodarot Jums sāpes vai viešot 

bailes? 
1 2 8 9 

5. tīši apdedzināja?  1 2 8 9 

6. mēģināja Jūs tīši nosmacēt vai nožņaugt? 1 2 8 9 

7. draudēja izmantot vai izmantoja nazi, šaujamieroci, skābi vai cita veida ieroci 

vai bīstamas vielas? 
1 2 8 9 

8. vardarbīgā veidā izrādīja spēku, nodarot Jums sāpes vai viešot bailes, vēl kādā 

citā iepriekš neminētā veidā? Lūdzu, precizējiet:   .............................................  
1 2 8 9 

9. piespieda veikt dzimumaktu, draudot, turot Jūs vai nodarot sāpes?  1 2 8 9 

10. piespieda veikt dzimumaktu brīdī, kad alkohola vai narkotisko vielu iespaidā 

nespējāt atteikt? 
1 2 8 9 

11. piespieda veikt dzimumaktu, kad to nevēlējāties, taču baidījāties no iespējamām 

sekām atteikuma gadījumā? 
1 2 8 9 

12. izteica draudus vai Jūs šantažēja, lai panāktu, ka veicat dzimumaktu ar kādu 

citu personu (arī gadījumā, ja dzimumakts veikts par naudu, samaksājot natūrā 

vai pakalpojumos)? 

1 2 8 9 

13. mēģināja piespiest veikt dzimumaktu, draudot Jums, turot Jūs vai nodarot Jums 

sāpes, lai arī dzimumakts nenotika? 
1 2 8 9 

14. neņemot vērā to, kas minēts iepriekš, vai kāds ir pieskāries Jūsu 

dzimumorgāniem, krūtīm, dibenam vai lūpām, kad Jūs to nevēlējāties? 
1 2 8 9 

15. ir piespiedis Jūs veikt vēl kādu citu iepriekš neminētu seksuāla rakstura darbību, 

kas Jums šķita apkaunojoša vai pazemojoša? 
1 2 8 9 

Dzimumakts izprotams kā iekļūšana ķermenī vaginālā vai anālā ceļā, tostarp, izmantojot kādu priekšmetu, kā arī orālais 

sekss. 

M33 Kur šis atgadījums notika?  

  Jūsu mājās vai mājas pagalmā 1  

 Pāridarītāja vai kāda cita mājās vai pagalmā 2 

 Jūsu darbavietā                                                     3 

 Kaut kur citur 4 →M34 

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9 

 

 

 

 

 

 

M36 

M36 



68 

M34 Kurā vietā? 

  Sabiedriskais transports un ar to saistītas telpas (autoosta, dzelzceļa stacija, lidosta) 1 

 
 Oficiālas iestādes, piemēram, slimnīca, policijas iecirknis, valsts iestāde 2 

 Mācību iestādes, piemēram, skola, universitāte 3 

 Sporta centri vai pasākumi: stadions, sporta zāles, sporta azartspēles, boksa sacīkstes                                                 4 

 Atklātas sabiedriskas vietas: ielas, parki, meži utt. 5  

 Iepirkšanās centri, bāri, restorāni, viesnīcas, kino teātri, teātri 6  

 Citas vietas. Lūdzu, precizējiet…………………………………………… 7  

    

 Atsakās atbildēt 8 
 

 Nezina 9 

 

M36 Vai Jūs aizstāvējāties vai centāties aizstāvēties? Vai Jūs… 

 

 Jā Nē Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. kliedzāt, centāties piesaistīt cilvēku uzmanību/saņemt palīdzību?  1 2 8 9 

2. aizbēgāt vai centāties aizbēgt?  1 2 8 9 

3. runājāt ar viņu, lūdzāties, centāties piedraudēt vai pārliecināt, lai viņš/viņa 

pārtrauc to darīt?  
1 2 8 9 

4. uzbrukāt viņam/viņai, neizmantojot ieročus? 1 2 8 9 

5. uzbrukāt viņam/viņai, izmantojot ieročus? 1 2 8 9 

6. cits variants. Lūdzu, precizējiet:    ........................................................................  1 2 8 9 

 

Ja M31_7=2, 8, 9, vai ja M31 tukšs, tad M4_7 = 2, 8, 9, ja M4 tukšs, tad L1_7 = 2, 8, 9 (netika izmantots ierocis un 

netika draudēts izmantot ieroci)  M40, citādi  M41 filtrs. 

 

M40 Vai šī atgadījuma laikā <PERSONA: šai personai> <Ja tā bija grupa: kādai no personām 

šajā grupā> bija nazis, nūja, šaujamierocis vai citi ieroči? 

  Jā 1 

 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

Ja M21=1, 8, 9 vai tukšs  M41, citādi  M42 filtrs. 

 

M41 Vai šī atgadījuma laikā Jums šķita, ka Jūsu dzīvība ir apdraudēta?  

  Jā 1 

 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

Ja M16[1]=1, 8, 9 vai tukšs  M42, citādi  M43 filtrs. 



69 

M42 Vai Jūs par šo atgadījumu runājāt ar draugu, ģimenes locekli vai citu radinieku?  

  Jā 1 

 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

Ja vismaz viens atgadījums 2–15 jautājumā M31=1 (vai ja M31=tukšs, tad  jautājumā M4 vai ja M4=tukšs, tad 2–8  jautājumā L1 vai 

1–7 jautājumā L3) (piedzīvota fiziska/seksuāla vardarbība) un (vismaz vienu reizi M12_1 – M12_9=1 (ievainojums saistībā ar M12) 

vai M12 tukšs (nav atkārtotu vardarbības atgadījumu))  M43, citādi  M45. 

 

M43  Domājot par šo atgadījumu, vai Jums jebkad šī atgadījuma rezultātā ir bijis/bijuši… 

<Ja M12[1] nav tukšs, tikai tie ievainojumi, kas norādīti M12[1], ir jāuzdod apakšjautājumos> 

 Jā Nē Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. nobrāzumi vai zilums acs rajonā, vai esat izjutuši sāpes kādā ķermeņa daļā, vai 

Jums ir bijis asiņojošs deguns? 
1 2 8 9 

2. griezumi/ nobrāzumi/ dedzinātas brūces u.c.? 1 2 8 9 

3. plīsumi, lauzti kauli, lauzts deguns/izsisti zobi? 1 2 8 9 

4. galvas vai smadzeņu traumas? 1 2 8 9 

5. iekšēji ievainojumi?  1 2 8 9 

6. ievainojumi dzimumorgānos? 1 2 8 9 

7.  B5=2 (sievietēm): … spontānais aborts? 1 2 8 9 

8.  (sievietēm): kā rezultātā iestājās grūtniecība?, ja M31 atgadījumos 9-12 vai 

L3 atgadījumos 1-4 vismaz vienu reizi1 (jā) 
1 2 8 9 

9. citi fiziski ievainojumi. Lūdzu, precizējiet:    ....................................................  1 2 8 9 

 

Ja vismaz viens M43=1 (fizisks ievainojums)  M44, citādi  M45. 
 

M44  Vai šim piedzīvotajam atgadījumam bija paliekošas fiziskas sekas (piemēram, rētas, 

redzes vai dzirdes zudums, cilvēka imūndeficīta vīruss (HIV) u.c.)?  

  Jā 1 

 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

M45 Vai notikušā atgadījuma rezultātā Jūs vērsāties pēc medicīniskās palīdzības?  

  Jā, man bija jāpaliek slimnīcā 1 

 

 Jā, konsultējos ar ārstu/medicīnas māsu, bet nebija nepieciešams palikt slimnīcā 2 

 Nē, es nesaņēmu medicīnisko palīdzību, lai gan tā bija nepieciešama 3 

 Nē, tas nebija nepieciešams 4 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

Ja M15[1]=1, 8, 9 vai tukšs  M47, citādi  M48. 

 



70 

M47 Vai Jums jebkad šī atgadījuma rezultātā ir nācies piedzīvot psiholoģiska rakstura 

problēmas (piemēram, depresija, panikas lēkmes, problēmas ar koncentrēšanos, miega 

vai ēšanas traucējumi)?  

  Jā 1 

 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

M48 Vai šī atgadījuma rezultātā Jūs kādu laiku nevarējāt apmeklēt darbu vai mācību iestādi? 

  Jā 1 

  Nē 2 

 Es tajā laikā nestrādāju/nemācījos 3 

 

M49 Vai pēc šī atgadījuma Jūs bijāt spējīgs/-a parūpēties par bērniem vai veikt mājas darbus? 

  Jā 1 

  Nē 2 

 Man nebija jāveic mājas darbi/ man nebija bērnu 3 

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

M50 Vai Jūs esat lietojis medikamentus, lai spētu pārdzīvot šo atgadījumu?  

  Jā 1 

  Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

M51 Vai Jūs esat lietojis alkoholu vai narkotikas, lai spētu pārdzīvot šo atgadījumu?  

  Jā 1 

  Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

M52 Vai Jūs ziņojāt par šo atgadījumu policijai? 

  Jā 1  

 Nē, bet kāds cits ziņoja 2 

 Nē 3 → M53 

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9 

 

 

 

M54 

M56 



71 

M53 Kāpēc Jūs neziņojāt par šo atgadījumu policijai?  
Atzīmējiet visus, kuri attiecas 

  Es par to paziņoju citām atbildīgajām iestādēm 1 

  Policija nebūtu spējusi palīdzēt 2 

 Policija nebūtu neko pasākusi/ viņi nebūtu ticējuši/ man nepatīk policija 3 

 Man kāds ieteica neziņot (policija, radinieki, draugi u.c.) 4  

 

Bija bail no pāridarītāja/ bail no sekām/ bija bail no sekām, kas piemeklētu pāridarītāju 

(aizturēšana) 
5  

 Apkaunojums/ vainas izjūta 6  

 

Tas nebija pietiekami nopietni/ neatbilstoši, lai iesaistītu policiju/ policija nebija 

nepieciešama 
7  

 Tā ir privāta/ ģimenes lieta, es to atrisināju pats/ pati 8  

 Cits iemesls. Lūdzu, precizējiet………………………………………………… 9  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

M54 Vai bijāt apmierināts/-a ar to, kā policija rīkojās? 

  Jā 1 

  Daļēji 2 

 Nē 3 

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

M56 Vai pēc šī atgadījuma Jūs vērsāties pēc palīdzības pie kādas iestādes vai 

organizācijas? Vai Jūs uzrunājāt… 

 

 

Jā Nē 

Jau bija 

paveikts 

Atsakās 

atbildēt Nezina 

1. sociālos dienestus? 1 2 3 8 9 

2. patversmes, no vardarbības cietušo centrus?  1 2 3 8 9 

3. noziegumos cietušo atbalsta organizācijas? 1 2 3 8 9 

4. baznīcas vai citas reliģiskas organizācijas? 1 2 3 8 9 

5. juridiskā atbalsta organizācijas? 1 2 3 8 9 

6. cita veida atbalsta iestādes un organizācijas? 1 2 3 8 9 

 

M57 Cik nopietns šis atgadījums Jums toreiz šķita? 

  Ļoti nopietns 1 

 

 Pietiekami nopietns 2 

 Ne visai nopietns 3 

 Nebija nopietns 4 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

Ja M5[1] vienu reizi=1 vai M10[1]=6  M58, citādi  M59[1] filtrs. 



72 

M58 Domājot par atgadījumu, kuru esat piedzīvojis/-usi kopā ar <PĀRIDARĪTĀJU>, kā Jūs 

aprakstītu to, kas ar Jums noticis? 
  Tas bija noziegums 1 

 

 Tas nebija pareizi, bet tas nav noziegums 2 

 Tā vienkārši notika 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

Ja L6=1, 3, 4 un M2p[2] nav tukšs (vairāk nekā viena persona/grupa un aizpildītas 2 atgadījumu formas)  M59. 

Ja L6=4 un M2p[2] tukšs (piedzīvots no vairāku personu un grupas puses un aizpildīta viena atgadījuma forma)  

pievienot ievadu: Paldies, ka dalījāties ar šo informāciju. Tagad es vēlētos uzdot dažus jautājumus saistībā ar 

citām personām, kuras izturējušās pret Jums vardarbīgi. Šī informācija nebūs tik detalizēta kā tā, kas tika 

ietverta jautājumos attiecībā uz pēdējo personu (personām).  M60. 

L6=1 un M2p[2] tukšs (vairāk nekā viena persona un viena aizpildīta atgadījuma forma)  pievienojiet ievadu: Paldies, 

ka dalījāties ar šo informāciju. Tagad es vēlētos uzdot dažus jautājumus saistībā ar nākamo personu, kura 

izturējusies pret Jums vardarbīgi. Šeit pieprasītā informācija nebūs tik detalizēta kā tā, kuru jautājām attiecībā 

uz iepriekšējo personu. Tātad – attiecībā uz šo nākamo personu.  M2[2] 

L6=3 un M1p[2] tukšs (vairāk nekā viena persona un aizpildīta viena atgadījuma forma)  pievienojiet ievadu: Paldies, 

ka dalījāties ar šo informāciju. Tagad es vēlētos uzdot dažus jautājumus saistībā ar nākamo grupu un personām, 

kuras izturējusies pret Jums vardarbīgi. Šeit pieprasītā informācija nebūs tik detalizēta kā tā, kuru jautājām 

attiecībā uz iepriekšējo grupu. Tātad – attiecībā uz šo nākamo grupu.  M1[2] 

Ja L5=1 vai L6=2 (viena persona vai viena grupa)  M61 filtrs. 

 

M59 Vai bija iesaistīta vēl kāda persona/personas, kura/kuras vēl netika minētas? 

  Jā 1  

 Nē 2 

 
   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

Ja M59=1 un L6=4 (jā un pieredze saistībā ar atsevišķām personām un grupu)  M60. 

Ja M59=1 un L6=1 (jā un vairāk nekā viena persona) pievienojiet ievadu: Tagad es vēlētos uzdot dažus jautājumus 

saistībā ar nākamo personu, kura izturējās pret Jums vardarbīgi. un turpiniet attiecībā uz nākamo personu  M2. 

Ja M59=1 un L6=3 (jā un vairāk nekā viena grupa) pievienojiet ievadu: Tagad es vēlētos uzdot dažus jautājumus 

saistībā ar nākamo grupu, kuras locekļi izturējās pret Jums vardarbīgi. un turpiniet attiecībā un nākamo grupu  

M1. 

Ja M59=2, 8, 9  M61 filtrs. 

 

M60 Domājot par citu personu/citām personām, kuras izturējās pret jums vardarbīgi, vai tā 

bija…  

  Viena atsevišķa persona 1 
→Nākamā 

personaM2[X] 

 Grupa 2 
→Nākamā grupa 

M1[X] 

 

Ja B48=1 un (G60=2 vai G60=tukšs vai K5=2 vai K5=tukšs) (ierobežots/-a attiecībā uz dažādām aktivitātēm, taču tas 

nav saistīts ar partnera/partneres vardarbību)  M61, citādi  N nodaļa. 

  



73 

M61 Kad mēs runājām par Jūsu veselības stāvokli, Jūs teicāt, ka, ņemot vērā Jūsu veselības 

stāvokli, Jūs jūtaties ierobežots/-a attiecībā uz dažādām aktivitātēm, ar kurām cilvēki 

nodarbojas. Vai šie ierobežojumi ir kaut kādā veidā saistīti ar atgadījumiem, kurus 

piedzīvojāt kopā ar šīm personām, kuras nav bijušas Jūsu partneri/partneres? 

  Jā 1 

  Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

N NODAĻA: nepatīkami atgadījumi, kuri, iespējams, atkārtojušies 

Tagad jautāšu par dažādām situācijām, kuras var atgadīties ikdienas dzīvē. Iespējams, Jūs esat piedzīvojis/-usi 

situāciju, kurā viena un tā pati persona atkārtoti izturējusies pret Jums aizvainojoši vai draudējusi Jums tā, ka 

Jums no šiem draudiem kļuva bail. Saistībā ar nākamajiem jautājumiem es aicinu Jūs padomāt par Jūsu 

pašreizējo vai Jūsu bijušajiem intīmajiem partneriem/partnerēm vai arī jebkuru citu vīrieti vai sievieti. 

 

N1 Domājot par citu personu/citām personām, kuras izturējās pret jums vardarbīgi, vai tā 

bija…  

 

 

Jā Nē 

Atsakās 

atbildēt Nezina 

1. nosūtījis/-usi Jums nevēlamas ziņas (tostarp ziņas sociālajos medijos), e-pastus, 

vēstules vai pasniedzis/-gusi nevēlamas dāvanas?  
1 2 8 9 

2. veicis/-kusi klusējošus telefona zvanus vai arī tādus, kas pēc sava satura bijuši 

neķītri, apdraudoši vai uzbāzīgi?  
1 2 8 9 

3. neatlaidīgi mēģināja panākt kontaktu ar Jums, gaidot vai bezmērķīgi slaistoties 

Jūsu mājas, skolas vai darbavietas tuvumā? 
1 2 8 9 

4. personiski mēģinājis/-usi Jums sekot vai Jūs izspiegot? 1 2 8 9 

5. tīši sabojājis/-usi Jums piederošās lietas (piemēram, mašīnu, motociklu, 

pastkastīti utt.) vai arī Jums tuviem cilvēkiem piederošās lietas, vai arī nodarījis 

pāri Jums piederošiem dzīvniekiem? 
1 2 8 9 

6. izteicis/-kusi aizskarošus vai apkaunojošus komentārus par Jums publiskā veidā 

(tostarp sociālajos medijos)? 
1 2 8 9 

7. publicējis/-usi attēlus, video vai darījis/-usi publiski pieejamu personisku 

informāciju par Jums? 
1 2 8 9 

 

Ja vismaz viens N1=1  N2, citādi  P nodaļa. 

  



74 

N2 Kas to izdarīja?  

Atzīmējiet visu, kas ir atbilstošs 

  Pašreizējais partneris 1 

  Bijušais partneris – vīrietis 2 

 Bijusī partnere – sieviete 3 

 Radinieks – vīrietis 4  

 Radiniece – sieviete 5  

 Draugs – vīrietis/ ģimenes draugs/ skolasbiedrs/ kolēģis 6  

 Draudzene – sieviete/ ģimenes draudzene/ skolasbiedrene/ kolēģe 7  

 Vadītājs – vīrietis/ priekšnieks/ pasniedzējs/ skolotājs 8  

 Vadītāja – sieviete/ priekšniece/ pasniedzēja/ skolotāja 9  

 Vīrietis – persona, kurai ir zināma autoritāte: virsnieks armijā vai policijā/ mācītājs/ ārsts 10  

 Sieviete – persona, kurai ir zināma autoritāte: virsniece armijā vai policijā/ mācītāja/ ārste 11  

 Kāds cits vīrietis – paziņa 12  

 Kāda cita sieviete – paziņa 13  

 Svešinieks – vīrietis 14  

 Svešiniece – sieviete 15  

 Cits vīrietis. Lūdzu, precizējiet 16  

 Cita sieviete. Lūdzu, precizējiet 17  

 Cits – nevar pateikt, vīrietis vai sieviete. Lūdzu precizējiet ……… 18  

    

 Atsakās atbildēt 89  

 Nezina 99  

 

Jautājumu kopums N3–N7 jāatkārto attiecībā uz katru no pāridarītājiem, kuri atzīmēti N2. <PĀRIDARĪTĀJS> vietā 

izmantojiet saskaņā ar N2: “p1”=”pašreizējais partneris”; u.c. ja N2=89 vai 99, ierakstiet “p19” ar “kāds, kuru neesat 

minējis/minējusi”. 

  



75 

N3p1-N3p19 Jūs norādījāt, ka <PĀRIDARĪTĀJS> ir atkārtoti Jums uzmācies un izturējies aizskaroši. Cik 

ilgi šāda izturēšanās turpinājās? Ja tā vēl aizvien turpinās, lūdzu, padomājiet par to laiku, kad 

tā sākās.  
 

  Mazāk 

nekā 

2 nedēļas 

Dažas 

nedēļas 

(2-4) 

1-3 

mēnešus 

3-6 

mēnešus 

6-12 

mēnešus 

Vairāk 

nekā gadu 

Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. Pašreizējais partneris 1 2 3 4 5 6 8 9 

2. Bijušais partneris – vīrietis 1 2 3 4 5 6 8 9 

3. Bijusī partnere – sieviete 1 2 3 4 5 6 8 9 

4. Radinieks – vīrietis 1 2 3 4 5 6 8 9 

5. Radiniece – sieviete 1 2 3 4 5 6 8 9 

6. Draugs – vīrietis/ ģimenes 

draugs/ skolasbiedrs/ 

kolēģis 

1 2 3 4 5 6 8 9 

7. Draudzene – sieviete/ 

ģimenes draudzene/ 

skolasbiedrene/ kolēģe 

1 2 3 4 5 6 8 9 

8. Vadītājs – vīrietis/ 

priekšnieks/ pasniedzējs/ 

skolotājs 

1 2 3 4 5 6 8 9 

9. Vadītāja – sieviete/ 

priekšniece/ pasniedzēja/ 

skolotāja 

1 2 3 4 5 6 8 9 

10. Vīrietis – persona, kurai ir 

zināma autoritāte: 

virsnieks armijā vai 

policijā/ mācītājs/ ārsts 

1 2 3 4 5 6 8 9 

11. Sieviete – persona, kurai ir 

zināma autoritāte: 

virsniece armijā vai 

policijā/ mācītāja/ ārste 

1 2 3 4 5 6 8 9 

12. Kāds cits vīrietis – paziņa 1 2 3 4 5 6 8 9 

13. Kāda cita sieviete – paziņa 1 2 3 4 5 6 8 9 

14. Svešinieks – vīrietis 1 2 3 4 5 6 8 9 

15. Svešiniece – sieviete 1 2 3 4 5 6 8 9 

16. Cits vīrietis. Lūdzu, 

precizējiet 
1 2 3 4 5 6 8 9 

17. Cita sieviete. Lūdzu, 

precizējiet  
1 2 3 4 5 6 8 9 

18. Cits – nevar pateikt, 

vīrietis vai sieviete. 

Lūdzu, precizējiet 

1 2 3 4 5 6 8 9 

 

  



76 

N4p1-N4p19 Cik bieži tas notika? 

 

  Ik dienu 

(katru 

dienu vai 

gandrīz 

katru 

dienu) 

Ik nedēļu 

(vienu 

vai pāris 

reizes 

nedēļā, 

bet ne 

katru 

dienu) 

Ik mēnesi 

(vienu vai 

pāris 

reizes 

mēnesī, 

bet ne 

katru 

nedēļu) 

Vēl 

retāk 

Tikai īpašos 

gadījumos 

(piemēram, 

brīvdienu 

laikā) 

Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. Pašreizējais partneris 1 2 3 4 5 8 9 

2. Bijušais partneris – vīrietis 1 2 3 4 5 8 9 

3. Bijusī partnere – sieviete 1 2 3 4 5 8 9 

4. Radinieks – vīrietis 1 2 3 4 5 8 9 

5. Radiniece – sieviete 1 2 3 4 5 8 9 

6. Draugs – vīrietis/ ģimenes draugs/ 

skolasbiedrs/ kolēģis 
1 2 3 4 5 8 9 

7. Draudzene – sieviete/ ģimenes 

draudzene/ skolasbiedrene/ kolēģe 
1 2 3 4 5 8 9 

8. Vadītājs – vīrietis/ priekšnieks/ 

pasniedzējs/ skolotājs 
1 2 3 4 5 8 9 

9. Vadītāja – sieviete/ priekšniece/ 

pasniedzēja/ skolotāja 
1 2 3 4 5 8 9 

10. Vīrietis – persona, kurai ir zināma 

autoritāte: virsnieks armijā vai 

policijā/ mācītājs/ ārsts 

1 2 3 4 5 8 9 

11. Sieviete – persona, kurai ir zināma 

autoritāte: virsniece armijā vai 

policijā/ mācītāja/ ārste 

1 2 3 4 5 8 9 

12. Kāds cits vīrietis – paziņa 1 2 3 4 5 8 9 

13. Kāda cita sieviete – paziņa 1 2 3 4 5 8 9 

14. Svešinieks – vīrietis 1 2 3 4 5 8 9 

15. Svešiniece – sieviete 1 2 3 4 5 8 9 

16. Cits vīrietis. Lūdzu, precizējiet 1 2 3 4 5 8 9 

17. Cita sieviete. Lūdzu, precizējiet  1 2 3 4 5 8 9 

18. Cits – nevar pateikt, vīrietis vai 

sieviete. Lūdzu, precizējiet 
1 2 3 4 5 8 9 

 

  



77 

N5p1-N5p19 Kad bija pēdējais šāds atgadījums? 

 

  Pēdējo 

12 mēnešu 

laikā 

Pirms  

1–5 gadiem 

Vairāk 

nekā pirms 

5 gadiem 

Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. Pašreizējais partneris 1 2 3 8 9 

2. Bijušais partneris – vīrietis 1 2 3 8 9 

3. Bijusī partnere – sieviete 1 2 3 8 9 

4. Radinieks – vīrietis 1 2 3 8 9 

5. Radiniece – sieviete 1 2 3 8 9 

6. Draugs – vīrietis/ ģimenes draugs/ 

skolasbiedrs/ kolēģis 
1 2 3 8 9 

7. Draudzene – sieviete/ ģimenes draudzene/ 

skolasbiedrene/ kolēģe 
1 2 3 8 9 

8. Vadītājs – vīrietis/ priekšnieks/ pasniedzējs/ 

skolotājs 
1 2 3 8 9 

9. Vadītāja – sieviete/ priekšniece/ pasniedzēja/ 

skolotāja 
1 2 3 8 9 

10. Vīrietis – persona, kurai ir zināma autoritāte: 

virsnieks armijā vai policijā/ mācītājs/ ārsts 
1 2 3 8 9 

11. Sieviete – persona, kurai ir zināma autoritāte: 

virsniece armijā vai policijā/ mācītāja/ ārste 
1 2 3 8 9 

12. Kāds cits vīrietis – paziņa 1 2 3 8 9 

13. Kāda cita sieviete – paziņa 1 2 3 8 9 

14. Svešinieks – vīrietis 1 2 3 8 9 

15. Svešiniece – sieviete 1 2 3 8 9 

16. Cits vīrietis. Lūdzu, precizējiet 1 2 3 8 9 

17. Cita sieviete. Lūdzu, precizējiet  1 2 3 8 9 

18. Cits – nevar pateikt, vīrietis vai sieviete. 

Lūdzu, precizējiet 
1 2 3 8 9 

 

Nākamais pāridarītājs vai  N6, ja vairāk pāridarītāju nav. 

 

N6 Vai piedzīvojāt kādu no šiem atgadījumiem vēl pirms bijāt sasniedzis/-usi 15 gadu 

vecumu? 

  Jā, tos visus 1 

  

 Jā, dažus no tiem 2 

 Nē, nevienu no tiem 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

Ja N2 atzīmēts vairāk nekā viens no pāridarītājiem  N7, citādi  N8.  



78 

N7 Lūdzu, padomājiet par pēdējo personu, ar kuru piedzīvojāt šādus atgadījumus, kas 

viņš/viņa bija? 

  Pašreizējais partneris 1 

  Bijušais partneris – vīrietis 2 

 Bijusī partnere – sieviete 3 

 Radinieks – vīrietis 4  

 Radiniece – sieviete 5  

 Draugs – vīrietis/ ģimenes draugs/ skolasbiedrs/ kolēģis 6  

 Draudzene – sieviete/ ģimenes draudzene/ skolasbiedrene/ kolēģe 7  

 Vadītājs – vīrietis/ priekšnieks/ pasniedzējs/ skolotājs 8  

 Vadītāja – sieviete/ priekšniece/ pasniedzēja/ skolotāja 9  

 

Vīrietis – persona, kurai ir zināma autoritāte: virsnieks armijā vai policijā/ mācītājs/ 

ārsts 
10  

 

Sieviete – persona, kurai ir zināma autoritāte: virsniece armijā vai policijā/ mācītāja/ 

ārste 
11  

 Kāds cits vīrietis – paziņa 12  

 Kāda cita sieviete – paziņa 13  

 Svešinieks – vīrietis 14  

 Svešiniece – sieviete 15  

 Cits vīrietis. Lūdzu, precizējiet 16  

 Cita sieviete. Lūdzu, precizējiet 17  

 Cits – nevar pateikt, vīrietis vai sieviete. Lūdzu precizējiet…………………… 18  

 

Ja N2=89 vai 99 <PĀRIDARĪTĀJS> vietā lietojiet: Kāds, kuru neesat minējis/minējusi 

Ja viens no pāridarītājiem atzīmēts N2: lietojiet <PĀRIDARĪTĀJS> saskaņā ar N2; citādi saskaņā ar N7. 

 

N8 Pēc tam, kad piedzīvojāt šos atgadījumus ar <PĀRIDARĪTĀJU>, vai lūdzāt palīdzību 

juristam vai arī vardarbībā cietušo atbalsta centrā (pret-vardarbības/pret-vajāšanas 

centrā)? 

  Jā 1 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

N9 Vai Jūs ziņojāt par šo atgadījumu policijai? 

  Jā 1   

 Nē, bet kāds cits ziņoja 2 

 Nē 3 →N10 

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9 

 

  

N11 

N14 



79 

N10 Kāpēc Jūs neziņojāt par šo atgadījumu policijai?  

Atzīmējiet visu, kas ir atbilstošs 

  Es par to paziņoju citām atbildīgajām iestādēm 1 

 Policija nebūtu spējusi palīdzēt 2 

 Policija nebūtu neko pasākusi/viņi nebūtu ticējuši/man nepatīk policija 3 

 Man kāds ieteica neziņot (policija, radinieki, draugi u.c.) 4 

 

Bija bail no pāridarītāja/bail no sekām/bija bail no sekām, kas piemeklētu pāridarītāju 

(aizturēšana) 
5 

 Apkaunojums/vainas izjūta 6 

 

Tas nebija pietiekami nopietni/neatbilstoši, lai iesaistītu policiju/policija nebija 

nepieciešama 
7 

 Tā ir privāta/ģimenes lieta, es to atrisināju pats/pati 8 

 Cits iemesls. Lūdzu, precizējiet……………………………………………….. 9 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

Ja N9=2  N11. 

Ja N9=3  N14. 

 

N11 Vai bijāt apmierināts/-a ar to, kā policija rīkojās?  

  Jā 1 

 Daļēji 2 

 Nē 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

N13 Vai pēc tam, kad tika nosūtīts ziņojums/sūdzība, šī rīcība… 

  Tika pārtraukta 1 

 Mazinājās 2 

 Nemainījās 3 

 Pastiprinājās 4 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

N14 Vai pēc tam, kad tas viss notika, Jūs veicāt kādu no šīm darbībām? Jūs… 

 

 Jā Nē Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. nomainījāt savu telefona numuru/e-pasta adresi vai likvidējāt savu profilu 

sociālajos medijos (piemēram, Facebook, Twitter)? 
1 2 8 9 

2. Jūs vairs negājāt ārā viens/-a vai mainījāt maršrutu, pa kuru parasti dodaties uz 

darbu/ skolu/ universitāti? 
1 2 8 9 

3. nēsājāt sev līdzi kādu pašaizsardzības līdzekli (šķēres, nazi, piparu gāzes 

baloniņu)? 
1 2 8 9 

4. nomainījāt savu dzīves vietu? 1 2 8 9 

5. mainījāt darbu/ skolu/ universitāti vai pārstājāt strādāt/mācīties? 1 2 8 9 



80 

P NODAĻA: nepatīkami atgadījumi, kuri, iespējams, piedzīvoti bērnībā  

Nākamie būs jautājumi saistībā ar Jūsu bērnību – pirms bijāt sasniedzis/-usi 15 gadu vecumu.  

Nākamie jautājumi attiecas uz to pieredzi, kuru cilvēki mēdz savas bērnības laikā piedzīvot kopā ar saviem 

vecākiem. Lūdzu, uzskatiet par saviem vecākiem tos cilvēkus, kuri uzaudzināja Jūs (māte, audžumāte, pamāte 

vai vecāmāte; tēvs, audžutēvs, patēvs vai vecaistēvs). 
 

P1 Pirms vēl bijāt sasniedzis/-usi 15 gadu vecumu, cik bieži tēvs verbāli (mutiski) 

noniecināja un pazemoja Jūs? 

  Visu laiku 1 

 Bieži 2 

 Reizēm 3 

 Reti vai vienu reizi 4 

 Nekad 5 

 Man nebija tēva/personas, kas būtu bijusi tēva vietā 6 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 
 

P2 Pirms vēl bijāt sasniedzis/-usi 15 gadu vecumu, cik bieži  māte verbāli (mutiski) 

noniecināja un pazemoja Jūs? 

  Visu laiku 1 

 

 Bieži 2 

 Reizēm 3 

 Reti vai vienu reizi 4 

 Nekad 5 

 Man nebija mātes/personas, kas būtu bijusi mātes vietā 6  

    

 Atsakās atbildēt 8 
 

 Nezina 9 
 

Ja P2=1, 2, 3, 4, 5 un P1≠6 → P3, citādi → P5 filtrs. 

Ja P2=6 → P5 filtrs. 

Ja P2=8, 9 → P3. 
 

P3 Cik bieži Jūsu bērnībā Jūs redzējāt un dzirdējāt, ka Jūsu tēvs… 

 

 Visu 

laiku 

Bieži Dažreiz Reti vai 

vienu reizi 

Nekad Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. verbāli noniecināja un pazemoja Jūsu māti?  1 2 3 4 5 8 9 

2. pielietoja fizisku spēku pret Jūsu māti 

(piemēram, iepļaukāja, rāva aiz matiem, meta 

ar kādu priekšmetu vai sita ar dūri, spēra)? 

1 2 3 4 5 8 9 

 

P4 Cik bieži Jūsu bērnībā Jūs redzējāt un dzirdējāt, ka Jūsu māte… 

 

 Visu 

laiku 

Bieži Dažreiz Reti vai 

vienu reizi 

Nekad Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. verbāli noniecināja un pazemoja Jūsu tēvu? 1 2 3 4 5 8 9 

2. pielietoja fizisku spēku pret Jūsu tēvu 

(piemēram, iepļaukāja, rāva aiz matiem, meta 

ar kādu priekšmetu vai sita ar dūri, spēra)?  

1 2 3 4 5 8 9 

 



81 

Ja P1≠6 → P5. 

Ja P1=6 → P7 filtrs. 

 

P5 Pirms bijāt sasniedzis/-usi 15 gadu vecumu, vai Jūsu tēvs jebkad tīšā veidā spēcīgi iespēra 

vai iesita Jums ar kādu priekšmetu, piemēram, nūju vai siksnu, apdedzināja Jūs vai 

ievainoja ar nazi? 

  Jā 1 →P6 

 Nē 2  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

P6 Cik bieži Jūsu tēvs šādi rīkojās?  

  Visu laiku 1 

 

 Bieži 2 

 Dažreiz 3 

 Reti vai vienu reizi 4 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

Ja P2≠6 → P7. 

Ja P2=6 → P9. 

 

P7 Pirms bijāt sasniedzis/-usi 15 gadu vecumu, vai Jūsu māte jebkad tīšā veidā spēcīgi 

iespēra vai iesita Jums ar kādu priekšmetu, piemēram, nūju vai siksnu, apedzināja Jūs 

vai ievainoja ar nazi? 

  Jā 1 →P8 

 Nē 2  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

 

P8 Cik bieži Jūsu māte šādi rīkojās?  

  Visu laiku 1 

 

 Bieži 2 

 Dažreiz 3 

 Reti vai vienu reizi 4 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

 

 

 

 

 

 

P7 

P9 



82 

P9 Pirms Jūs bijāt sasniedzis/-usi 15 gadu vecumu, vai kāda persona – vīrietis vai sieviete-

darīja ko šādu… 

 

 Jā Nē Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. pret Jūsu gribu lika Jums kailam/-ai pozēt citu cilvēku vai tīmekļa kameras 

priekšā, fotografēties vai uzņemt video? 
1 2 8 9 

2. pret Jūsu gribu pieskārās Jūsu intīmajām zonām – dzimumorgāniem vai krūtīm?  1 2 8 9 

3. pret Jūsu gribu lika Jums pieskarties viņa/viņas intīmajām zonām – 

dzimumorgāniem vai krūtīm? 
1 2 8 9 

 

Ja vismaz viens P9=1 → P10, citādi → P11.  

 

P10 Kas to paveica?  

Atzīmējiet visu, kas ir atbilstošs 

  Tēvs/ patēvs/ audžutēvs 1 

  

 Māte/ pamāte/ audžumāte 2 

 Brālis/ pusbrālis 3 

 Māsa/ pusmāsa 4 

 Radinieks – vīrietis 5 

 Radiniece – sieviete 6 

 Draugs – vīrietis/ ģimenes draugs/ skolasbiedrs 7 

 Draudzene – sieviete/ ģimenes draudzene/ skolasbiedrene 8 

 

Kādas profesijas pārstāvis – vīrietis: skolotājs/ medicīnas iestādes darbinieks (ārsts, 

medbrālis)/ reliģiskas organizācijas pārstāvis 
9 

 

Kādas profesijas pārstāve – sieviete: skolotāja/ medicīnas iestādes darbiniece (ārste, 

medmāsa)/ reliģiskas organizācijas pārstāve 
10 

 Kāds cits vīrietis – paziņa 11 

 Kāda cita sieviete – paziņa 12 

 Svešinieks – vīrietis 13 

 Svešiniece – sieviete 14 

 Cits vīrietis. Lūdzu, precizējiet…………………………………………………. 15 

 Cita sieviete. Lūdzu, precizējiet………………………………………………… 16 

   

 Atsakās atbildēt 89 

 Nezina 99 

 

P11 Pirms Jūs bijāt sasniedzis/-usi 15 gadu vecumu, vai kāda persona – vīrietis vai sieviete – 

Jūs piespieda veikt dzimumaktu pret Jūsu gribu? 

Dzimumakts izprotams kā iekļūšana ķermenī vaginālā vai anālā ceļā, tostarp, izmantojot kādu 

priekšmetu, kā arī orālais sekss. 

  Jā 1 →P12 

 Nē 2  

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9  

    
 

 

 

 

P13 

filtrs 



83 

P12 Kas to paveica?  

Atzīmējiet visu, kas ir atbilstošs 

  Tēvs/ patēvs/ audžutēvs 1 

 

 Māte/ pamāte/ audžumāte 2 

 Brālis/ pusbrālis 3 

 Māsa/ pusmāsa 4 

 Radinieks – vīrietis 5 

 Radiniece – sieviete 6 

 Draugs – vīrietis/ ģimenes draugs/ skolasbiedrs 7 

 Draudzene – sieviete/ ģimenes draudzene/ skolasbiedrene 8 

 

Kādas profesijas pārstāvis – vīrietis: skolotājs/ medicīnas iestādes darbinieks (ārsts, 

medbrālis)/ reliģiskas organizācijas pārstāvis 
9 

 

Kādas profesijas pārstāve – sieviete: skolotāja/ medicīnas iestādes darbiniece (ārste, 

medmāsa)/ reliģiskas organizācijas pārstāve 
10 

 Kāds cits vīrietis – paziņa 11 

 Kāda cita sieviete – paziņa 12 

 Svešinieks – vīrietis 13 

 Svešiniece – sieviete 14 

 Cits vīrietis. Lūdzu, precizējiet………………………………………………. 15 

 Cita sieviete. Lūdzu, precizējiet……………………………………………… 16 

   

 Atsakās atbildēt 89 

 Nezina 99 

 

Ja vismaz viens P9=1 vai P11=1 → P13, citādi → Q nodaļa. 

Nākamais jautājums ir jāatkārto attiecībā uz katru no pāridarītājiem, kuri atzīmēti jautājumos P10 vai P12. 

<PĀRIDARĪTĀJS> vietā lietojiet atbilstoši P10/P12: “p1”=”tēvs/ patēvs/ audžutēvs”; u.c. Ja P10 vai P12=89 vai 99, 

ierakstiet “p16” ar “kāds, kuru neesat minējis/-usi”. 

  



84 

 

P13p1-P13p16 Cik bieži <PĀRIDARĪTĀJS> šādi rīkojās? 

 

  Visu 

laiku 
Bieži Dažreiz 

Reti vai 

vienu reizi 

Atsakās 

atbildēt 
Nezina 

1. Tēvs/ patēvs/ audžutēvs 1 2 3 4 8 9 

2. Māte/ pamāte/ audžumāte 1 2 3 4 8 9 

3. Brālis/ pusbrālis 1 2 3 4 8 9 

4. Māsa/ pusmāsa 1 2 3 4 8 9 

5. Radinieks – vīrietis 1 2 3 4 8 9 

6. Radiniece – sieviete 1 2 3 4 8 9 

7. Draugs – vīrietis/ ģimenes draugs/ 

skolasbiedrs 
1 2 3 4 8 9 

8. Draudzene – sieviete/ ģimenes 

draudzene/ skolasbiedrene 
1 2 3 4 8 9 

9. Kādas profesijas pārstāvis –vīrietis: 

skolotājs/ medicīnas iestādes 

darbinieks (ārsts/ medbrālis)/ 

reliģiskas organizācijas pārstāvis  

1 2 3 4 8 9 

10. Kādas profesijas pārstāve – sieviete: 

skolotāja/ medicīnas iestādes 

darbiniece (ārste/ medmāsa)/ 

reliģiskas organizācijas pārstāve 

1 2 3 4 8 9 

11. Kāds cits vīrietis – paziņa 1 2 3 4 8 9 

12. Kāda cita sieviete – paziņa 1 2 3 4 8 9 

13. Svešinieks – vīrietis 1 2 3 4 8 9 

14. Svešiniece – sieviete 1 2 3 4 8 9 

15. Cits vīrietis. Lūdzu, precizējiet 1 2 3 4 8 9 

16. Cita sieviete. Lūdzu, precizējiet 1 2 3 4 8 9 

 

→ nākamais pāridarītājs, citādi → P14, ja vairāk nav 

 

P14 Cik Jums bija gadu, kad piedzīvojāt šo atgadījumu pirmo reizi? 

  Mazāk par 6 gadiem 1 

 6-10 gadi 2 

 11-15 gadu 3 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

  



85 

P15 Vai Jūs stāstījāt par kādu no šiem atgadījumiem… 

 

 Jā Nē Atsakās 

atbildēt 

Nezina 

1. ģimenes loceklim vai radiniekam? 1 2 8 9 

2. draugam, skolas biedram, kaimiņam?  1 2 8 9 

3. kādam no skolas (skolotājam, psihologam, sociālajam darbiniekam, 

pedagogam)? 
1 2 8 9 

4. kādam medicīnas darbiniekam (ārstam, medmāsai, medbrālim) vai sociālajam 

dienestam?  
1 2 8 9 

5. zvanījis/-usi uz palīdzības tālruni vai kontaktējāties ar organizāciju vardarbībā 

cietušo atbalstam? 
1 2 8 9 

6. vērsāties policijā? 1 2 8 9 

7. devāt ziņu kādai citai personai? Lūdzu, precizējiet.............................................  1 2 8 9 

 

Q NODAĻA: palīdzības dienesti 
 

Q1 Vai Jūs esat dzirdējis/-usi par centra “Skalbes” diennakts un bezmaksas atbalsta 

tālruņiem cietušajiem? 

  Jā 1 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 

Q3 Vai Jūs esat dzirdējis/-usi par krīzes centru “Mīlgrāvis”? 

  Jā 1 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 

Q4 Vai Jūs esat dzirdējis/-usi par krīzes centru “Paspārne”? 

  Jā 1 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 

Q5 Vai Jūs esat dzirdējis/-usi par krīzes centru “Marta”? 

  Jā 1 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 

Q6 Personas, kuras cietušas no seksuālas vardarbības, var saņemt bezmaksas juridisko 

palīdzību. Vai Jūs par to zinājāt? 

  Jā 1 

 Nē 2 

   

 Atsakās atbildēt 8 



86 

R NODAĻA: vispārējs viedoklis  

 

R1 Cik bieži, Jūsuprāt, Latvijā sievietes cieš no savu intīmo partneru veiktas vardarbības? 

  Ļoti bieži 1 

 Samērā bieži 2 

 Diezgan reti 3 

 Nav bieži/nekad 4 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

R2 Cik bieži, Jūsuprāt, Latvijā vīrieši cieš no savu intīmo partneru veiktas vardarbības? 

  Ļoti bieži 1 

 Samērā bieži 2 

 Diezgan reti 3 

 Nav bieži/nekad 4 

   

 Atsakās atbildēt 8 

 Nezina 9 

 

B NODAĻA (turpinājums): pamata jautājumi 

 

B49 Cik personu, ieskaitot Jūs, dzīvo mājsaimniecībā? 

  |__|__| personas  →B50 

    

 Atsakās atbildēt 89  

 Nezina 99 

 

Ja B49>2 vai (B49=2 un B24=2) (vairāk nekā divi locekļi (vai B49 nav atbildēts) vai divi locekļi un partneris/ partnere 

nedzīvo mājsaimniecībā) → B50. 

Ja 1 persona mājsaimniecībā – Intervijas beigas. 

 

B50 Vai Jums ir bērni (neatkarīgi no viņu vecuma), kuri dzīvo ar Jums kopā Jūsu 

mājsaimniecībā? 

  Jā 1 →B51 

 Nē  2 →B52 

    

 Atsakās atbildēt 8  

 Nezina 9 

 

 

 

 

 

 

 

B52 

B51 



87 

B51 Cik bērnu, kuri dzīvo ar Jums kopā vienā mājsaimniecībā, pieder šīm vecuma grupām: 

  …bērnu skaits, kas jaunāki par 4 gadiem |__|__| 1 
  

 …bērnu skaits 4 līdz 6 gadu vecumā |__|__| 2 

 …bērnu skaits, 7 līdz 15 gadu vecumā |__|__| 3 

 …bērnu skaits, 16 līdz 24 gadu vecumā |__|__| 4 

 …bērnu skaits, 25 gadi un vecāki |__|__| 5 

   

 Atsakās atbildēt 89  

 Nezina 99 

 

Ja B49=89, 99 vai B51=89, 99 (nav atbildēts par mājsaimniecību vai bērnu skaitu) → B52, citādi → Intervijas beigas 

 

B52 Kādam mājsaimniecības tipam atbilst Jūsu mājsaimniecība? 

 

  Vienas personas mājsaimniecība 1  

 Pāris bez bērniem 2  

 Viens pieaugušais ar vismaz vienu bērnu jaunāku par 25 gadiem 3  

 Viens pieaugušais ar bērniem, kuriem ir 25 vai vairāk gadi 4  

 Pāris ar vismaz vienu bērnu jaunāku par 25 gadiem 5  

 Pāris ar bērniem, kuriem ir 25 vai vairāk gadi 6  

 Cits mājsaimniecības tips 7  

    

 Atsakās atbildēt 8 
    

 Nezina 9 

 

T. RESPONDENTA INFORMĀCIJA 

 

T1 Norādiet, lūdzu, Jūsu kontaktinformāciju – e-pasta adresi un tālruņa numuru, lai varētu 

sazināties, ja būs nepieciešams! 

  1. tālrunis (mobilais)………………………………………………………………..  

 2. tālrunis (stacionārais, ja ir)……………………….………………………………  

 e-pasta adrese……………………………………………………………………….  

 Atsakās atbildēt 89 

 

T6. Jūsu sniegto kontaktinformāciju Centrālā statistikas pārvalde izmantos tikai, lai veiktu iedzīvotāju aptaujas 

vai pārbaudītu intervētāju darbu, nodrošinot datu aizsardzības normatīvo aktu prasību ievērošanu. 

 

INTERVIJAS BEIGAS 

END1. Vēlos vēlreiz pateikties par palīdzību un mums veltīto laiku. Vai ir vēl kas, ko Jūs vēlētos piebilst vai domājat, 

ka tas būtu svarīgi, taču līdz šim tas nav ticis minēts? 

 

Paldies! 

Intervijas 

beigas 

B52 


